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PROSTÌJOVSKÝ Veèerník 
NOVÌ NAJDETE na adrese:
Vrahovická 41d, ProstìjovPOZOR! 

PROSTĚJOV Během vyučování si chodil po třídě, 
kdy a jak se mu zachtělo, spolužákům lil pití do kra-
biček se svačinami, fixami čmáral po oblečení, ničil 
jejich pouzdra i další vybavení, jednu holčičku pře-
hodil přes lavici, jiné podrazil nohy. A hlavně nikdo 
neví, co od něj šlo čekat. Tak se podle rodičů proje-
vuje nejmenovaný žák první třídy na ZŠ Dr. Horáka 
v Prostějově. Situací se už zabývala i Česká školní in-
spekce. Přestože sama ředitelka školy nevidí situaci 
až tak dramaticky jako někteří z ro-
dičů, i ona přiznává notnou dávku 
bezmoci. „Tyto věci se skutečně 
děly, teď už k nim nedochází,“ říká 
Petra Rubáčová. A Večerník se ptá: 
existují v současnosti na podobně 
nezdárné žáky vůbec nějaké páky?

  TYRANIZUJE  CELOU  TØÍDU 
 NA VÁŠ NÁMÌT

Martin ZAORA L

17

VÍCE  NA 
STRA NĚ 

9

s pohodou s pohodou 
od 12. 11.od 12. 11.

Romské dítko je nezvladatelné, 
rodièe  i øeditelka  cítí  bezmoc... 
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Dušičky velké problémy nepřinesly.
Se vzpomínkou na zesnulé je každo-
ročně spojen přelom října a listopadu. 
Dušičky jsou ale bohužel i  svátkem 
pro nenechavce, kteří se často řídí na 
hřbitovech a v jejich okolí heslem „pří-
ležitost dělá zloděje“. Letos se však Pro-
stějov stal místem nedotčeným, zato 
krádeže hlásí některé obce v regionu.

Roční sazba poplatků za odpad 
prostějovskému magistrátu má 
vzrůst ze stávajících šesti set korun 
až na necelých osm stovek. Jak zní 
ze všech stran, je to věc, která je ne-
vyhnutelná. Ostatně děje se tak po 
dlouhých deseti letech.

792

„HOŠI, MÁTE 
RÁDI HITLERA?“

Opilý David J. z  Čech pod Kosí-
řem takto promluvil ke skupině 
teenagerů, načež po negativní od-
povědi spustil agresi...  

Více čtěte na straně 5!

Na úterním tréninku klenovických fotba-
listů se ukázal rovněž zdejší rodák a dnes 
prvoligový útočník olomoucké Sigmy. 
Místní děti potěšil a motivoval k další prá-
ci, když  s nimi absolvoval celou jednotku 
a  současně pomohl natočit medailonek 
pro místní fotbalový Sokol. Navrch se ob-
jevily v uplynulém týdnu spekulace o jeho 
možném přesunu do pražské Slavie!

MOJMÍR 
CHYTIL

Foto: internet

Škoda, vzdala to… Jednadvacetiletá 
Natálie Kočařová se rozhodla ze zdravot-
ních důvodů odstoupit z finále Miss ČR 
2022. A to přestože tuto prostějovskou 
dívku mnozí viděli jako novou vítězku! 
Natáliie se navzdory úspěchům v sou-
těžích krásy nikdy netajila tím, že upřed-
nostňuje studium před světem mode-
lingu. A zdraví je prostě na prvním místě.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 10/5 °C
Saskie

14/7 °C
Bohumír, Bohumíra

Støeda 13/6 °C
Bohdan

Ètvrtek 13/7 °C
Evžen

Pátek 12/17 °C
Martin

Sobota 11/6 °C
Benedikt

Nedìle 10/4 °C
Tibor

Dobrovolníci budou 
sázet u Sportcentra

Prostějov (mls) – Po třech úspěš-
ných komunitních sázeních, kte-
rá se uskutečnila v  Čechůvkách, 
v  ulici Ječná a  u  cyklostezky ve 
směru na Bedihošť, si lidé budou 
moci zasadit strom před budovou 
Sportcentra – domu dětí a  mlá-
deže v  Olympijské ulici. Akce 
je naplánována na tuto sobotu 
19.  listopadu. Stromy zakoupené 
městem Prostějov i  nářadí budou 
připraveny v  8:30 hodin přímo 
na místě. Sázející se kromě sázení 
rovněž přihlásí o  následnou péči 
o  strom. Vysazeno bude celkem 
12 stromů. „Půjde o sedm jírovců 
a  pět magnolií,“ prozradila první 
náměstkyně primátora Milada 
Sokolová, která s  iniciativou před 
časem přišla. Všichni dobrovolníci 
se kromě dobrého pocitu mohou 
těšit také na připravený guláš. 

Zábradlí brání
pøíjezdu k bytovce

Prostějov (mls) – Moderní byto-
vý dům vznikl už před lety v ulici J. 
B. Pecky. Jeho velkým problémem 
je to, že z této ulice k němu nevede 
žádný přístup ani pro osobní auta, 
ani pro složky IZS.  Ty mohou 
jezdit pouze poměrně složitě přes 
parkoviště ve směru od Kostelec-
ké ulice. Místní uvítali, když vznikl 
nájezd ve směru od pekáren, tedy 
právě z  ulice J. B Pecky. Ten však 
byl nedávno přehrazen zábradlím. 
„Nyní se autem opět nedá dostat 
nejen k  bytovce, ale ani do firmy 
Hanácká osiva,“ upozornil na soci-
álních sítích jeden z Prostějovanů.

RYCHLÝ
NÍK

A  pak že tomu nerozumí! Vysmí-
vaný a  kritizovaný nový náměstek 
prostějovského primátora Milošek 
Sklenička se ve své funkci blýskl hned 
v  úvodních týdnech rozhodnutím, 
kterým si získá popularitu hlavně 
u  školní mládeže. Opoziční zastu-
pitelé kritizovali nedávno Skleničku 
za to, že školství vůbec nerozumí 
a nemá s ním žádné zkušenosti. Jak 
tedy může dělat náměstka pro tento 
obor? „To je stejné, jako kdybych já 
dělal ředitele parašutistům,“ obořil se 

na nového náměstka jeden z opozič-
níků v  zastupitelstvu Ferenc Krejčí. 
Ovšem Milošek Sklenička se do svých 
nových školských povinností pustil 
velice zostra. A  co vlastně převrat-
ného vymyslel hned na úvod svého 
funkčního období? „Využil jsem své 
kompetence a zavedl jsem za souhla-
su Ministerstva školství v  Prostějově 
o jeden měsíc prázdnin navíc,“ šoko-
val nejen Agenturu Hóser náměstek 
primátora Milošek Sklenička. Podle 
něj by tak školáci v  Prostějově už 
od příštího roku zůstali doma nejen 
během července a srpna, ale už také 
v  lednu! „Ano, je to leden. Pro toto 
rozhodnutí jsem měl několik důvodů. 
Jednak se děti v minulosti vracely po 

Vánocích a Silvestru do škol značně 
rozrušené, byly roztěkané a  trvalo 
jim dlouho, než se dokázaly znovu 
soustředit na výuku. Leden byl tak 
z pedagogického hlediska úplně zby-
tečný, jen se na konci tohoto měsíce 
rozdalo pololetní vysvědčení. Za dru-
hé si myslím, že díky mně ušetří město 
spoustu peněz za energie, nebudou 
se muset měsíc vytápět školy, budou 
vypnuta všechna elektrická zařízení 
a  podobně. Za ušetřené peníze by 
se pak v  Prostějově mohlo postavit 
nové letiště,“ míní Sklenička, jehož 
rozhodnutí podpořili všichni členové 
rady města a  měsíc prázdnin navíc 
budou schvalovat zastupitelé už za-
nedlouho při svém jednání. 

„Já vám říkal, že Milošek to škol-
ství zvládne! Jako první přišel 
s  velice konstruktivním návrhem, 
který všichni samozřejmě rádi 
schválíme. Možná budou mít pro-
blém rodiče, kteří si budou muset 
vzít celý leden dovolenou nebo bu-
dou muset široce zapojit babičky 
a  dědečky, aby školáky pohlídali. 
Ale co už, v  lednu budou prostě 
v Prostějově prázdniny a šmytec,“ 
pronesl primátor Prostějova Fran-
cimór Kopačka. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 22. června 1990 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila policie 
celostátní pátrání dne 20. října 2022. 
Jeho zdánlivé stáří je mezi 30 až 35 
lety. Měří přibližně 180 centimetrů, 
je střední postavy a  má hnědé vlasy 
i hnědé oči. 

MICHAL VOJTUŠ

se narodila 6. března 2006 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila policie 
celostátní pátrání dne 31. října 2022. 
Její zdánlivé stáří je mezi 15 a 16 lety. 
Měří mezi 160 a  165 centimetry. Je 
hubené postavy má tmavé vlnité vlasy 
a hnědé oči. 

SABINA MIRGOVÁ

po dvojici hledaných

Minulé úterý 1. listopadu soud 
řešil šarvátku, k  níž došlo letos 
nedlouho po silvestrovské půl-
noci. Celý incident nakonec měl 
zcela zbytečnou krvavou dohru, 
z níž vyšel Michael Koukal jako 
poškozený. Tou se však soud 
bude zabývat až za dva týdny.  

 Přesně tolik peněz požadoval 
u prostějovského soudu David J. 
z Čech pod Kosířem po Michae-
lu Koukalovi za to, že jej během 
silvestrovské noci uhodil lahví 
od vodky do hlavy. Z  toho chtěl 
18  900 bolestného a  55  980 
korun jako náhradu škody za 
dobu, kdy nemohl chodit řádně 
do práce. Jenže u  soudu se uká-
zalo, že to byl právě on, kdo ce-
lou rvačku vyprovokoval. A  tak 
bude muset peníze, na které si 
dělal zálusk, oželet.

74 880

KRIMI•• Pondělí •• 
Jak neskončit v  chudobě.  „Bohatství je pro moudrého sluhou, pro 
hloupého pánem,“ uvědomoval si římský filosof Seneca. Kdo nechce skon-
čit v chudobě, ten by měl být schopný i z mála pravidelně něco ušetřit. I na 
to upozornil Světový den spoření. 

•• Úterý •• 
Sranda jak Brno. „Když si prdneš do mobilu a necháš to foneticky přepsat, 
tak se ti tam napíše Brno. Brno je fonetický přepis prdu,“ žertoval ve hře Smrt 
mu sluší herec Bob Barel v podání Michala Dlouhého. Komedie Daniela 
Hrbka plná černého humoru byla k vidění minulé pondělí v prostějovském 
divadle v rámci přehlídky Aplaus.  Smáli jsme se ještě o den později...

•• Středa •• 
Nic není nemožné? „Když všichni mluví o nemožnostech, hledej možnos-
ti,“ doporučil podnikatel Tomáš Baťa. Právě to nyní činí David Hudeček, kte-
rý se dosud profiloval zejména jako punkový zpěvák. Nový majitel zámku 
ve Ptení za historickou nemovitost zaplatil 3 333 333 Kč. Poprvé od koupě 
zámku do něj vstoupil uprostřed minulého týdne. Zřejmě nikoliv náhodou 
to bylo během dne Památky zesnulých.    

•• Čtvrtek •• 
Krocení šelem. „Žena, která hledá manžela, je nejnebezpečnější šelma,“ 
varoval irský spisovatel George Bernard Shaw. Volejbalové Šelmy dorazily 
do Prostějova z Brna. Naštěstí zde nehledaly manžely, ale stály „jen“ o ví-
tězství v zápase.    

•• Pátek •• 
Nesmrtelné melodie. „Raději se oženit než psát operu!“ prohlásil němec-
ký skladatel a klavírista Johannes Brahms, který si byl dobře vědom toho, že 
obojí přináší velké svízele. Vychutnat si ty nejsladší plody snažení talentova-
ných skladatelů mohli návštěvníci během operního galakoncertu, který se 
konal v Městském divadle v Prostějově.  

•• Sobota ••
Myslivci chrání zvěř, kdo chrání je? „Vždy a za všech okolností při výkonu 
práva myslivosti buď Ti patron našeho cechu svatý Hubert ochráncem.“ Tak 
zní poslední z bodů mysliveckého desatera. Svého patrona si milovníci lesa 
a zvěře připomněli v sobotu na zámku v Plumlově. 

•• Neděle •• 
Hudba, která dýchá. „Hudba potřebuje prostor, aby mohla dýchat,“ pra-
vil hudební skladatel Ennio Morricone, který vytvořil hudbu k více jak 500 
filmům a televizním seriálům. Dokument o tomto všeobecně uznávaném 
tvůrci, jenž přede dvěma lety zemřel, byl k vidění v prostějovském kině 
Metro 70. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Jan FREHAR 
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PROSTĚJOV Jó podzim, bývá krásný…, chtělo by se 
zazpívat. Jeho čas je nezadržitelně tady. Příroda se nejpr-
ve zbarvila do všech možných odstínů a nyní už nastalo 
tradiční období, kdy zas padá listí. A že ho je všude plno. 
Krásné scenérie tak postupně střídá listí kupící se na ko-
munikacích. Pracovníky měst a vesnic zabývající se úkli-
dem čeká v následujících dnech spousta práce.Foto: Jan Frehar

FOTOFOTOVEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

KAMKAM

VÍCE NA STRA NĚ  9
levnějilevněji
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František JURA,

Rada města Prostějova v minulých dnech na-
vrhla zvýšení poplatku za komunální odpad. 
Pokud s úpravou bude souhlasit zastupitelstvo, 
nová výše začne platit od příštího roku. Toto 
opatření si zaslouží, abych je krátce okomento-
val. Poplatek se naposledy zvyšoval před deseti 
lety. V současné době už jeho hodnota ani zda-
leka nestačí na úhradu nákladů za svoz a likvi-
daci komunálního odpadu a město musí tuto 
důležitou službu výrazně dotovat. Jako zodpo-
vědní hospodáři musíme tento trend alespoň 
zmírnit. Dosud občané platili za komunální 
odpad 600 korun ročně, nově to bude 792 ko-
run. Senioři a klienti některých typů sociálních 
zařízení budou platit méně, v některých přípa-
dech dokonce vůbec nic. Pro představu, v jakém 
propadu je celý systém financování, přidám ještě 
několik čísel. V příštím roce očekáváme náklady 
na svoz a likvidaci komunálního odpadu v cel-
kové výši asi 68 mil. korun. Pokud poplatek 
zvýšíme na výše uvedenou hodnotu, vybereme 
tímto způsobem od občanů necelých 32  mil. 
korun. Zbývajících 36 mil. korun budeme 
nuceni dofinancovat z  rozpočtu. Komunální 
odpady budou velkým tématem i pro příští léta. 
Nepůjde jen o výši poplatku, ale o celý systém 
likvidace. Blížící se zákaz skládkování nutí sa-
mosprávy hledat jiné cesty, jak obsah popelnic 
a  kontejnerů minimalizovat, co bude možné 
recyklovat a zbývající část co nejšetrněji zlikvi-
dovat. Čeká nás spousta práce.

PROSTĚJOV Zdraví je to nej-
víc. A  Je důležitější než krása či 
prestiž. Potvrdit to může i Natálie 
Kočařová. Jednadvacetileté dívce 
z Prostějova se podařilo s velkým 
přehledem probojovat do finále 
soutěže Miss ČR. Přestože ji mno-
zí viděli jako novou vítězku, sama 
Natálie se rozhodla svoji účast ze 
zdravotních důvodů předčasně 
ukončit! Večerník zjistil proč.   
Prostějovanka Natálie Kočařová se 
do soutěže Miss ČR dostala více-
méně šťastnou náhodou. Jako divo-
kou kartu si ji totiž vybrala ředitelka 
soutěže Nikola Kokyová. Následně 
s  přehledem vyhrála semifinálové 
kolo a  postoupila mezi tucet nej-
lepších. Bylo jí přiděleno číslo 6. Na 
celostátním zpravodajském ser-
veru se posléze rozběhlo hlasová-
ní, v němž oblíbená dívka získala 
druhý nejvyšší počet hlasů. Zá-
roveň se zapojila do charitativního 
projektu Počítače pro děti, když 

předala techniku třem potřebným 
rodinám. 
„Natálka je krásná, talentovaná, hod-
ná a vzdělaná dívka, která je student-
kou Experimentální biologie na Uni-
verzitě Palackého v Olomouci. Určitě 
má světu co nabídnout. Je mi moc 
líto, že soutěž opouští, ale zdraví je na 
prvním místě. Doufám, že bude brzy 
v pořádku, a kdo ví, třeba se uvidíme 
v  dalším ročníku soutěže,“ uvedla 
Nikola Kokyová, současná ředitelka 
a vítězka soutěže z roku 2019. 
Pro Kočařovou, která se navzdory 
úspěchu v  soutěžích Dívka roku 
či Miss ČR nikdy netajila tím, že 
upřednostňuje studium před svě-
tem modelingu, byla účast v soutěži 
nepochybně zajímavým zpestřením 
na její životní cestě. „Moc děkuji za 
podporu všem, kteří jí fandili,“ ne-
chala se slyšet maminka Jitka. (mls)

zjistili jsme

 Foto: Facebook 

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Prostějov aktuálně hledá jméno pro 
12 metrů vysoký stříbrný smrk, kte-

rý město získalo od dárce z  Vraho-
vic. V předchozích letech navrhovali 
lidé jména stromů po ulicích, ve kte-
rých dlouhé roky rostly. Loňský Bys-
troušek se tyčil v ulici Rudolfa Těs-
nohlídka, Horáček se zase vypínal 
v  ulici Dr. Horáka. Někteří s  jistou 
dávkou nadsázky proto navrhovali, 
že by se strom z Vrahovic mohl jme-

novat třeba Vrahounek, či dokonce 
Kájínek.
Málokdo přitom tuší, že strom již 
své jméno má. „Pravidelně za námi 
jezdí dcera z  Olomouce i  se svými 
dětmi. Její syn Adam přes léto hod-
ně pomáhal babičce se zaléváním 
a  nikdy nezapomněl ani na tenhle 
vzrostlý strom. I  proto jsem ho po 
něm pojmenoval,“ nechal se sly-
šet Josef Moučka, který stříbrný 
smrk před rovnými 50 lety zasa-
dil. „Tehdy mi bylo třicet, dnes je 
mi osmdesát. Spolu se smrkem jsem 
sázel i cypřiš, ten však před pár lety 
vyvrátila vichřice. Začali jsme se 
obávat, že by smrk mohl potkat stej-
ný osud, a tak jsme se jej rozhodli da-

rovat jako vánoční strom. Už teď je 
mi to trochu líto,“ svěřil se exkluziv-
ně Večerníku Moučka, podle něhož 
jsou Vánoce především svátky dětí 
a Adam je vhodné jméno i díky jeho 
biblickému původu a faktu, že svátek 
slaví přímo na Štědrý den.  
Zatímco pětiletý klučina se o  strom 
staral, jeho o sedm let starší sestra jej 
zase využila ve své slohové práci. „Té-
matem mohlo být jakékoliv město 
v České republice. A Elenka si vybra-
la právě Prostějov. V  závěru napsala 
i o tom, že smrk jejího dědy se stane 
vánočním stromem na náměstí, což na 
její paní učitelku udělalo velký dojem. 
Za celou práci dostala pochvalu,“ uza-
vřel Josef Moučka.

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Bude dominantou prostějovského náměstí po celé 
vánoční svátky. Zatím však krásně rostlý stříbrný smrk stále stojí u jed-
noho z rodinných domů ve Vrahovicích. Minulé úterý 1. listopadu se 
na internetových stránkách www.prostejov.eu rozběhla anketa, v níž 
lidé mají pro strom hledat jméno. Přitom ten již své má. Muž, který 
jej před půlstoletím před svým domem zasadil, jej pojmenoval po 
jednom ze svých čtyř vnoučat. Večerník zjistil, že se jmenuje Adámek! 

 Foto: Martin Zaoral  
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             A TO NENÍ 

VŠECHNO…

Neváhejte nás kontaktovat na tel.: 608 960 042, 
na e-mail: inzerce@vecernikpv.cz nebo osobně v redakci 

Večerníku na adrese Vrahovická 41d, Prostějov.

Letos slavíme 2525. narozeniny, 
slavte s námi

PRÁCE NABÍZÍ

Hledám
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NatálieNatálieodstoupila odstoupila 

uužž

PROSTĚJOV Jak z minulých 
čísel jistě víte, provozovna 
redakce Večerníku se od 1. lis-
topadu dočasně přestěhovala 
z ulice Vápenice do prostor 
budovy firmy Wisconsin ve 
Vrahovické ulici, číslo popis-
né 41d. Jedná se o bílé dveře, 
které dříve sloužily jako přímý 
vstup do výrobní haly, niko-
liv o bránu do celého areálu. 
Poblíž našeho nového domo-
va je také přilehlé parkoviště, 
u něhož najdete i oblíbený 
krámek s pečivem. Tudíž pro 
řidiče či řidičky je tu oproti dří-
vějšímu místu lepší možnost 
zaparkování a navíc si můžete 
pořídit k našim službám i něco 
dobrého na zub. Takže, pokud 
si chcete podat řádkovou či 
jakoukoliv jinou inzerci, vzpo-
mínku na blízké zesnulé nebo 
byste si rádi objednali před-
platné PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku na rok 2023 (a že 
vás minulý týden přišlo!), pak 
právě zde budete na správ-
né adrese. Tady nás najdete! 
Děkujeme za důvěru i pocho-
pení.    (pk)

TadyTady

NAJDETE!NAJDETE!
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V  roce 2012 to byl pro všechny velký 
šok. Jeden z  prostějovských lídrů a  člen 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky se rozhodl opustit řady Ob-
čanské demokratické strany. Jak nyní už 
víme, po odchodu od ODS se přidal k To-
mio Okamurovi, s nimiž doslova ze země 
vydupali nejprve hnutí Úsvit a  následně 
subjekt Svoboda a  přímá demokracie, 
která získává v  Česku stále více a  více 
přívrženců. Sám Fiala pak nadále patří 
mezi stabilní poslance v  dolní komoře, 
o  jeho volbě není nikdy sebemenších po-
chyb, přestože už dávno kope – podobně 
jako řada jiných - za jiné barvy. Hnutí 
SPD každopádně neustále nabírá na síle, 
prostějovský politik je společně s Tomiem 
Okamurou jeho ústřední tváří. Aktuálně 
tkví v protivládní opozici. (jaf)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Okružní ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Wolkerova ulicePříště: Wolkerova ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Šok nejen pro voliče ODS 
připravil v  minulých dnech 
prostějovský poslanec Radim 
Fiala. Ve chvíli, kdy pravico-
vá vláda prožívá hodně těžké 
období, zachoval se jako malý 
kluk. Zbaběle a alibisticky. Fia-
la odešel z poslaneckého klubu 
i  ze všech stranických funkcí, 
tedy výkonné i regionální rady 
ODS v  Olomouckém kraji. 
Okamžitě se následně stal 
pochopitelně terčem kritiky 
ze strany politiků i  běžných 

pravicově zaměřených ob-
čanů. A  my se ptáme – a  co 
předvolební sliby, pane Fia-
lo, ty za vás bude plnit kdo?!
Radim Fiala byl členem ODS 
patnáct let. Odejít se rozhodl 
údajně kvůli sporům o  zvyšo-
vání daní, které nyní prosazuje 
Nečasova vláda. „Důvodem 
jsou názorové rozdíly, které se 
v  poslední době prohloubily 
především v zásadní otázce zvy-
šování daní. Na moje rozhod-
nutí mělo vliv i  to, že ODS na 

různých úrovních není schopna 
vyvodit hlubší závěry z  výsled-
ků posledních krajských voleb,“ 
vysvětlil svůj krok Radim Fiala. 
A  práskl dveřmi, aniž si zřej-
mě uvědomil, jak zklamal ty, 
kteří mu věřili a  kteří ho volili.
„Rozhodnutí pana poslance 
Fialy opustit řady ODS beru na 
vědomí. Jakkoliv na ně má plné 
právo, v současné situaci ho ne-
lze považovat za nic jiného než 
útěk od vlastní politické odpo-
vědnosti,“ zareagoval na Fialo-

vo rozhodnutí premiér vlády 
a předseda strany Petr Nečas.
Radim Fiala se stal terčem kri-
tiky i  kvůli tomu, že se odmítl 
vzdát poslaneckého mandátu. 
„Byl by to logický a  správný 
krok. Pokud pan poslanec myslí 
svá slova vážně a stojí si opravdu 
za nimi, měl by ho udělat. Obá-
vám se však, že k němu nedojde, 
jak tomu ostatně bylo v  drtivé 
většině podobných případů 
v  minulosti,“ komentoval suše 
situaci Jiří Pospíšil.

PROSTĚJOV Bezmála 30 let 
provozoval Marijan Šebek re-
stauraci Jadran na prostějovské 
tržnici. Ve městě se podnik po 
celou dobu těšil trvalé oblibě 
nejen díky výbornému jídlu, ale 
i  sympatickému majiteli. Jen-
že následně vše nabralo špatný 
směr. Z  následovníka Šebka 
se ovšem vyklubal arogantní 
bankrotář. Z jeho „hospodaření“ 
se podnik dosud nevzpamatoval 
a nový nájemce se ani  po letech 
stále nenašel. 

Restaurace Jadran vznikla v  Prostě-
jově těsně po revoluci v  roce 1989. 
Její provozovatel s  chorvatskými ko-
řeny ve městě trvale zakotvil a  jeho 
podnik se stal jednou z  prostějov-
ských stálic. Hosté si v něm pochut-
návali zejména na pizze, která si po 
řadu let zachovávala stejnou chuť. 
Vzhledem ke svému věku se v  létě 
2018 Marijan Šebek rozhodl, že už 
do restaurace nebude dále inves-
tovat a  pronajme ji svému tehdejší
mu zaměstnanci.  V tom se ošem še-
redně zmýlil. Patrik Michálek v  Jad-

ranu vydržel necelý rok, při jejím 
vyklízení si pak odvezl věci, na které 
prokazatelně neměl právo. Vymlou-
val se přitom, že do opravy některých 
z  nich investoval vlastní peníze. Přes 
opakované urgence neměl velice dlou-
ho ani špetku slušnosti, aby se omluvil 
a  vše vrátil. Naopak si změnil telefon 
a přestal jakkoliv komunikovat. Způso-
bil tak škodu zhruba za 60 000 korun. 
Za to byl loni na jaře postaven před 
soud. Ten mu dal šanci své závazky 
uhradit. „Všechno už je vyřešené, ne-
starejte se o to. Co s tím bude dál, ne-
vím, nejsem majitel,“ reagoval na konci 
letošního října poněkud podrážděně 
sedmadvacetiletý Michálek, který kro-
mě Jadranu v  minulosti neúspěšně 
vedl také restaurace H Club a La Mar-
co. S dluhy kolem dvou milionů korun 
následně skončil v osobním bankrotu.
Jaký bude další osud bývalé restaurace 
v centru města, tak zůstává otázkou. 
Z  katastru nemovitostí se Večer-
níku podařilo zjistit, že památkově 
chráněná budova v  centru města 
stále patří manželům Šebkovým. 
Sehnat na ně aktuální kontakt se 
nám však do uzávěrky tohoto čísla 
nepodařilo.   (mls) Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOVSKO Je opravdu 
zvláštní ohlížet se s  jistou dávkou 
nostalgie za dobou, kdy zásadním 
způsobem zdražovalo pouze něco. 
Je to přesně pět let, co naši republiku 
zaplavily vtipy týkající se zvyšujících 
se cen másla. Už tehdy mnozí nasta-
lou situaci prožívali dost dramatic-
ky. Lehký STÍN MINULOSTI se při 
aktuální rekordní inflaci zhmotnil 
do podoby obrovského mraku, 
který zakryl téměř vše.
Český statistický úřad (ČSÚ) 
mimo jiné sleduje vývoj prů-
měrných cen vybraných potra-
vin, patří mezi ně brambory, cukr, 
chléb, mléko, pivo a máslo. U pěti potra-
vin jsme si zvykli, že jsou ceny dlouho-
době stabilní. Měnily se pouze u dvou. 
V  případě cukru nějaký čas dokonce 
klesala (z 24,30 Kč za kilogram v  led-
nu 2014 až na 12,40 Kč ze září 2019). 
Nejvýraznější výkyvy však zazname-
nalo máslo. To bylo za posledních 10 
let nejlevnější v  červnu 2016, kdy se 
prodávalo za průměrně 33 Kč za 250 
gramů. Vrcholu naopak cena másla 
dosáhla v říjnu 2017, kdy se prodávalo 
za zhruba dvojnásobek, konkrétně pak 
za 60,45 Kč. Nyní je vše svým způso-
bem jednodušší, zdražuje se úplně vše. 
Například průměrná cena másla po 

několika zlevněních aktuálně opět 
dosáhla hodnoty 55,50 Kč. Nelze se 
tedy divit, že v mnoha prostějovských 
obchodech už je máslo opět dražší než 
během „krize“ před pěti lety. Ale to 
rozhodně není vše. Kromě másla ten-
tokrát bezprecedentním způsobem 
zdražil třeba i  chléb. Zatímco před 
pěti lety půlkilový bochník stál zhruba 
24,50 Kč, letos je to již 40,90 Kč. Už 
méně dramatickým navýšením prošlo 
i mléko. Jeho cena se za uplynulých pět 
let změnila z 19,72 Kč na 22,13 Kč na 
litr. Podobně je na tom cukr. Zatímco 

před čtyřmi lety stálo kilo cukru 13,94 
Kč, letos už je to 18,21. Přitom se všu-
de proslýchá, že jeho cena se bude 
ještě výrazně navyšovat. Obdobná je 
situace u  brambor. Kilo důležité pří-
lohové zeleniny před pěti lety přišlo 
na 13,77 Kč, aktuálně je to 15,41 Kč. 
Snad jedinou komoditou mezi všemi, 
u níž se cena aktuálně drží na stejné 
úrovni jako před lety, tak překvapivě 
zůstává už jen pivo, jež dokonce lehce 
zlevnilo. Před pěti lety přišel „lahváč“ 
průměrně na 11,5 Kč nyní je to 11,38 
Kč.  (mls)
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Ze všeobecného 

trendu se vymyká pouze pivo, 

které naopak zlevnilo...  
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V  roce 2012 to byl pro všechny velký 
šok. Jeden z  prostějovských lídrů a  člen 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky se rozhodl opustit řady Ob-
čanské demokratické strany. Jak nyní už 
víme, po odchodu od ODS se přidal k To-
mio Okamurovi, s nimiž doslova ze země 
vydupali nejprve hnutí Úsvit a  následně 
subjekt Svoboda a  přímá demokracie, 
která získává v  Česku stále více a  více 
přívrženců. Sám Fiala pak nadále patří 
mezi stabilní poslance v  dolní komoře, 
o  jeho volbě není nikdy sebemenších po-
chyb, přestože už dávno kope – podobně 
jako řada jiných - za jiné barvy. Hnutí 
SPD každopádně neustále nabírá na síle, 
prostějovský politik je společně s Tomiem 
Okamurou jeho ústřední tváří. Aktuálně 
tkví v protivládní opozici. (jaf)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Okružní ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Wolkerova ulicePříště: Wolkerova ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Šok nejen pro voliče ODS 
připravil v  minulých dnech 
prostějovský poslanec Radim 
Fiala. Ve chvíli, kdy pravico-
vá vláda prožívá hodně těžké 
období, zachoval se jako malý 
kluk. Zbaběle a alibisticky. Fia-
la odešel z poslaneckého klubu 
i  ze všech stranických funkcí, 
tedy výkonné i regionální rady 
ODS v  Olomouckém kraji. 
Okamžitě se následně stal 
pochopitelně terčem kritiky 
ze strany politiků i  běžných 

pravicově zaměřených ob-
čanů. A  my se ptáme – a  co 
předvolební sliby, pane Fia-
lo, ty za vás bude plnit kdo?!
Radim Fiala byl členem ODS 
patnáct let. Odejít se rozhodl 
údajně kvůli sporům o  zvyšo-
vání daní, které nyní prosazuje 
Nečasova vláda. „Důvodem 
jsou názorové rozdíly, které se 
v  poslední době prohloubily 
především v zásadní otázce zvy-
šování daní. Na moje rozhod-
nutí mělo vliv i  to, že ODS na 

různých úrovních není schopna 
vyvodit hlubší závěry z  výsled-
ků posledních krajských voleb,“ 
vysvětlil svůj krok Radim Fiala. 
A  práskl dveřmi, aniž si zřej-
mě uvědomil, jak zklamal ty, 
kteří mu věřili a  kteří ho volili.
„Rozhodnutí pana poslance 
Fialy opustit řady ODS beru na 
vědomí. Jakkoliv na ně má plné 
právo, v současné situaci ho ne-
lze považovat za nic jiného než 
útěk od vlastní politické odpo-
vědnosti,“ zareagoval na Fialo-

vo rozhodnutí premiér vlády 
a předseda strany Petr Nečas.
Radim Fiala se stal terčem kri-
tiky i  kvůli tomu, že se odmítl 
vzdát poslaneckého mandátu. 
„Byl by to logický a  správný 
krok. Pokud pan poslanec myslí 
svá slova vážně a stojí si opravdu 
za nimi, měl by ho udělat. Obá-
vám se však, že k němu nedojde, 
jak tomu ostatně bylo v  drtivé 
většině podobných případů 
v  minulosti,“ komentoval suše 
situaci Jiří Pospíšil.

PROSTĚJOV Bezmála 30 let 
provozoval Marijan Šebek re-
stauraci Jadran na prostějovské 
tržnici. Ve městě se podnik po 
celou dobu těšil trvalé oblibě 
nejen díky výbornému jídlu, ale 
i  sympatickému majiteli. Jen-
že následně vše nabralo špatný 
směr. Z  následovníka Šebka 
se ovšem vyklubal arogantní 
bankrotář. Z jeho „hospodaření“ 
se podnik dosud nevzpamatoval 
a nový nájemce se ani  po letech 
stále nenašel. 

Restaurace Jadran vznikla v  Prostě-
jově těsně po revoluci v  roce 1989. 
Její provozovatel s  chorvatskými ko-
řeny ve městě trvale zakotvil a  jeho 
podnik se stal jednou z  prostějov-
ských stálic. Hosté si v něm pochut-
návali zejména na pizze, která si po 
řadu let zachovávala stejnou chuť. 
Vzhledem ke svému věku se v  létě 
2018 Marijan Šebek rozhodl, že už 
do restaurace nebude dále inves-
tovat a  pronajme ji svému tehdejší
mu zaměstnanci.  V tom se ošem še-
redně zmýlil. Patrik Michálek v  Jad-

ranu vydržel necelý rok, při jejím 
vyklízení si pak odvezl věci, na které 
prokazatelně neměl právo. Vymlou-
val se přitom, že do opravy některých 
z  nich investoval vlastní peníze. Přes 
opakované urgence neměl velice dlou-
ho ani špetku slušnosti, aby se omluvil 
a  vše vrátil. Naopak si změnil telefon 
a přestal jakkoliv komunikovat. Způso-
bil tak škodu zhruba za 60 000 korun. 
Za to byl loni na jaře postaven před 
soud. Ten mu dal šanci své závazky 
uhradit. „Všechno už je vyřešené, ne-
starejte se o to. Co s tím bude dál, ne-
vím, nejsem majitel,“ reagoval na konci 
letošního října poněkud podrážděně 
sedmadvacetiletý Michálek, který kro-
mě Jadranu v  minulosti neúspěšně 
vedl také restaurace H Club a La Mar-
co. S dluhy kolem dvou milionů korun 
následně skončil v osobním bankrotu.
Jaký bude další osud bývalé restaurace 
v centru města, tak zůstává otázkou. 
Z  katastru nemovitostí se Večer-
níku podařilo zjistit, že památkově 
chráněná budova v  centru města 
stále patří manželům Šebkovým. 
Sehnat na ně aktuální kontakt se 
nám však do uzávěrky tohoto čísla 
nepodařilo.   (mls) Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOVSKO Je opravdu 
zvláštní ohlížet se s  jistou dávkou 
nostalgie za dobou, kdy zásadním 
způsobem zdražovalo pouze něco. 
Je to přesně pět let, co naši republiku 
zaplavily vtipy týkající se zvyšujících 
se cen másla. Už tehdy mnozí nasta-
lou situaci prožívali dost dramatic-
ky. Lehký STÍN MINULOSTI se při 
aktuální rekordní inflaci zhmotnil 
do podoby obrovského mraku, 
který zakryl téměř vše.
Český statistický úřad (ČSÚ) 
mimo jiné sleduje vývoj prů-
měrných cen vybraných potra-
vin, patří mezi ně brambory, cukr, 
chléb, mléko, pivo a máslo. U pěti potra-
vin jsme si zvykli, že jsou ceny dlouho-
době stabilní. Měnily se pouze u dvou. 
V  případě cukru nějaký čas dokonce 
klesala (z 24,30 Kč za kilogram v  led-
nu 2014 až na 12,40 Kč ze září 2019). 
Nejvýraznější výkyvy však zazname-
nalo máslo. To bylo za posledních 10 
let nejlevnější v  červnu 2016, kdy se 
prodávalo za průměrně 33 Kč za 250 
gramů. Vrcholu naopak cena másla 
dosáhla v říjnu 2017, kdy se prodávalo 
za zhruba dvojnásobek, konkrétně pak 
za 60,45 Kč. Nyní je vše svým způso-
bem jednodušší, zdražuje se úplně vše. 
Například průměrná cena másla po 

několika zlevněních aktuálně opět 
dosáhla hodnoty 55,50 Kč. Nelze se 
tedy divit, že v mnoha prostějovských 
obchodech už je máslo opět dražší než 
během „krize“ před pěti lety. Ale to 
rozhodně není vše. Kromě másla ten-
tokrát bezprecedentním způsobem 
zdražil třeba i  chléb. Zatímco před 
pěti lety půlkilový bochník stál zhruba 
24,50 Kč, letos je to již 40,90 Kč. Už 
méně dramatickým navýšením prošlo 
i mléko. Jeho cena se za uplynulých pět 
let změnila z 19,72 Kč na 22,13 Kč na 
litr. Podobně je na tom cukr. Zatímco 

před čtyřmi lety stálo kilo cukru 13,94 
Kč, letos už je to 18,21. Přitom se všu-
de proslýchá, že jeho cena se bude 
ještě výrazně navyšovat. Obdobná je 
situace u  brambor. Kilo důležité pří-
lohové zeleniny před pěti lety přišlo 
na 13,77 Kč, aktuálně je to 15,41 Kč. 
Snad jedinou komoditou mezi všemi, 
u níž se cena aktuálně drží na stejné 
úrovni jako před lety, tak překvapivě 
zůstává už jen pivo, jež dokonce lehce 
zlevnilo. Před pěti lety přišel „lahváč“ 
průměrně na 11,5 Kč nyní je to 11,38 
Kč.  (mls)
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PROSTĚJOV Předminulý čtvrtek 27. října 
hned po zahájení pracovní doby se do dve-
ří prostějovského pracovního úřadu hrnul 
osmapadesátiletý uchazeč o práci. Ostraha ho 
však nechtěla pustit, protože si prý muž vybral 
k návštěvě instituce den, který je určen pouze 
pro objednané klienty. Na to ovšem chlapík 
nebral žádné ohledy a spustil konflikt… 
„Pracovníka ostrahy chytil za pravou ruku a krk, 
načež ho odhodil na stranu,“ popsala agresi ná-
vštěvníka prostějovské pobočky Úřadu práce 
Tereza Greplová, vedoucí oddělení prevence kri-
minality Městské policie Prostějov. Muž následně 
předal vyplněný formulář příslušné úřednici, které 
ho přišel doručit, a  za doprovodu ostrahy úřad 
opustil. Jenže to už ovšem přijíždělo auto ostrahou 
přivolaných strážníků. Jakmile chlapík uviděl ma-
jáčky, dal se na útěk. „Strážníci prchajícího muže 

vyzvali jménem zákona, aby přestal utíkat. Na zá-
konné výzvy ovšem nereagoval, a proto hlídka za 
pomocí donucovacích prostředků muže zastavila. 
Jeho aktivní odpor a snaha utéct pokračovala i po 
zadržení. A tak strážníci za využití hmatů a chvatů 
aktivnímu útěkáři nasadili pouta. Teprve po spou-
tání se muž uklidnil a začal s hlídkou spolupraco-
vat. Jelikož přestal být agresivní, nehrozil jeho útěk, 
byla mu pouta sejmuta,“ pospala Greplová zákrok, 
při kterém nebyl nikdo zraněn a nevznikla žádná 
škoda na majetku.  I když fyzické napadení ostrahy 
muž při podání vysvětlení popřel, přesto je pode-
zřelý z přestupku proti občanskému soužití a ve-
řejnému pořádku, čímž se bude zabývat příslušný 
správní orgán magistrátu.   (ofr)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Tento chlapík se hodně přepočítal. 
Z toho bezmála 75 000 korun poža-
doval u prostějovského soudu David 
J. z Čech pod Kosířem po Michaelu 

Koukalovi za to, že jej během sil-
vestrovské noci vzal lahví od vodky 
přes hlavu. chtěl 18 900 bolestného a 55 
980 korun jako náhradu škody za dobu, 
kdy nemohl chodit řádně do práce.
Aktivní fotbalista David J. dle svých slov 
aktuálně žije v  německém městečku 
a  pracuje jako skladník v  nedalekém 
Holandsku. Nikdo přitom nemohl vy-
vrátit fakt, že první den v novém roce 
skončil v nemocnici s rozbitou hlavou, 

kterou mu lékaři sešili, a kvůli zranění 
nějaký čas absentoval v  zaměstnání. 
Okolnosti celé rvačky, které během do-
kazování vypluly na povrch, však jedno-
značně hovořily v jeho neprospěch. 

K  incidentu došlo zhruba dvě hodi-
ny po silvestrovské půlnoci v parčíku 
na náměstí Odboje.   „S  obžalobou 
nesouhlasím. Sice jsem ho praštil, ale 
bylo to v sebeobraně. Šel jsem z oslavy 
a měl s sebou flašku vodky, kterou jsem 
si položil u lavičky. Byl jsem tam i s ka-
marádem ze školy. Přišel za námi tady 
David, kterého jsem předtím vůbec 
neznal. Byl opilý a zeptal se nás, jestli 
máme rádi Adolfa Hitlera. Když jsme 
řekli, že ne, tak mi skopl flašku vod-
ky na zem a  jak jsem ji zvedal, tak 

mě kopl do hrudníku. Zabolelo mě 
to, a jak jsem měl flašku v ruce, tak 
jsem se po něm instinktivně ohnal. 
Přitom jsem jej trefil do hlavy,“ po-
psal obžalovaný Michael Koukal, který 
mluvil rozvážně. 
Rozhodně nic nenapovídalo, že by se 
mělo jednat o  nějakého pouličního 

bitkaře. Ostatně v  jeho případě šlo 
o  první podobný konflikt. Jeho verzi 
navíc do puntíku v roli svědka potvr-
dil také jeho kamarád. Nikdo jiný ji 
nebyl schopen rozporovat. „Na nic si 
z té noci nepamatuji,“ přiznal upřímně 
David J. Nelze se přitom divit. Nejenže 
utrpěl ránu do hlavy, navíc z jeho zdra-
votní zprávy vyplývá, že měl být po 
hospitalizaci v  nemocnici na hranici 
otravy alkoholem.  

Tím ovšem celý konflikt neskončil. 
Do věci se vložil Jan S. Jednalo se o po-
řadatele oslavy, na níž byl hostem právě 
David J., který se s dotyčným znal díky 
působení v  amatérském fotbalu. Ten 
oba znesvářené mladíky od sebe roz-
trhl a Michaelu Koukalovi pak zasadil 
několik ran. Na to Koukal z místa utekl 
a zavolal policii. Ještě než stihla hlíd-
ka dorazit, tak si ho rozparáděný 
Jan S. našel na nedalekém náměstí 
Spojenců a opět jej napadl. Znovu 
do něj bušil pěstmi, až mu způsobil 
mimo jiné zlomeninu čelisti. Kvůli 
tomu jej za dva týdny čeká obžaloba 
u prostějovského soudu. 
Po zvážení všech důkazů se soud roz-
hodl Michaela Koukala zcela zprostit 
obžaloby. „Shledali jsme, že jeho jed-
nání bylo v mezích nutné sebeobra-
ny, když byl sám předtím napaden 
kopem do hrudníku. Jeho reakce na 
takovou situaci se dá považovat za 
přiměřenou,“ odůvodnil předseda se-
nátu Petr Vrtěl.  

Martin ZAORA L
Osmnácté narozeniny jsou zcela jis-
tě důvodem pro pořádnou oslavu. 
Ve Stražisku to však odnesla i obec-
ní zídka. Celou záležitostí se tak za-
bývají policisté. „Ve čtvrtek sedma-
dvacátého října nám starostka 
obce Stražisko oznámila, že došlo 
k poškození obecního majetku, a to 
konkrétně zděné zídky u  místního 

rybníka. Vyvrácena byla dvě pole 
plotu včetně sloupků, která po pádu 
zůstala ležet na hraně rybníka. Ško-
da byla předběžně vyčíslena na osm 
tisíc korun. Pachatel je v  současné 
době neznámý, načež případ šetří-
me jako přestupek proti majetku, 
za který může být uložena pokuta 
až do výše padesáti tisíc korun,“ 
potvrdila Večerníku událost Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 

ředitelství policie Olomouckého 
kraje. 
Vedení obce se již ozvali rodiče 
organizátorů celé akce, kteří měli 
sokolovnu pronajatou. „Vznikla 
předběžná dohoda, že ti, kteří slavili 
v  sokolovně, si škodu nějakým způ-
sobem odpracují v  rámci záležitostí 
potřebných pro obec. Věřme, že si 
i  díky tomu podobné jednání příště 
rozmyslí,“ prozradila nám čerstvě 
zvolená starostka Stražiska Kateřina 
Singrová. 
Faktem je, že mladíci při „bouracích 
pracích“ nemuseli vyvinout nijak 
velkou sílu. Zídka totiž dlouhodobě 
nebyla právě z nejstabilnějších. „Před-
chozí starostka již rozjela přípravu 
projektu na revitalizaci rybníka a jeho 

okolí. V rámci něj by mělo dojít i na 
úpravu zídky. Vše je ovšem zatím ve 
stádiu jednání,“ upozornila Singrová.  
K vandalství po oslavách v sokolovně 

dle místních nedošlo poprvé. Zhru-
ba před rokem alkoholem posilnění 
mladíci vyjeli s autem ze silnice a zde-
molovali plot u vily Miluška.

Nenapravitelná 
zlodějka 

S  placením v  obchodech má pro-
blémy osmadvacetiletá žena z  Pro-
stějovska. Naposledy byla zadržena 
minulé úterý 1. listopadu před pat-
náctou hodinou v prodejně v cent-
ru města. Po vstupu na prodejnu si 
vybrala z regálu balení kávy, které jí 
vyhovovalo, a  zboží vložila rovnou 
do kabelky. S placením se tak vůbec 
neobtěžovala, ale při pokusu odejít 
přes pokladní zónu byla pozornou 
ochrankou zastavena. Cena ukrade-
ného zboží byla přes 1 000 korun, 
a protože se žena takových krádeží 
dopouští opakovaně, je pravděpo-
dobné, že ji brzy čeká pobyt v  ná-
pravném zařízení.

Potřeboval mikinu
„Prostě mi bylo chladno,“ ospravedl-
ňoval v úterý 1. listopadu své chování 
šestnáctiletý mladík zadržený ostra-
hou a následně strážníky v obchodě 
s  oblečením v  centru Prostějova. 
Chvíli předtím se totiž pokusil bez 
placení v  batůžku odnést mikinu 
v ceně 299 korun. Měl však smůlu. 
Oděv byl opatřen bezpečnostním 
kódem a za pokladnou spustil alarm. 
Mladík odešel z  obchodu s  pouče-
ním a  své nepoctivé chování bude 
vysvětlovat u správního orgánu, pro 
podezření z přestupku proti majetku.

Hafan se zajímal 
o ratlíka

„My se ještě vrátíme,“ tvrdili dva 
výtečníci, kteří v  herně nedaleko 
Plumlovské ulice v Prostějově vypili 
několik piv v ceně 360 korun a dali 
se na odchod bez placení. Venku je 
obsluha znovu vyzvala k platbě neu-
hrazené částky. Nato muži uvedli, že 
se do provozovny ještě vrátí a z mís-
ta odešli. Krátce před půlnocí 15. 
října tak bylo na lince 156 přijato 
oznámení, načež strážníci na místě 
zkontaktovali pracovníka herny, 
který zprávu potvrdil. A podvodní-
ci měli smůlu. Totožnost neplatičů 
totiž strážníci zjistili od obsluhy, 
jelikož oba byli v provozovně regis-
trovaní jako hráči, takže pro obsluhu 
nebyl problém předat strážníkům 
jejich jména a  adresy. Teď je čeká 
přestupkové řízení s  tučnou poku-
tou. Svým jednáním jsou pánové ve 
věku 30 a 32 let důvodně podezřelí 
z přestupku proti majetku, ze které-
ho se budou zpovídat u příslušného 
správního orgánu, kde byla celá zále-
žitost předána k projednání.  

Neměl na zaplacení
Chvíli po třiadvacáté hodině 3. lis-
topadu vyjížděli strážníci do baru 
v centru města řešit případ týkající 
se neplatícího zákazníka. Šestačty-
řicetiletý muž si objednal a  zkon-
zumoval nápoje v hodnotě 280 Kč. 
Komplikace pro personál nastala, 
když bylo po hostovi požadová-
no zaplacení útraty. Chlapík totiž 
neměl u  sebe žádnou finanční ho-
tovost a  bezhotovostní platbu také 
nedokázal uskutečnit. V baru ovšem 
býval pravidelným návštěvníkem 
a  v  minulosti s  ním nebyly žádné 
problémy při placení. Obsluha se 
s mužem proto dohodla na termínu 
uhrazení dlužné částky. V  případě 
že nebude účet zaplacen, bude celá 
událost oznámena správnímu orgá-
nu pro podezření z přestupku proti 
majetku.
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Škodu by si mladíci měli odpracovat
STRAŽISKO Tito mladíci dostanou příležitost využít svoji sílu 
jinak. Ve středu 26. října probíhala v prostorách sokolovny ve 
Stražisku oslava 18. narozenin jednoho z místních teenagerů. 
Po jejím skončení skupinka mládenců pobořila vratkou zídku 
lemující rybník v centru obce. Nová starostka vše musela na-
hlásit na policii, existuje ovšem předběžná dohoda, že si van-
dalové své řádění odpracují.

 Foto: www.obecstrazisko.cz
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PROSTĚJOV Nebývá to obvyklé, ale tady se to přímo nabízelo! 
Přestože Michael Koukal uhodil lahví Davida J. z Čech pod Kosířem 
a způsobil mu zranění na hlavě, se kterým skončil v nemocnici, od 
soudu odcházel bez trestu. Důvod? On sám byl totiž ještě před 
útokem právě Davidem J. bezdůvodně napaden! Minulé úterý 
1. listopadu řešil Okresní soud v Prostějově šarvátku, k níž došlo 
letos nedlouho po silvestrovské půlnoci. Celý incident nakonec 
měl zcela zbytečnou krvavou dohru, z níž vyšel Michael Koukal 
jako poškozený. Tou se však bude tribunál zabývat za dva týdny. 

Michael Koukal byl po právu zproštěn obžaloby

 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOVPROSTĚJOV K chlapíkovi bezvládně ležícímu  K chlapíkovi bezvládně ležícímu 
na zemi vyjížděla hlídka prostějovských stráž-na zemi vyjížděla hlídka prostějovských stráž-
níků při tradičním běhu republiky předminulý níků při tradičním běhu republiky předminulý 
pátek 28. října. Jak se ukázalo, nezmohl ho ná-pátek 28. října. Jak se ukázalo, nezmohl ho ná-
ročný závod, ale konzumace alkoholu…ročný závod, ale konzumace alkoholu…
„Krátce po poledni svátečního dne si strážník vy-„Krátce po poledni svátečního dne si strážník vy-
konávající dohled na Běh republiky povšiml na konávající dohled na Běh republiky povšiml na 
náměstí T. G. Masaryka ležící osoby na zemi. Muž náměstí T. G. Masaryka ležící osoby na zemi. Muž 
nebyl schopen komunikovat a ani vstát, neovládal nebyl schopen komunikovat a ani vstát, neovládal 
ani svěrače tělesných otvorů. Nekontroloval své jed-ani svěrače tělesných otvorů. Nekontroloval své jed-
nání, samostatná chůze nepřipadala v úvahu. Svým nání, samostatná chůze nepřipadala v úvahu. Svým 
zjevem a  chováním vzbuzoval veřejné pohoršení zjevem a  chováním vzbuzoval veřejné pohoršení 
a nebyl schopen se sám o sebe postarat,“ popsala a nebyl schopen se sám o sebe postarat,“ popsala 

smutné chvilky Tereza Greplová, vedoucí oddělení smutné chvilky Tereza Greplová, vedoucí oddělení 
prevence kriminality Městské policie Prostějov.prevence kriminality Městské policie Prostějov.
S velkým úsilím se hlídce podařilo provést u něj de-S velkým úsilím se hlídce podařilo provést u něj de-
chovou zkoušku na alkohol. „Přístrojem naměřeno chovou zkoušku na alkohol. „Přístrojem naměřeno 
2,8 promile alkoholu v  dechu,“ prozradila tisková 2,8 promile alkoholu v  dechu,“ prozradila tisková 
mluvčí prostějovských strážníků. „Po prohlídce při-mluvčí prostějovských strážníků. „Po prohlídce při-
volaným lékařem bylo rozhodnuto o převozu dva-volaným lékařem bylo rozhodnuto o převozu dva-
ačtyřicetiletého muže do protialkoholické záchytné ačtyřicetiletého muže do protialkoholické záchytné 
stanice. Do Olomouce byl za doprovodu strážníků stanice. Do Olomouce byl za doprovodu strážníků 
transportován převozní sanitkou. Protiprávní jedná-transportován převozní sanitkou. Protiprávní jedná-
ní, kterého se muž v podnapilosti dopustil, projedná ní, kterého se muž v podnapilosti dopustil, projedná 
příslušný správní orgán,“ dodala Tereza Greplová.   příslušný správní orgán,“ dodala Tereza Greplová.   
 (pk)(pk)
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Stále větší část domácností přechází v  posledních letech z  kla-
sického kabelového vysílání na internetové. Mezi těmito dvěma 
pojmy je totiž celá řada rozdílů. Tím hlavním je především to, že 
v rámci kabelového vysílání se signál šíří v reálném čase a v témže 
čase ho také přijímá vaše televize. Na všechny oblíbené pořady se 
tak mohou diváci dívat jen v reálném čase, nebo musí mít nahrá-
vací zařízení. Dříve takto hojně fungovalo video. Internetová te-
levize ale funguje jinak a díky této funkci se můžete dívat na stre-
amovaný obraz relativně kdykoliv. Díky tomu tak máte možnost 
ovlivnit, kdy se na váš oblíbený pořad či program chcete dívat. 
V rámci internetových televizí je ale 
nutné myslet na to, že tuto službu 
můžete využívat jen za předpokladu, 
že si určitou privátní síť předplatíte. 
Tímto krokem získáte přístupové 
údaje. Je tak asi každému jasné, že na 
rozdíl od kabelového vysílání, kde 

platíte pouze koncesionářské po-
platky, je nutné za tyto služby platit. 
Řádově se jedná maximálně o stoko-
runy měsíčně, takže to opravdu není 
něco, co by nebylo možné si dovolit. 
Navíc za předplatné získáte v drtivé 
většině daleko větší programový roz-

sah. Hlavně se už nemusíte spoléhat 
jen na to, abyste daný pořad opravdu 
stihli. 
Před pořízením internetové televize 
je ale důležité mít na paměti pár zá-
sadních bodů. Na starších televizích 
totiž tyto služby nemusí fungovat 
a  nabízí je až novější modely. Tato 
situace se ale dá vyřešit poměrně 
snadno, kdy si ke službě musíte za-
koupit ještě set-top box. Chytré tele-
vize novějších dat už tuto funkci na-
bízí automaticky. Druhým zásadním 
pravidlem je mít dostatečně silný 

internet, protože vysílání samozřej-
mě spolkne určitou porci dat. Asi by 
nikoho nebavilo dívat se delší čas na 
rozmazaný či sekající se obraz. 
V  neposlední řadě pak nabízí in-
ternetové televize i  další velkou 
výhodu. Protože pomocí svých 
údajů můžete své oblíbené pořady 
sledovat téměř na čemkoliv. Ať už se 
jedná o notebook, tablet, či telefon. 
Zde je také dobré si ověřit, na kolika 
zařízeních můžete zároveň pořady 
sledovat, abyste se následně s někým 
s rodiny vzájemně nerušili. 

PROSTĚJOV Dovedeme si bez těchto věcí ještě život 
představit? Dva fenomény, jež nás provázejí životem 
v jednadvacátém století, přitom se oba od sebe celkem 
liší. Zatímco v dřívější době by se dala jako jasná jednička 
představující zdroj zábavy a informací označit televize, 
kterou měl doma postupně téměř každý, nyní je mno-
hem důležitější právě připojení k internetu. Ten je v sou-
časnosti nezbytný pro každodenní „fungování“ a bezpro-
blémovou komunikaci. Nejde přitom pouze o zábavu, 
ale o řadu pracovních záležitostí a dalších aktivit. Stále 
častěji se sice mluví i o tom, že televize už má svůj zlatý 
věk za sebou, ale její sledovanost neklesá. Tvůrci pořadů 
se museli přizpůsobit moderním trendům, protože jinak 
by tomuto médiu už opravdu nejspíše odzvonilo. V tom-
to ohledu je tak stále oblíbenější například spojení obou 
vymožeností doby v rámci internetové televize, která na-
bízí řadu výhod.  Texty připravil: Jan Frehar

Doba se stále posouvá a s ní stejně 
tak i  internetové připojení, kte-
ré už patří mezi základní součást 
většiny domácností. A  zatímco 
dříve byl člověk rád, že se vůbec 
na internet doma „dostal“, nyní už 
jsou nároky všech uživatelů daleko 
větší. Řada z nás potřebuje stabilní 
a pevný internet nejen pro svou zá-
bavu, ale také kvůli práci. Proto je 
důležité vybrat správně a dát si po-
zor na mnoho aspektů tak, abyste 
následně byli za danou cenu spo-
kojení s  výkonem. Pomalá připo-
jení v současnosti téměř vymizela. 
Téměř minulostí je už doba, kdy 
se internet řešil přes kabely pev-

né telefonní linky a  při telefonátu 
nastal okamžitý výpadek. Nyní 
už vše funguje jinak. Nejčastěji se 
stále ještě využívá signál přenášený 
vzduchem a  přístroje si signál be-
rou přes Wi-Fi. Budoucností je ale 
optika, která se objevuje stále čas-
těji, a je jen otázkou času, kdy bude 
takto pokryta velká část republiky. 
S novými technologiemi se také stále 
zvyšují i klientské nároky. S možnos-
tí neustále se zlepšujících podmínek 
a vyšším rychlostmi se také nelze di-
vit. V uspěchané době je zdlouhavé 
načítání, ale i stahování přítěží, která 
se dá poměrně snadno odstranit. 
Jen vlastní rychlost ale důležitá není, 

myslet je třeba i na kvalitu připojení. 
Pokud máte stabilní a dobrou rych-
lost, ale internet vám často padá, 
tak je něco špatně. To stejné však 
platí i  opačně, když zase máte kva-
litu připojení dobrou, ale rychlost 
kolísá. Zjistit si vaši rychlost můžete 
přes řadu aplikací, a i podle toho se 
dá pak porovnat, zda by pro vás ne-
byla lepší konkurence. U  připojení 
k internetu také velmi závisí na tom, 
kde se právě nacházíte a  kde žijete, 
protože se nedá říct, že by jedna spo-
lečnost měla nadvládu. V každé části 
republiky 
může mít nejsilnější signál zcela ně-
kdo jiný. 

VÝHODY 
INTERNETOVÉ TELEVIZE

1) Kvalita obrazu (v případě kvalitního internetu)

2)  Možnost zpětného sledování 

(většina televizí nabízí možnost týdenního přetočení)

3)  Videotéka a nahrávání 

(služby nabízí i možnost předplacení filmů nebo jejich 

nahrání)

4) Dostupnost i v zahraničí

5) Velká nabídka televizních programů

6) Možnost přehrání na PC, mobilu nebo tabletu

7) Nepotřebujete televizní anténu

NEVÝHODY
INTERNETOVÉ TELEVIZE

1) Stabilní a silné internetové připojení

2) Placená služba

3) Horší dostupnost u starší televizorů

4)  Omezené sledování na více zařízeních 

(dá se vyřešit příplatkem)

U internetu rozhoduje 
kvalita i rychlost





PROSTĚJOVSKO Teď už se dá říci, že volby definitivně 
skončily. Již v pondělí 24. října byl nejzazší termín, kdy se 
mělo v každé obci konat ustavující zastupitelstvo. Někde 
to stihli o pár dnů později, ale dle zjištění Večerníku má 
již každé město, městys a obec na Prostějovsku svého 
(staro)nového starostu či starostku. Ze setkání zvole-
ných zastupitelů a  zastupitelek z  komunálních voleb 
v září letošního roku pak vzešla i jména jejich zástupců 
dalších členů vedení. Večerník vám proto opětovně při-
náší aktualizovaný seznam lídrů či lídryň ze všech koutů 
Prostějovska. 

Prostìjovsku vládne 
støední generace

Prostějovsko (jaf) – Lidé na obcích 
i  městech si nejčastěji vybírali kan-
didáty ze střední generace, která má 
jednoznačně nejpočetnější zastoupe-
ní v  zastupitelstvech. Průměrný věk 
u mužů i žen představuje 48 let. Tato 
generace také získala více než třetinu 
všech mandátů, takže region potvrdil 
celorepublikový průměr. Z  nejmladší 
generace se naopak žádný „náctiletý“ 
kandidát do zastupitelstev nedostal. Za 
nejstarší generaci jich do zastupitelstev 
usedlo třináct.

Ve vìtšinì obcí 
panuje spokojenost

Prostějov (jaf) – Letošní komunální 
volby jasně ukázaly, že lidé jsou ve vět-
šině obcí a měst v regionu spokojení. 
Vypovídá o tom už jen jasná statistika 
toho, že téměř tři čtvrtiny starostů na-
dále pokračují ve svých funkcích a že to 
byli oni, kteří volby povětšinou vyhráli. 
Někde to bylo hodně těsné, někde 
to ale bylo o parník. Nicméně s jejich 
prací v minulých letech panuje spoko-
jenost. Otázkou je, co přijde po dalším 
čtyřletém období, protože inflace a ros-
toucí ceny energií se teď do každé obec-
ní kasy promítnou a budou mít velký 
vliv na investice.

Dvì desítky starostek

Prostějov (jaf) – V  regionu nadále 
přibývá žen, které jsou ve vedení obcí 
i  v  zastupitelstvech. Na Prostějovsku 
jich v  nejvyšších funkcích najdeme 
hned dvě desítky a  další řadu z  nich 
i v zastupitelstvech. Opět tak potvrdily 
stoupající trend. Bude zajímavé sledo-
vat, jestli se už v blízké době dočkáme, 
že něžnější pohlaví bude mít nadpolo-
viční většinu. Zásadní je, aby byli voliči 
spokojení. 

Opatrnost 
je nyní namístì

Prostějov (jaf) – Většina námi oslove-
ných starostů a starostek, a to ať už nově 
příchozích, či těch, kteří post obhájili, 
nám svěřila své vize do nadcházející-
ho čtyřletého období. Všichni ale bez 
výjimky nezapomněli na jedno velké 
ALE. A tím není nic jiného než součas-
ný nárůst cen energií. Dobře si uvědo-
mují, že vize a realita mohou být zcela 
něco odlišného. Nezbývá než všem 
popřát, aby se jim jejich vize pro zdoko-
nalení jejich obcí podařilo uskutečnit 
i přes náročnější období. 

RYCHLÝ
NÍK
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Alojzov Libor Vysloužil SNK – Nezávislí kandidáti Alojzov     nový
Bedihošť Jiří Zips SNK – Sdružení nezávislých kandidátů obhájil
Bílovice-Lutotín Miroslav Hochvald SNK – Občané pro obec obhájil
Biskupice Iveta Kišacová SNK – Žijeme zde společně nová
Bohuslavice Roman Jedlička SNK – Sdružení přátel Bohuslavic obhájil
Bousín Monika Tmé STAN a NK obhájila
Brodek u K. Radomír Novák SNK obhájil
Brodek u P. Radek Rozmánek SNK – Pro Brodek obhájil
Březsko Ladislav Zajíček SNK obhájil
Budětsko Jiří Páleník SNK obhájil
Buková Milan Kolísek SNK – Sdružení nezávislých k. obhájil
Čehovice Milan Smékal SNK – Máme rádi Čehovice obhájil
Čechy p. K. Milan Kiebel KDU-ČSL obhájil
Čelčice Karel Černý NK – Pro obec Čelčice obhájil
Čelechovice Jarmila Stawaritschová STAN a NK obhájila
Dětkovice Zdena Hurčíková SNK nová
Dobrochov Miloslav Kříž SNK obhájil
Dobromilice Hana Žondrová SNK nová
Doloplazy Zdeňka Fišerová SNK – Společně pro Doloplazy a Poličky nová
Drahany Milan Marek Nestraníci obhájil
Držovice Jaroslav Studený SNK – Iniciativa za Držovice obhájil
Dřevnovice Bohumila Charvátová SNK – Za rozkvět obce obhájila
Dzbel Jana Konečná SNK – Za rozkvět obce obhájila
Hačky Ladislav Zajíček KDU-ČSL obhájil
Hluchov Lenka Vyhlídalová SNK nová
Horní Štěpánov Vladimír Mazal SNK obhájil
Hradčany-Kob. Lukáš Matějíček SNK – Za rovnost obč. Hr-Kob. nový
Hrdibořice Stanislav Hraj SNK nový
Hrubčice Milan Mlateček SNK obhájil
Hruška Vladana Šplíchalová SNK nová
Hvozd Josef Šmíd SNK obhájil
Ivaň Petr Cetkovský SNK obhájil
Jesenec Martin Němec SNK – Jesenec 2022 nový
Kladky Jiří Křeček SNK – Pro šťastný život občanů nový
Klenovice Stanislav Cetkovský SNK obhájil
Klopotovice Marta Nesvadbíková SNK nová
Konice Michal Obrusník STAN a nezávislí obhájil
Kostelec n. H. Ladislav Hynek Kostelečtí Patrioti staronový
Koválovice-Osí. Josef Polášek SNK obhájil
Kralice na Hané Karel Labonek SNK – Správná volba nový
Krumsín Jaroslav Střelák SNK – Společně pro Krumsín obhájil
Laškov David Kovář Laškov 2022–2026 nový
Lešany Vladislava Bábková Nezávislá kandidátka obhájila
Lipová Martina Karkošková SNK – Společně pro občany nová
Ludmírov Jiří Tichý SNK – Znovu a lépe nový
Malé Hradisko Pavel Procházka SNK – Pro obec nový
Mořice Tomáš Pavelka STAN a nezávislí – Volba pro Mořice obhájil
Mostkovice Jaroslav Peška SNK – Za Mostkovice obhájil
Myslejovice Zbyněk Ambros SNK – Sdružení pro rozvoj obce obhájil
Němčice n. H. Martin Ernst Ano Němčicím nový
Nezamyslice Vlastimil Michlíček SNK – Za rozvoj městyse Nezamyslice obhájil
Niva Lucie Pavlíková SNK – Pro obec Niva nová
Obědkovice Rostislav Němec SNK – Zastupitelé pro občany obhájil
Ohrozim Michal Lukeš SNK – Ohrozim 2022 obhájil
Ochoz Martin Bílý KDU-ČSL obhájil
Olšany u P. Milan Elfmark SNK – Pro rozvoj naší obce obhájil
Ondratice Bohuslav Koštanský SNK – Společně pro obec obhájil
Otaslavice Marek Hýbl SNK obhájil
Otinoves Petr Kolář SNK - Nestraníci obhájil
Pavlovice u K. Tomáš Mládek SNK nový
Pěnčín Eva Knajblová SNK – Pěnčín 2022 nová
Pivín Kamil Štětař SNK – Pivín 2022-2026 obhájil
Plumlov Gabriela Jančíková KDU-ČSL obhájila
Polomí Stanislav Pišťák Nezávislý kandidát obhájil
Prostějov František Jura ANO 2011 obhájil
Prostějovičky Zdeňka Růžičková SNK obhájila
Protivanov Alois Kolář SNK nový
Přemyslovice Iveta Pořízková SNK – Pro lepší Přemyslovice obhájila
Ptení Pavel Šnajdr SNK – Pro Ptení nový
Raková u K. Václav Konečný SNK – Jednotná Raková nový
Rakůvka Josef Mikulka Nezávislý kandidát obhájil
Rozstání Petr Kraus KDU-ČSL nový
Seloutky Radomír Bábek SNK – Za rozvoj Seloutek nový
Skalka Antonín Frgal SNK – Za obec krásnější obhájil
Skřípov Igor Crha SNK nový
Slatinky Monika Prokopová SNK – rovně obhájila
Smržice Aleš Moskal ANO 2011 obhájil
Srbce Jana Přecechtělová STAN a nezávislí obhájila
Stařechovice Pavlína Menšíková SNK obhájila
Stínava Pavel Bokůvka SNK obhájil
Stražisko Kateřina Singrová SNK – Za lepší budoucnost a rozvoj nová
Suchdol Jitka Zahálková SNK – Nezávislí obhájila
Šubířov Jindřich Ritter SNK – Budujte s námi dál obhájil
Tištín Alena Wagnerová SNK – Pro rozvoj obce Tištína obhájila
Tvorovice Jiří Petrovský SNK – Lepší obec pro všechny obhájil
Určice Petr Kouřil SNK – Spolu pro Určice obhájil
Víceměřice Eduard Novotný SNK – Společně pro obec obhájil
Vícov Jana Rozsívalová KDU-ČSL obhájila
Vincencov Renáta Čechová SNK – Šance pro Dvorek obhájila
Vitčice Mojmír Grepl SNK obhájil
Vranovice-K. Irena Blažková SNK – za rozvoj obce Vranovice-K. obhájila
Vrbátky Hana Kulhajová SNK – Žijeme zde společně 2022 nová
Vrchoslavice Dušan Svozílek SNK – Obec pro občany obhájil
Vřesovice Josef Fica KDU-ČSL obhájil
Výšovice Jakub Haluza SNK – Změna pro Výšovice obhájil
Zdětín Robert Kříž SNK obhájil
Želeč Bronislava Augustinová SNK obhájila

REDAKCE

volební zpravodajství 
pro Večerník připravil 
Petr KOZÁK, 
texty Michal SOBECKÝ,
Martin ZAORAL a Jan FREHAR

Starostou

se stal 
PROTIVANOV Zde to měli 
zdánlivě jednoduché. Do jede-
náctičlenného zastupitelstva 
v Protivanově kandidovalo přes-
ně 11 lidí. Lídrem jediné kandi-
dátky však nebyla stávající sta-
rostka Bronislava Krénarová, ale 
velitel místní Jednotky dobro-
volných hasičů Alois Kolář (35). 
A ten někdejší starostku nakonec 
ve funkci vystřídal. 
Ve volbách před čtyřmi lety se 
v  Protivanově o  přízeň ucházely 
hned tři kandidátky. Vítězství té ve-
dené tehdejší starostkou Bronisla-
vou Krénarovou však bylo drtivé. 
Po osmi letech si však tato mamin-
ka dvou dětí již před volbami řekla, 
že ve funkci dál pokračovat nechce 
a že se raději vrátí k zaměstnání eko-
nomky na místní základní škole. 
Do čela kandidátky se tak dostal 
Alois Kolář, který dosud pracoval 

jako obchodní zástupce regionál-
ního rádia. Známý je však zejména 
jako dobrovolný hasič. Jako takový 
má na starost zejména administrati-
vu Jednotky dobrovolných hasičů, 
aktivně však zasahoval například 
při požáru v Hřensku. 
Bronislava Krénarová i v letošních 
volbách sice opět získala nejvyšší 

počet preferenčních hlasů, nicmé-
ně zastupitelstvo starostou zvolilo 
právě Aloise Koláře. „Situaci mám 
usnadněnou tím, že úřad staros-
ty přebírám ve výborném stavu, 

paní starostka mi vše perfektně 
připravila, vše, co bylo v obci roz-
pracováno, bylo také dokončeno, 
a  tak se s  čistým stolem mohu 
spolu s ostatními pustit do dalších 
projektů. Ostatně paní starostka 
zůstává předsedkyní finančního 
výboru zastupitelstva, takže na 
vše bude stále dohlížet,“ prohlásil 
Kolář s  tím, že aktuálními priori-
tami v městysi bude rekonstrukce 
dešťové kanalizace a silnice v části 
zvané Na Řádkách či vybudová-
ní nástavby nad knihovnou, kde 
by měla vzniknout společenská 
místnost pro potřeby knihovny. 
„Rovněž se chceme zaměřit na 
co možná nejvyšší energetickou 
soběstačnost obce,“ uzavřel nový 
protivanovský starosta.

PROSTĚJOV Jestli některé strany 
letošní komunální volby prohrály 
na celé čáře, jsou to dvě. A  sice 
ČSSD a KSČM. Platí to i pro celé 
Prostějovsko. Není to přitom tak 
dlouho, kdy obě strany měly v re-
gionu sílu. 
ČSSD v  Prostějově i  na řadě men-
ších vesnic měla lidi v zastupitelstvu, 
v Prostějově, Kostelci na Hané nebo 
Němčicích nad Hanou se podílela 
na vedení. Totéž platí o Konici. Ko-
munisté byli ve vládnoucí koalici 
v Prostějově a v řadě obcí měli zastu-
pitele. Ani jedno už ale neplatí. S od-
stupem se navíc dá říct, že sociální 

demokracie utrpěla ještě větší poráž-
ku, než se původně zdálo. Příkladem 
budiž Konice nebo Němčice nad 
Hanou. V Konici ani strana nesloži-
la kandidátku. Němčice nad Hanou 
byly dlouhodobě oranžové. Zde sice 
strana nepropadla, po desítkách let 
ale nebude ve vedení města. 
Nejen výsledky KSČM zase ukáza-
ly, že pod její značkou už prostě lidi 
nechtějí kandidovat. Na řadě vesnic, 
kde donedávna byly kandidátky ko-
munistů, nyní místní politici raději 
kandidují coby nezávislí. Nejedná 
se přitom jen o jeden či dva případy. 
Ale o trend.

 2x Foto: Facebook

Aktuální pøehled starostù 
na prostìjovsku pro období 2022-2026
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Do Drahan neprojedete. 
Kvùli støelbì  

Drahany (mls) – Po celý listopad 
budou probíhat střelby ve vojenském 
újezdu Březina. Kromě zvýšeného 
hluku se lidé musí připravit také na 
dvě uzavírky silnice mezi Žárovicemi 
a Drahany. K té první dojde již následu-
jící čtvrtek 10. listopadu. Silnice bude 
průjezdná do 8:00 hodin a pak v čase 
od 13:00 do 13:40, od 15:00 do 15:40 
a od 17:00 do 17:40 hodin. Stejná uza-
vírka je pak plánovaná také na čtvrtek 
24. listopadu. 

Chystají pozemky

Tištín (mls) – V  lokalitě U  stezky 
v  Tištíně by měly v  budoucnu vyrůst 
nové rodinného domy. Obec aktuálně 
zpracovává projekt na vytvoření inže-
nýrských sítí, kanalizace, přístupové ces-
ty, zeleně a osvětlení. Následná realizace 
projektu završí zhruba desetileté úsilí, 
během něhož vedení obce kompliko-
vaně vykupovalo pozemky od velkého 
množství vlastníků.

Podpora obchodu  

Runářov (mls) – Pro obchůdky na 
vesnicích je každá koruna dobrá. Do-
taci tisíc korun na částečné pokrytí 
nákladů na celoroční fungování ob-
chodu v Runářově dostala jeho pro-
vozovatelka od konické radnice. 

Sbírka pro koèky 

Prostějovsko (mls) – Materiální 
sbírku ve prospěch prostějovského 
spolku Mourek pořádají v  Koni-
ci. Spolek provozuje záchrannou 
stanici pro kočky bez domova na 
Prostějovsku, zajišťuje jim krmení 
i kastraci. Sbírka na jeho podporu 
bude probíhat také u  Alice Kuče-
rové na Štarnově 6 a v Květinářství 
Ptáčková v Tyršově ulici v Kostelci 
na Hané. Sbírka bude probíhat až 
do vánočních svátků, vybírají se 
masové konzervy a stelivo.  

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

David Hudeček pod pseudonymem 
Horset působil jako zpěvák svéráz-
né kapely Barbar punk, jejíž členové 
se oblékali do oděvů evokujících 
prehistorické lovce. S ní se už v roce 
2016 zúčastnil soutěže Česko Slo-
vensko má talent, do dalšího klání je 
však porota nepustila. Do povědomí 
širší veřejnosti se svérázný Horset 
zapsal také jako účastník kulinářské 
show Prostřeno! I  v  tomto pořadu 
bylo hlavní motivací pro účast zvi-
ditelnění jeho samého i  kapely. Při 
osobním setkání přímo s  ním se 
člověk nemohl ubránit dojmu, že 
Horseta ovládají zejména jeho vlast-
ní emoce, přičemž na sebe velice rád 
strhává pozornost.

Faktem je, že nový majitel nespa-
dl z  nebe. Se zámkem ve Ptení je 

dlouhodobě spjat, zná solidně jeho 
historii, a hlavně se mu podařilo se-
hnat dostatek peněz na jeho koupi. 
A navíc kdo jiný než „blázen“, a to 
ve všech možných významech to-
hoto slova, by do něčeho podob-
ného šel? 
„O zámek jsem se začal zajímat ve 
chvíli, kdy jej město Prostějov na-
bízelo za korunu. Přišlo mi fajn jej 
získat za takový obnos. Ale předsta-
voval jsem si to trochu jako Hurví-
nek válku,“ přiznal Hudeček, který 
se přesto svého snu už nevzdal. 
„Vše se zlomilo ve chvíli, kdy jsem 
zjistil, že v místnosti, kde dříve fun-
govalo kino, je stále pódium. Vzal 
jsem to jako osud, protože právě 
na pódiu se cítím jako doma. Navíc 
v  erbu nad vstupem do zámku je 
měsíc a hvězda. A měsíc byl ve zna-
ku šermířské skupiny Lunaris, v níž 
jsem působil. Všechno do sebe za-
padlo, pochopil jsem, že to nemůže 
být náhoda,“ vysvětlil motivaci pro 
koupi zámku Hudeček, který dle 
svých slov již zaplatil celou sumu 
a brzy by měl být coby právoplatný 
vlastník zámku zapsán do katastru 
nemovitostí.  

Jak už jsme ve Večerníku informova-
li, Horset chce na zámku v první řadě 
pořádat tematické hudební festivaly 
a šermířská vystoupení, s jejichž po-
řádáním má již mít své zkušenosti. 
První z nich by se měl konat již příš-
tí rok v  létě. V  této souvislosti nás 
mimo jiné napadlo, jak chce nový 
majitel například řešit situaci s  ne-
zbytným parkováním. Přímo u zám-
ku ani v  jeho bezprostředním okolí 
totiž jakékoliv odstavné plochy pro 
auta chybí. „Tak to zatím nevím, prv-
ním úkolem sem bude vůbec dostat 

elektřinu, vodu a kanalizaci,“ reagoval 
Horset, jenž chce na zámku také roz-
jet hospodu se sezónním provozem. 

Už v dohledné době by na zámku měly 
probíhat speciální prohlídky. „Bude 
to něco ve stylu urbex,“ přiblížil Hu-
deček. Tento termín označuje ilegální 
prozkoumávání objektů, při němž 
lidé musí překonávat překážky, jako 
jsou ploty či zdi. To by však v případě, 
kdy je bude pořádat sám majitel ne-
movitosti, poněkud postrádalo smysl. 
Prohlídku dlouho uzavřené památky 

již absolvoval také Večerník. A  byl 
to nesporně zážitek. Na vlastní oči 
jsme se mohli přesvědčit, že objekt 
kromě pozoruhodného čtvercového 
nádvoří, opravené střechy a sálu bý-
valého kina se ztrouchnivělým pódi-
em a propadajícím se stropem, nabízí 
i  řadu temných místností s  krásnou 
křížovou klenbou. V  některých 
z nich bývaly v minulosti byty. Jejich 
stav je však aktuálně natolik katastro-
fální, že by je celoročně nebyl schop-
ný obývat nejen bezdomovec, ale 
dokonce ani barbar.   

Při nezbytné rekonstrukci chce Hor-
set nejen využívat práci dobrovolníků, 
ale zároveň i dotací, zejména z Evrop-
ské unie. Přitom všem chce spolupra-
covat s přáteli, kteří dané problematice 
rozumí, například s bývalým kastelá-
nem hradu Cimburk. „Vytvoříme tu 
naprosto stylové prostředí, které bude 
skvělou kulisou pro akce s historickou 
tematikou. Mám v Brně spoustu zají-
mavých předmětů, které se zde budou 
skvěle vyjímat. Pokud bych ten zámek 
nekoupil, tak bych vlastně měl velký 
problém, kam je umístit,“ zauvažoval 
David Hudeček, jehož počínání bude 
Večerník i nadále sledovat.  

PUNKOVÝ  ZPÌVÁK  HORSET  SE  UJAL  VLÁDY
Majitel se pro koupi zchátralé

památky rozhodl kvůli pódiu i erbu 
PTENÍ Toto by nikdo nečekal. Hodně nepravděpodobného maji-
tele získal renesanční zámek ve Ptení. David Hudeček pocházející 
ze Ptenského Dvorku se do zchátralé památky pravidelně „vloupá-
val“ již jako žák zdejší základní školy. Letos se romanticky založený 
mladík se zálibou v hudbě, historii i rozmáchlých gestech stal jejím 
novým majitelem. Za zámek zaplatil 3 333 333 korun. Uplynulý 
týden David Hudeček pozval Večerníku na exkluzivní prohlídku 
historického objektu, který nepochybně vládne pozoruhodným 
kouzlem a má co nabídnout. Před výší nákladů na jeho alespoň zá-
kladní rekonstrukci se však tají dech. Jako termín návštěvy stanovil 
Hudeček středu 2. října, kdy jsme si připomněli Památku zesnulých. 
A člověku se nechce věřit, že to byla jen náhoda…  

 Foto: Martin Zaoral   
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PROSTĚJOV Ráda poslouchá 
vesmír, bzučení včel a zpěv ptáků. 
Jejím osudem se ovšem stala hud-
ba. Přestože od raného dětství 
projevovala matematické nadání, 
vše změnil její skvělý učitel na „Li-
dušce“. Nejprve začínala s housle-
mi, ale od páté třídy jí právě Josef 
Kubelka „za odměnu“ dal do ruky 
violu, kterou už nikdy nepustila. 
Po studiu na kroměřížské kon-
zervatoři se Jitka Kaprálová (na 
snímku) dala na dráhu učitelky 
smyčcových nástrojů. A  přestože 
to není cesta právě jednoduchá, 
jak ona sama říká „housle jsou by-
tost a ta chce žít“.  

Foto: Jan Frehar

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Martin
ZAORAL

Říká se, že kdo má štěstí, zdědí 
hudební nadání. Ti ostatní housle. 
Opravdu je ale ke zvládnutí hry na 
housle potřebné nějaké speciál-
ní nadání? Nebo se tomuto 
kumštu může naučit kaž-
dý?
„Myslím si, že pokusit se 
může každý, mít však jen 
talent nestačí. Fyzické 
předpoklady, inteli-
gence, píle, vytrva-
lost a  pokora jsou 
stejně tak důležité 
jako ten talent, kte-
rý se musí rozví-
jet, jinak zůstane 
ladem. Je to s ním 
jako s  polem. 
Když máte velké 
pole, sice se hod-
ně nadřete, když 
jej musíte obdě-
lávat, ale můžete se 
pak těšit na bohatou úrodu.“

Na housle se obvykle učí už 
malé děti. Přestože tento nástroj 
má „pouze“ čtyři struny, hra na 
ně není úplně jednoduchá. Od 
kdy myslíte, že je dobré se hrou na 
housle začít?
„Chytré talentované děti učím již 
od čtyř let. Existuje metoda Co-
lourstrings, kterou propracoval prof. 
Géza Szilvay z Finského hudebního 
institutu a  přednáší ji takřka po ce-
lém světě. Metoda se dostala i k nám. 
Velmi ráda učím tímto způsobem, 
protože přináší dětem radost a  je 
velmi pozvolná, logická a  má jistý 
duchovní přesah.“

Když se řekne housle v rukou 
malých dětí, vybaví se lidem ob-
vykle charakteristické vrzání, což 
se vám třeba u naladěného klavíru 

nestane. Čím je toto skřípání způ-
sobeno a jak se mu vyhnout?
„Právě tím je metoda Colourstrings 
zajímavá, protože eliminuje nepří-
jemné zvuky a  zaměřuje dětskou 
pozornost na vnímání tónů a proži-
tek z hudby.“

Po jak dlouhé době jsou děti 
obvykle schopné zahrát čisté 
tóny?
„To už je otázka, co považujeme 
za čistý tón, protože i  jeden krásně 
zahraný tón na prázdné struně má 

mnoho příjemných alikvotů a může 
to být krásná hudba. Lidová říkan-
ka zahraná brnkáním prstů levé 
ruky s kombinací tahy smyčcem po 
prázdných strunách je také krásná 
hudba. Záleží na úhlu pohledu. Mů-
žete umět jakkoli těžkou píseň prsty 
levé ruky, pokud ji ale nepodáte tím 
správným tónem, pokud neovládáte 
ruku pravou, není to hudba k  po-
slouchání.“

Jistě se stává, že některý ze 
žáků „skřípe“ i po delší dobu. Pa-
matujete si nejdelší čas, po který 
u někoho převládaly falešné tóny 
nad těmi čistými?
„Tak to si opravdu nepamatuji. Po-
kud mám žáka, který se u houslí trá-
pí a  ‚ušislyšně‘ nechápe, co je kulti-
vovaný tón, sdělím rodičům, že jeho 
životní úkol je někde jinde.“

Cvičení hry na housle nemá 
obvykle u dětí úplně nejlepší po-
věst. Proč by měly právě jemu dát 
přednost před běháním po venku, 
respektive v dnešní době asi před 

hraním her na počítači či sledová-
ní videí na mobilu?
„Velmi důležitá je správná motivace. 
Protože ten, kdo umí hrát hezky na 
housle, může za odměnu hrát na violu. 
(úsměv) Kdo se připravuje, může hrát 
ve školním orchestru. V  našem jsou 
čtyři violistky a velmi si jich vážíme.“

Vzpomenete si naopak na něja-
kou kuriózní výmluvu některého 
ze žáků, proč necvičil tolik, kolik 
by bylo třeba?
„Ano. Bylo na začátku mé kantorské 
kariéry v  roce 1988, učila jsem na 
vesnici. Přišel žák s uzeným masem 
a se slovy, že nemohl ani cvičit, ani 
přijít do hodiny, protože měli zabi-
jačku, a tak ať si vezmu alespoň kou-
sek toho uzeného. Jistě pochopíte, 
že jsem se na něj nemohla zlobit...“ 
(směje se)

Z  čeho naopak mají děti při 
hře na housle či violu největší ra-
dost?
„Když tóny souzní, když hraje více 
dětí spolu, když tvoří písničku, když 

hrají čistě a jsou hudbou propojené. 
Přináší jim to krásný pocit a  po-
sluchačům také. K  tomu ta hudba 
slouží.“ 

Vzpomenete si vy sama, zda 
a kdy jste hry na smyčcové nástro-

je chtěla zanechat. A proč? Jste 
ráda, že jste tak neu-

č i n i -
la?

„Pamatu-
ji. Bylo to 

v  páté třídě. 
Bylo to však 

jen ze zvědavosti, 
kolik budu mít pak 

volného času, když ne-
budu chodit třikrát týdně 

do Lidové školy umění. Po 
měsíci mi docházení do hudebky 

začalo chybět a  bylo dobře, že byl 
pan učitel Kubelka prozíravý a trpě-
livý, dopředu totiž věděl, že se vrátím 
a počítal se mnou.“ 

Vy sama působíte jako učitelka 
smyčcových nástrojů již od roku 
1986. K  nim kromě houslí patří 
i viola, hru na tento nástroj jste stu-
dovala na konzervatoři. Proč jste se 
rozhodla právě pro „temnější“ violu?
„Byla jsem vždy vyššího vzrůstu 
a můj pan učitel Kubelka mi navrhl, 
že bych mohla na violu hrát. V  Li-
dové škole umění tehdy vznikl folk-
lórní soubor Mánesáček a tam violu 
potřebovali, tak to byla i  motivace. 
A právě v té páté třídě mi dali violu 
do ruky a  už jsem se jí nepustila.“ 
(úsměv)

Za tu dobu jste učila několik 
generací dětí. Dá se říci, v čem se 
současná generace žáků liší od té, 
kterou jste učila koncem osmde-
sátých let minulého století?
„Řekla bych, že se ani moc neliší. 
Když hrají rádi, je to vidět. Teď, když 
už rodiče vynakládají nemalé peníze 
na výuku, tak si myslím, že jsou i děti 
zodpovědnější.“

Hrají vaše děti také na nějaké 
hudební nástroje? 
„Nejstarší Barunka je levačka, takže 
jsem na houslích nelpěla, ale věnova-
la se výtvarnému oboru na Základní 
umělecké škole v  Prostějově a  byla 
úspěšná. Prostřední syn Viktor hra-
je občas na saxofon, pokud mu to 
práce dovolí a  nejmladší Anička, 
stále školou povinná, absolvovala na 
´zušce´ v Konici hru na violu a zpěv. 
Hrála i na bicí, ale zůstává u zpěvu.“

Jak už jste zmínila, tak při vý-
uce využíváte metodu takzvanou 
Colourstrings, kterou studujete 
v Londýně. Jak jste se k ní dostala?
„Po revoluci jsem učila soukromě 
a  ‚zbyli‘ na mě většinou žáci, kteří 
se nedostali na Základní uměleckou 
školu, většinou kvůli nízkému nebo 
naopak vysokému věku. Mohla 
jsem tím pádem učit, jak jsem chtě-
la, nemusela splňovat tzv. osnovy. 
Každému jsem se mohla věnovat 

dle jeho potřeb a odpadl nám stres 
ze zkoušek a povinných vystoupení. 
Jejich motivace byla opravdu ovlá-
dat hru na nástroj. Měla jsem tedy 
své metody. Když jsem nastoupila 

do Konice, chtěla jsem 
učit stále svým způ-
sobem a  dostala se 
mi do rukou nabíd-
ka kurzů Colour-
strings. Přihlásila 
jsem se, přednáška 
mě zaujala a  chtěla 
jsem se dostat více 
do hloubky meto-
dy. Napsala jsem 
rovnou do Finska 
na hudební institut 

panu Szilvayovi a  dostala jsem ter-
míny, kdy probíhají nejbližší kurzy, 
a  to v Londýně. Potom se mi kvůli 
celosvětové situaci studium protáh-
lo, ale těším se na závěrečné zkoušky. 
Metoda Colourstrings má hodně 
společného s tím, jak vnímám učení 
já, pan Szilvay vychází hlavně z Ko-
menského a  Ševčíka a  ctí národní 

písně jako nezbytnou součást 
kultury každého národa.“

Co tato metoda obnáší?
„Rozvíjí kreativitu a  tvůrčí 

přístup žáka, využívá barvy a znač-
ky, které v  začátku nahrazují notaci 
a  plynule přechází ke klasickému 
zápisu not. Využívá intuici, je založe-
na na přirozeném ladění a solmizaci. 
Přesah metody spočívá v celostním 
přístupu chápání pohybu těla a pra-
cuje s inteligencí buněk v těle a před-
stavivostí. Žák nesmí mít stres, ba 
naopak má prožívat radost a klid.“

Hru na housle vyučujete na 
ZUŠ v  Konici, kde jste rovněž 
založila folklórní soubor Slôneč-
ko. Kdy a zejména proč jste se do 
toho pustila? 
„Založila jsem folklórní soubor prá-
vě proto, že lidová píseň je součástí 
naší národní kultury a lidová píseň je 
nedílnou součástí Colourstrings me-
tody výuky hry na housle. Folklórní 
soubor jsem založila také proto, že 
máme v  genech lidovou moudrost 
našich předků. A  právě prostřed-
nictvím lidové hudby můžeme tuto 
moudrost uchovat a  předávat dál. 
Velmi ráda navazuji na mé prožitky 
z  dětství, kdy jsem sama byla člen-
kou v lidové muzičce, kterou založil 
a vedl primáš Mánesa a bývalý ředi-
tel prostějovské ´lidovky´ Radomír 
Kubáník.“

Housle a  hanácký folklór 
nepochybně patří k  sobě a  vy-
stoupení sboru působí nesmírně 
roztomile. Kde jste s dětmi zatím 
sklidili největší úspěch?
„Musím neskromně říci, že děti hrají 
srdcem, s upřímností a radostí, že za 
úspěch považujeme každé vystoupe-
ní. Hráli jsme na sympóziu Evropské 

asociace celostní muzikoterapie, na 
prostějovských hodech, na koncer-
tech v Konici, na soutěži v Olomou-
ci či na vernisáži Boba Pacholíka.“ 

Na co se společně s dětmi nyní 
nejvíce těšíte?
„Nyní se připravujeme na vánoční 
vystoupení v  Kladkách, kde zahra-
jeme nějaké hanácké koledy, a  ještě 
předtím zahrajeme babičkám a  dě-
dečkům v konickém domově senio-
rů, kde vystupují žáci Základní umě-
lecké školy Konice každým rokem.“

Soubor je vaše dítko, máte 
představu, kdo by jej po vás mohl 
jednou převzít?
„To je mi otázka... (pousměje se) 
Doufám, že děti samy, tak jak to při-
nese osud.“ 

Říká se, že hudba léčí. Ostatně 
i  vy se mimo jiné věnujete muzi-
koterapii. V čem může hudba po-
moci těm, kteří na žádný nástroj 
nehrají?
„Správně by se mělo říci, že doktor 
léčí, ale hudba uzdravuje. (úsměv) 
Tohle je téma samo o  sobě. Každý 
tón, každý zvuk ovlivňují naše buň-
ky, naše zdraví, naše nastavení, naše 
prožívání. Nemusíme být virtuózní-
mi hráči, stačí, když umíme ťuknout 
na bubínek, na dřevíčko, zazpívat tón 
– dva. Když máme chuť poslouchat, 
uslyšíme hudbu všude, ve všem. I ti-
cho je krásná hudba. Muzikoterapie 
není o  hraní, ale o  vnímání. Já se 
věnuji celostní muzikoterapii, vzdě-
lávám se na Univerzitě Palackého. 
Mimo jiné provádím aktivní i  pa-
sivní muzikoterapii na základních 
školách.“

Vybavíte si nějaký konkrétní 
moment, kdy hudba nějakým 
zásadním způsobem pomohla 
i vám? 
„Ano. Jak už to bývá, člověk se sem 
tam v osobním životě ocitne ve slepé 
uličce a začíná ‚znovu‘. Dny prázdna 
mi pomohlo vyplnit muzicírování 
s  přáteli v  hospůdkách, a  protože 
‚bluegrass‘ býval a  je mou radostí, 
zavolal mi kamarád bluegrassový 
kytarista Míra a  ten mě přesvědčil, 
abych si přišla zahrát, že se hraje 
v Kántrošu u Františka. Dnes už není 
ani Kántroš ani František. (Country 
bar U Pulca roky fungoval ve Fander-
líkově ulici – pozn. red.). Vůbec se 
mi nechtělo, přesto jsem šla. Hrála 
jsem a hrála, co mi přišlo pod prsty, 
a pochopila jsem, že život po čtyři-
cítce nekončí, ale začíná. (směje se) 
Měli jsme i  svou bluegrassovou ka-
pelu, byly to chvíle, na které se rádo 
vzpomíná. Tehdy mi hudba opravdu 
pomohla překlenout těžké životní 
období.“

Myslíte si, že přijde čas, kdy se 
lidé obejdou bez houslí? 
„Nepřijde. Housle jsou bytost a  ta 
chce žít.“
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vizitka
JITKA KAPRÁLOVÁ  JITKA KAPRÁLOVÁ  

✓ narodila se 15. února 1966 v Prostějově
✓ učitelka smyčcových nástrojů
✓ má tři děti, čtyři kočky a psa 

✓  je vdaná za řezbáře, restaurátora, výrobce hudebních nástrojů 
 a hráče na kontrabas Radka Kaprála 
✓  při studiu na Základní škole J. V. Choráze navštěvovala „Lidušku“, 
 na svého pana učitele Josefa Kubelku dodnes s vděčností vzpomíná  
✓  následně absolvovala konzervatoř v Kroměříži, obor hra na violu u prof. J. Masaříka
✓  od 1986 působila jako učitelka hudby ZUŠ Němčice n. H., ZUŠ Ivanovice 

n. H., učila i soukromě
✓ od roku 2015 působí na ZUŠ Konice
✓  jejím oblíbeným hudebníkem je Bobby Mc Ferrin a všechno, 
 co kdy nahrál a zazpíval 
✓  miluje také filmy W. Allena a F. Felliniho, obzvláště pak snímky 
 Sladký život a Zkouška orchestru
zajímavost: na základní škole absolvovala experimentální třídu zaměřenou 
 na matematiku, právě tato exaktní věda patří spolu 
 s pletením a otužováním stále mezi její koníčky

„DOKTOR LÉÈÍ, ALE HUDBA UZDRAVUJE“ „DOKTOR LÉÈÍ, ALE HUDBA UZDRAVUJE“ 
Kantorka houslí Jitka Kaprálová založila folklórní soubor Slônečko

Pokud mám žáka, který se u houslí trápí 
a ‚ušislyšně‘ nechápe, co je kultivovaný
tón, sdělím rodičům, že jeho životní úkol 
je potřeba hledat opravdu někde jinde...
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Gymnázium Jiřího  Gymnázium Jiřího 
Wolkera v  Prostějově existuje už Wolkera v  Prostějově existuje už 
více než sto let. A těší se nemalé-více než sto let. A těší se nemalé-
mu zájmu veřejnosti – zejména mu zájmu veřejnosti – zejména 
pak studentů a těch, kteří by jed-pak studentů a těch, kteří by jed-
nou na škole rádi studovali. Mno-nou na škole rádi studovali. Mno-
ho takových školáků se v  týdnu ho takových školáků se v  týdnu 
objevilo na škole během čtvrteční objevilo na škole během čtvrteční 
akce, kterým byl Den otevřených akce, kterým byl Den otevřených 
dveří. Ten nalákal značné množ-dveří. Ten nalákal značné množ-
ství rodin, které doslova „proš-ství rodin, které doslova „proš-
mejdily“ školu. Padla řada do-mejdily“ školu. Padla řada do-
tazů, děti čekala spousta aktivit. tazů, děti čekala spousta aktivit. 
A mnohé tak procvičily mozkové A mnohé tak procvičily mozkové 
závity. Nejen o tom Večerník v ex-závity. Nejen o tom Večerník v ex-
kluzivním rozhovoru vyzpovídal kluzivním rozhovoru vyzpovídal 
ředitele gymnázia, jímž je Michal ředitele gymnázia, jímž je Michal 
MüllerMüller (na snímku). (na snímku).
 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Jak jste spokojeni s průbě-Jak jste spokojeni s průbě-

hem akce Den otevřených dveří hem akce Den otevřených dveří 
a se zájmem lidí?a se zájmem lidí?
„Byli jsme velice potěšení mimořád-„Byli jsme velice potěšení mimořád-
ně vysokým zájmem, celá řada ro-ně vysokým zájmem, celá řada ro-
dičů, dětí – tedy vlastních uchazečů dičů, dětí – tedy vlastních uchazečů 
o  studium i  plno zvědavých absol-o  studium i  plno zvědavých absol-
ventů školy – je toho důkazem.“ventů školy – je toho důkazem.“

Co jste zájemcům o studi-Co jste zájemcům o studi-
um jako škola připravili?um jako škola připravili?

„Kromě tradičních atraktivních „Kromě tradičních atraktivních 
prezentací a  řady pokusů v  učeb-prezentací a  řady pokusů v  učeb-
nách chemie a  fyziky se i  další nách chemie a  fyziky se i  další 
předmětové komise prezentovaly předmětové komise prezentovaly 
ve výborném světle. Odměnou za ve výborném světle. Odměnou za 
splněné kvízy byly francouzské po-splněné kvízy byly francouzské po-
chutiny z Provence od rodilé mluv-chutiny z Provence od rodilé mluv-
čí Marion Berard, v učebně ruského 
jazyka se podával boršč a pochutiny 
z červené řepy, španělská a anglická 
sekce se blýskly dobrotami míst-
ních kuchyní a připomenutím Hal-
loweenu.“

Byly na dni otevřených dve-
ří k vidění nějaké novinky? 
„Ano, největší novinkou byla 
prezentace 3D tiskáren a  robotů 
v  nové počítačové učebně A15 
a v prostorách školního klubu. Mi-
mořádným zpestřením byla ukázka 
‚vysoce proteinové stravy budouc-
nosti‘ v  rámci prezentace kabinetu 
biologie s  názvem ‚Hmyzí bufet‘. 
Předmětová komise českého jazyka 

se zviditelnila prezentací knihovny se zviditelnila prezentací knihovny 
a  kvízy, za které účastníci obdrželi a  kvízy, za které účastníci obdrželi 
perníčky s  logem GJW, které byly perníčky s  logem GJW, které byly 
upečeny ve formičkách z  naší 3D-upečeny ve formičkách z  naší 3D-
-tiskárny.“-tiskárny.“

Na co se uchazeči o studium Na co se uchazeči o studium 
a jejich rodiče často ptali?a jejich rodiče často ptali?

„Odpovídali jsme na řadu dotazů „Odpovídali jsme na řadu dotazů 
k přijímacímu řízení, především zá-k přijímacímu řízení, především zá-
jemcům o sportovní talentový obor, jemcům o sportovní talentový obor, 
do kterého je třeba dodat přihlášku do kterého je třeba dodat přihlášku 
již do konce listopadu.“již do konce listopadu.“

Plánujete do dalšího škol-Plánujete do dalšího škol-
ního roku nějaké novinky v  ho-ního roku nějaké novinky v  ho-
dinové dotaci předmětů či úplně 
nové volitelné předměty?
„Od příštího školního roku počítá-
me s rozšířením výuky nového před-
mětu Informatika v  rámci nového 
Rámcového vzdělávacího progra-

mu pro nižší gymnázium. Pro stu-
denty vyššího gymnázia chystáme 
nový volitelný předmět z  oblasti 
ekonomie, který dlouho v nabíd-
ce chyběl. Počítáme s  tím, že ho 
bude vyučovat Ing. René Volek, 

výrazná osobnost s bohatými zku-
šenostmi z podnikatelské sféry.“
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PROSTĚJOV Všichni jsme cho-
dili do školy a mnozí z nás se do-
žijí vysokého věku. Obě tyto části 
života jako kdyby však dělil celý 
vesmír. Vzájemně je propojit se 
daří na ZŠ v ulici Dr. Horáka, kde 
v pátek 4. listopadu proběhla akce 
s názvem Zpátky do školy. 
Na návštěvu do školy přišli senioři 
z nedalekého Centra sociálních slu-
žeb, aby se podívali, jak se dnes děti 
učí. Do tříd prvňáčků se podívalo 
celkem 15 lidí. „Děti milou návštěvu 

přivítaly s nadšením a každá třída si 
připravila pro příchozí dárek. Potom 
společně trávili jednu vyučovací ho-
dinu. Babičky a dědové dětem poví-
dali o tom, jak to vypadalo ve škole, 
když byli malí, a  bedlivě sledovali, 
jak se děti učí dnes. Moc se jim líbi-
la práce s interaktivní tabulí, i to, jak 
děti umí krásně zpívat, jak se učí a jak 
jsou milé,“ popsala vedoucí školní 
družiny Naděžda Kalábová, která je 
nezdolným motorem podobných 
akcí. 

Děti byly zvídavé a  měly spousty 
otázek na to, jak to vypadalo ve 
škole dříve. „Byly překvapené, že 
nebyly počítače, a moc se divily, že 
se dříve psalo perem se dřevěnou 
násadkou a  inkoustem,“ dodala 
Kalábová.  
Společný čas, který spolu děti a  se-
nioři strávili, byl pro obě strany vel-
mi přínosný a  poučný. „Pro velký 
úspěch si celou akci zopakujeme 
ještě jednou příští týden,“ uzavřela 
Naděžda Kalábová.  (mls)

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Na konci prázdnin 
se těšili, jak nastoupí do školy. 
Poté aby se tam pomalu báli cho-
dit. Prvňáčci ze základní školy 
v ulici Dr. Horáka se potýkali s ne-
zvladatelným cikánským spolužá-
kem. Ten neprošel jediným roční-
kem mateřské školy a nebylo tedy 
žádný překvapením, že není abso-
lutně schopný se sžít se školním 
prostředím. 
„Když přijde dítě do školy, tak 
neřešíme nic jiného, než co zase 
udělal. Je to hrozně stresující jak 
pro žáky, tak pro rodiče. Netušíme, 
čeho je schopný. Kvůli jeho cho-
vání již proběhly speciální třídní 
schůzky, jeho rodiče se však na 
ně paradoxně vůbec nedostavili. 
Zároveň máme pocit, že ředitelka 
školy celou situaci spíše zlehču-
je,“ svěřili se Večerníku na osobní 
schůzce rodiče, kteří si sice nepřáli 
být jmenováni, redakce však jejich 
identitu zná. „Do třídy chodí i  je-
den Ukrajinec a ten je úplně zlatý. 
Nejsme rasisti, ale tohle se prostě 
nedá,“ uzavřeli zoufalí rodiče. 

Vše začíná 
a končí u rodičů 

Celou situací se na základě pod-
nětů rodičů zabývalo nejen vede-
ní ZŠ Dr. Horáka, ale také Česká 
školní inspekce. „Situaci v žádném 
případě nezlehčuji, ale rodiče při-
šli s  řešením přeřadit toto dítě na 
speciální školu, což absolutně není 
v  mé kompetenci. Rodičům jsem 
vše vysvětlila na výše zmiňované 
třídní schůzce,“ zareagovala pro 
Večerník ředitelka školy Petra Ru-
báčová. „S  podobnými problémy 
se potýkají všechny školy. Rodiče 
se obvykle domnívají, že problé-
mového žáka je možné snadno 
a  rychle přeřadit do jiné školy. 
Tak tomu ovšem není, jedná se 
o  běh na dlouho trať. Návrh na 
přeřazení do speciální školy může 
podat pouze psychologicko-peda-
gogická poradna, pokud zjistí, že 
dítě má mentální postižení. Ter-
míny objednání do poradny jsou 
dlouhé, můžou trvat i  tři měsíce. 
I když ve finále návrh podá, stejně 
mají vždy poslední slovo rodiče. 

Takže ani Česká školní inspekce 
nám nemohla v  tuto chvíli pora-
dit jiný postup než poslat žáka 
na vyšetření,“ vysvětlila Rubáčová 
poměrně zapeklitou situaci, která 
však již neodpověděla na otázku, 
zda se tak již stalo. „Tyto informace 
nemohu poskytovat s ohledem na 
GDPR. Mohu k  tomu pouze do-
dat, že jsme zahájili všechny kroky, 
které nám zákon umožňuje, a  to 
i  s  ohledem na doporučení právě 
České školní inspekce,“ objasnila 
ředitelka. Zajímalo nás, zda škola 
v  tomto případě využívá tzv. asi-
stenta pedagoga. „Zatím ne, i  to 
musí schválit pedagogicko-psy-
chologická poradna,“ zareagovala 
ještě jednou Petra Rubáčová.  
Podle jejích dalších slov nelze stá-
le vyloučit, že s  trpělivostí, klidem 
a  pochopením lze i  s  takto problé-
movým dítětem nadále pracovat. 
„Agresivita ve společnosti obecně 
vzrůstá, s tím se ve školství potýká-
me úplně všichni. Vše začíná v rodi-
ně, pokud tam není dobrá vůle, pak 
je zaděláno na velký problém. Ani 
ředitel školy nemá pravomoc dělat 
zázraky na počkání...“     (mls)  
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Ředitel školy Michal Müller o plánech i dni otevřených dveří

Michal SOBECKÝ
Návštěvníci našli historickou bu-
dovu gymnázia plnou zajímavých 
aktivit a  informací. Dějepis, tělo-
cvik nebo výtvarná výchova, to 
vše škola prezentovala v  učebnách. 
Na chodbách bylo živo, atmosféru 
dokreslovaly spousty rozsvícených 
dýní. Nejen v  mezipatrech se pak 
lidé mohli i  posilnit. Občerstvení 
našli lidé i  v  učebně francouzštiny. 
Tam mohli vyzkoušet quiche nebo 
také jednohubky s  olivovou poma-
zánkou. 
„Lidé mají většinou strach, že je fran-
couzština těžký jazyk, že ji nezvlád-
nou. Takže ukazujeme slovíčka, 
pak uznávají, že to není tak strašné,“ 
nechala se slyšet kantorka francouz-
štiny Marion Bérard. „Dále předvá-
díme používané učebnice. A  vždy 
vysvětluji, že máme jen málo studen-
tů a že se tak ve třídě můžu každému 
věnovat. A  vysvětlovat zvlášť. Pra-

cujeme každopádně rychleji, a  tak 
mám čas na písničky nebo hry,“ pro-
zradila při naší návštěvě Večerníku.
Hodně lidí ale bylo také v chemické 
a  fyzikální učebně. Tam pravidelně 
vyučující i  studenti předváděli po-
kusy, ale také práci s  3D tiskárnou. 
„Zaujal mě hodně právě 3D tisk, to 
se mi líbí, že se s tím dá pracovat. Poté 
počítačová učebna a fakt hodně che-
mická a fyzikální učebna. Vypadá to 
zde dobře,“ svěřil se Albert Mládek, 
který se svou maminkou přišel školu 
„prošmejdit“. 
Mnoho lidí ale už vědělo, co od gym-
názia čekat. Buďto zde studovali oni, 
případně jejich děti. „Chodila sem 
i dcera a od kolegyně taky, takže to 
tu dobře známe. Gymnázium by si 
zasloužilo modernizaci toalet. A ob-
čas je tu zima, je to prostě už stará bu-
dova… Ale jinak je to tady všechno 
na perfektní úrovni,“ vyjádřila se ex-
kluzivně pro Večerník paní Andrea, 
jedna z přítomných návštěvnic.

PROSTĚJOV Po patnácté hodině odpoledne většinou gymnázia 
už spíše zejí prázdnotou, tu a tam se trousí ještě opozdilci ze škol. 
Ve čtvrtek 3. listopadu v podvečer to ale o Gymnáziu Jiřího Wolkera 
v Prostějově neplatilo. Chodby byly plné, učebny byly plné. Důvodem 
byl tradiční Den otevřených dveří. Stovky lidí jej využily k tomu, aby se 
do školy podívaly se svými dětmi, zjistily, kde co je. A absolventi měli 
možnost si zavzpomínat a omrknout, jak se škola změnila.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v

š
den?Mnozí z  nás najdou v  následujících dnech široké uplatnění v  kuchyni. 

Ovšem nejen jako strávníci. Říká se, že vařit umí dnes každý, takže 
většina Prostějovanů nyní popustí uzdu své fantazii a u sporáku předvede 
nesporné kulinářské umění. 

Může se vám lehce dařit při sázení, 
ovšem nepočítejte s tím, že nějak vý-
razněji zbohatnete. Proto byste ani 
neměli vůbec přemýšlet o nějakém 
hazardování s penězi. Máte jich tak 
akorát, takže brzděte. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Ve vašem případě jiná alternativa 
než okamžitá návštěva lékaře, nee-
xistuje. Konkrétně půjde o  zubaře, 
takže budete muset zapomenout na 
panický strach a podrobit se i boles-
tivému zákroku. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Nemáte si na co stěžovat, peněz 
máte dost, v  práci se vám daří 
a  u  lidí máte respekt. Tak co vám 
chybí? Zřejmě láska! Bez ní to sa-
mozřejmě nepůjde, takže hoďte po 
někom vhodném svým okem... 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Stále věříte, že váš nápad je fantas-
tický a  musí se okamžitě realizo-
vat. Nezviklají vás ani protinávrhy 
členů rodiny, ani partnera. No nic, 
běžte do toho, ale vězte, že si pořád-
ně nabijete nejen nos!  

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Čeká vás řešení velice zapeklitých zá-
ležitostí, a ne ve všem budete úspěšní. 
Počítejte s tím, že ztratíte část svých 
úspor, protože rozhodnutí o investici 
nebude zrovna šťastné. Získáte zase 
ovšem ve vztazích. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

V  pracovním kolektivu jste celkem 
oblíbeni, takže nějaké to chvilkové 
lenošení či flákání vám bude s úsmě-
vem odpuštěno. Doma vám to ov-
šem tak lehce neprojde, partner vám 
nedá ani minutu na vydechnutí. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Se svým miláčkem si doma vyjasněte 
všechny kompetence a  úkoly, které 
vás čekají. V poslední době převládá ve 
vašem soužití značná nepřehlednost, 
děláte si každý, co chcete. Vytvořte si 
přesný řád, jinak se budete hádat.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Mírně vás zaskočí nečekaný poža-
davek partnera. Budete se muset 
hodně uskromnit, abyste bez pro-
blémů jeho očekávání ustáli. Klidně 
ale do svého partnera investujte, ur-
čitě se to vyplatí. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Určitě nebudete mít dobrý pocit 
z toho, že vám stále více lidí dává naje-
vo nespokojenost s vaším chováním. 
Popravdě řečeno, vy se v  poslední 
době chováte opravdu divně. Dělejte 
s tím něco a nechte si poradit. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Můžete si být jistí, že v  následují-
cích dnech vám nehrozí nic, co by 
mělo zhoršit vaši životní situaci. 
Právě naopak se okolo vás vyskyt-
nou lidé, kteří se budou snažit po-
sunout vaši úroveň mnohem výš.

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Vaše aktivity jsou pozoruhodné, 
ovšem některé jsou tak riskantní, že 
by vás mohly uvrhnout v nemilost 
nadřízených. Nemyslete si tedy, že 
své soukromé plány uskutečníte za 
peníze firmy, kde pracujete. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Konečně dostanete prostor k tomu, 
abyste se věnovali svým zamilo-
vaným koníčkům. Dlouho jste se 
k  nim nedostali, takže nyní půjde 
o  jakýsi svátek pro vás. Prožijete 
nádherný týden se svými zálibami.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Happy Day Rauch 
1 l - - - 51,90 51,90 -

Cappy 
1 l 29,90 - 26,90 44,90 34,90 32,90

Relax 
1 l 38,90 43,90 43,90 43,90 43,90 29,90

Pfanner 
 2 l - - 54,90 77,90 88,90 -

Hello 
1 l 29,90 34,90 49,90 32,90 42,90 -

1 l 19,90 29,90 26,90 31,90 31,90 26.90

Džus je šťáva vyrobená lisováním ovoce nebo zeleniny. Exis-
tují džusy jednodruhové nebo smíšené z  několika druhů ovoce. 
Oblíbený je například pomerančový džus, který je vyráběn z plodů 
pomerančovníku. Džusy se dodávají i ve formě koncentrátu a ředí 
se pak do původní hustoty vody. Koncentrát může být vyroben na 
místě sběru a převezen do jiného zpracovatelského závodu poblíž 
místa prodeje a doplněn vodou přímo tam. Zaměřili jsme se tedy 
tentokrát na ceny různých druhů, abychom zjistili, že pomerančový 
džus značky Happy Day Rauch pořídíte pouze v Tescu a Kauf-
landu, a to za totožnou cenu. V Bille zakoupíte nejlevněji značky 
Cappy a Pfanner. Kdo holduje Relaxu, najde cenově nejvýhodnější 
stejnou příchuť v Penny marketu. Pro džus značky Hello a privátní 
značku se vyplatí navštívit Albert. Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 2. listopadu 2022

NašeNaše

 Pozorování Slunce
Každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin. Přijďte si je za jasného počasí prohlédnout protuberance –
dynamické objekty mnohonásobně větší než Země a dozvědět se další informace o naší nejbližší hvězdě.

 Večerní pozorování 
V listopadu budou večerní pozorování probíhat za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Ukáže-
me vám souhvězdí podzimní oblohy, dvojhvězdy, hvězdokupy, mlhoviny i galaxie. Ze Sluneční soustavy budeme 
pozorovat sousední planetu Mars i plynného obra Jupitera a jeho měsíce.

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku o hrdinovi Perseovi, který získá hlavu Medúzy a zachrání krásnou Andro-
medu. Příběh „Hrdina Perseus“ spojený s původem podzimních souhvězdí si můžete přijít poslechnout každou 
středu od 15:30 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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REDAKCE

DOBA

Kontakt:

e-mail:
inzerce@vecernikpv.cz

Obec: Prostějov
Dne: 14. 11. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: sídl. 
Svobody č. 62-70, 71-76, Plumlo-
vská č. 235, Matějovo pekařství, 
a.s., Garáže sídlišt Svobody, Pro-
stějov, z.s., Moravská vodárenská, 
a.s., autoservis Annenská (areál 
bývalé ČS na Plumlovské ul.) sídl. 
Svobody č. 62-70, 71-76, Plumlo-
vská č. 235, Matějovo pekařství, 
a.s., Garáže sídlišt Svobody, Pro-
stějov, z.s., Moravská vodárenská, 
a.s., autoservis Annenská (areál 
bývalé ČS na Plumlovské ul.) 
Obec: Prostějov
Dne: 15. 11. 2022 od 8:00 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Plumlovská - pravá strana č. 26-
40, levá strana č. 39, celá ul. Břez-
inova, Bezručovo nám. č. 11 a 12, 
ul. Melantrichova - levá strana od 
č. 1 po č. 37. 
Obec: Otaslavice
Dne: 23. 11. 2022 od 7:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
Otaslavice - část napájená z  TS5. 
Směr Kelčice: oboustranně ulice 
od č. p. 367 a 368 po č. 521 a 443 
podél silnice směr Kelčice. Dále 
ulice od č. 448 po č. 507. Obou-
stranně ul. od č. 479 a  451 po č. 
418 a 419.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 23. 11. 2022 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: Ko-
stelec na Hané - oboustranně od č. 
54, 817 a 832 část ul. Bezručova po 
ul. Gagarinova, ul. Smetanova od 
ul. Bezručova po č. 587/22.

Obec: Nezamyslice
Dne: 15. 11. 2022 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS Kralice ZD (č. 
300709) - Areál ZD Kralice, E. So-
torník.
Obec: Mostkovice
Dne: 16. 11. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Mostkovice s  ulicemi: Pro-
stějovská od ČS PHM (včetně) po 
č. 221/78 a  občerstvení U  Čápa 
vč. sokolovny a  sportovního 
areálu, Kukov, Za Vodou, Severní 
vč. vodárny, Za Stodolami - od ul. 
Severní po č. 595 a  lokalita RD 
v  ul. Ořechová, dále ul. Za Soko-
lovnou, Sportovní, Olympijská, 
U  hřiště, Nová, Malá, Slunečná, 
Na Paloučku, Podskalí, TK Natali, 
s.r.o., část. ul. Jižní od ul. Podskalí 
po ul. Na Valše, Slepá, U Pomníku, 
Uličky č. 1-19, 2-12, BZD monn 
eu s.r.o., fa. Redam spol. s.r.o. Do-
mamyslice: fa. Akdom s.r.o., R & 
G Zesta, s.r.o., ul. Olšová, Akátová, 
Lísková, Modřínová, jednostranně 
ul. Šeříková s  č. 4-18 a  19, ul. Ja-
smínová č. 19, parc. č. 369, 169/76, 
lokalita nov. RD V  Loučkách. 
Odběratelské TS: Mostkovice 
Vega (č. 300766), Domamyslice 
Drůbežárna (č. 300603).
Obec: Přemyslovice, Růžov
Dne: 21. 11. 2022 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Přemyslovice. Celá obec 
Růžov včetně chat nalevo od silni-
ce na Ptenský Dvorek. Chaty směr 
Růžov od č. 7 po č. 24.

Obec: Seloutky-Loupežník
Dne: 21. 11. 2022 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: cha-
tová lokalita Seloutky - Loupežník 
(č. p. 235, p.č.9913-9921).
Obec: Prostějov
Dne: 23. 11. 2022 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice: Stroupežnického, E. 
Krásnohorské, G. Preisové, R. Těs-
nohlídka, Na Brachlavě, garáže na 
ul. K Rybníku + OM za rybníkem, 
Duhová, Trnková, Esperantská, 
Hyacintová, Tulipánová, J. B. Foe-
rstra č. 31 – 4
Obec: Budětsko, Ochoz, 

Zavadilka, Konice
Dne: 25. 11. 2022 od 7:00 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce: Budětsko, Ochoz, Za-
vadilka, Nová Dědina, Štarnov 
(Dolní Zavadilka) (mimo č. p. 
27, 60, 72, 9, 62), Slavíkov od č. 
35 a 28 po č. 17 a 15 (vč. č. e. 2, 3, 
9, 8, 1). Budětsko: lokalita Ve Žl-
ebě, celá lokalita Ochoz Kyselka.
Část obce Konice: Celé uli-
ce: Ovčírna, Cihelna I, Cihel-
na II, Zádvoří, Nad Šafranicí, 
č. 479, 593, 508, 366, 377 Pod 
Vyšehradem, ul. Chmelnice 
od č. 44 a  4 po č. 161. Loka-
lita Vyšehrad od č. 365 po č. 
243 (vč. areálu Správy silnic) 
a  dále od č. 246 a  328 po č. 
278. Odběratelské TS: Buděts-
ko ZD (č. 300491), Ochoz 3. 
v  ZD (č. 300557), Ochoz suška 
(č. 300809), FVE Solar Global 
Ochoz (702091). EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení  distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, oprav,  údržbových a revizních 

prací bude přerušena  dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické

energie
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Tel.: 608 960 042, 
e-mail: inzerce@vecernikpv.cz

nebo na adrese: 

Akce platí při objednání 
od 1. do 30. listopadu.

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ 
INZERCE proběhne

v PÁTEK 11. listopadu, v 10.00 hodin

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 30. října 2022 Dne 30. října 2022 
uplynul 1. rok od úmrtí uplynul 1. rok od úmrtí 

paní Arnoštky KVAPILOVÉ.paní Arnoštky KVAPILOVÉ.
S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Dne 11. listopadu 2022 Dne 11. listopadu 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

8. smutné výročí od úmrtí 8. smutné výročí od úmrtí 
paní Milady ANTALÍKOVÉ paní Milady ANTALÍKOVÉ 

z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.
Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje dcera s rodinou.Děkuje dcera s rodinou.

Úsměv měl na rtech, Úsměv měl na rtech, 
dobrotu v srdci, lásku v duši. dobrotu v srdci, lásku v duši. 

Dne 5. listopadu 2022 Dne 5. listopadu 2022 
uplynulo 20 let, kdy nás uplynulo 20 let, kdy nás 

navždy opustil náš tatínek, navždy opustil náš tatínek, 
pan Josef LANGR. pan Josef LANGR. 

Stále vzpomínají syn Zdeněk Stále vzpomínají syn Zdeněk 
a dcera Hana s rodinami.a dcera Hana s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 4. listopadu 2022 Dne 4. listopadu 2022 
jsme si připomenuli 4. výročí, jsme si připomenuli 4. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Tomáš MACH pan Tomáš MACH 

z Bílovic. z Bílovic. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují rodiče, bratr a synové.Děkují rodiče, bratr a synové.

Nikdo nám neřekne, Nikdo nám neřekne, 
nikdo nám nepoví, nikdo nám nepoví, 

čím byla maminka každému z nás...čím byla maminka každému z nás...
Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí, Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí, 

nikdy již nezazní nám její hlas. 

Dne 4. listopadu 2022 Dne 4. listopadu 2022 
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
naší manželky, maminky a babičky naší manželky, maminky a babičky 

paní Lenky KOHOUTOVÉ paní Lenky KOHOUTOVÉ 
ze Ptení.ze Ptení.

Vzpomeňte s námi. Vzpomeňte s námi. 
Děkuje nejbližší rodina.Děkuje nejbližší rodina.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.

Dne 9. listopadu 2022 Dne 9. listopadu 2022 
vzpomeneme 17. smutné výročí, vzpomeneme 17. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Václav LUŽNÝ pan Václav LUŽNÝ 

z Přemyslovic.z Přemyslovic.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Nelehké je pro nás rozloučení s těmi, Nelehké je pro nás rozloučení s těmi, 
které milujeme...

Dne 9. listopadu 2022 Dne 9. listopadu 2022 
uplyne 2. rok od úmrtí uplyne 2. rok od úmrtí 

pana Františka DOPITY pana Františka DOPITY 
z Prostějova.z Prostějova.

 S láskou vzpomínají manželka  S láskou vzpomínají manželka 
a dcera s rodinou. a dcera s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky ale láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál... 

Dne 18. listopadu 2022 Dne 18. listopadu 2022 
uplynou 2 smutné roky, uplynou 2 smutné roky, 
co nás navždy opustila co nás navždy opustila 

paní Hana VAŇKOVÁ paní Hana VAŇKOVÁ 
z Otaslavic. z Otaslavic. 

S láskou vzpomíná manžel, S láskou vzpomíná manžel, 
synové a vnoučata.synové a vnoučata.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 10. listopadu 2022 Dne 10. listopadu 2022 
uplynou 3 roky od úmrtí uplynou 3 roky od úmrtí 

pana Rostislava VYSLOUŽILA. pana Rostislava VYSLOUŽILA. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

manželka Bronislava manželka Bronislava 
a synové Rostislav a Erik a synové Rostislav a Erik 

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 13. listopadu 2022 Dne 13. listopadu 2022 
uplyne 1 rok, uplyne 1 rok, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jaroslav LANGER pan Jaroslav LANGER 

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínáS láskou a bolestí v srdci vzpomíná
 manželka Alena a dcery Martina  manželka Alena a dcery Martina 

a Tereza s rodinami.a Tereza s rodinami.

Dne 9. listopadu 2022 Dne 9. listopadu 2022 
vzpomeneme 19. smutné výročí, vzpomeneme 19. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka naše milovaná maminka 
paní Jana KŘÍŽKOVÁ.paní Jana KŘÍŽKOVÁ.

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Dnes, tj. 7 listopadu 2022, Dnes, tj. 7 listopadu 2022, 
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
pana Václava HRUBÉHO.pana Václava HRUBÉHO.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka a děti s rodinami.manželka a děti s rodinami.
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Pronajmu obchodní prostory 120 m2

v centru města Prostějova. 
Cena: 15 000 (dohoda možná).
Vhodné pro textil, drogerie, elektro 
secondhand, atd. 
Realitní kanceláře - prosím nevolejte. 
Tel.: 777 135 540, 
e-mail: 99fap@seznam.cz

Koupím rodinný dům, zahradu uvítám. 
Tel.: 604 608 790

Prodala jsme dům a hledám ke koupi byt 
1+1 nebo 2+1. Tel.: 731 078 958.

Hledám ke koupi starší domek, chalupu. 
PV, VY nebo Přerov. 731 078 958

Máte na prodej dům? Nutně hledám. 
Tel.: 604 608 790

Nutně hledám a koupím byt 1+1. SMS 
a tel.: 605 734 085

PRODÁ M
Vážení zákazníci, nemůžete najít 
botičky na Vaše problémové nožičky? 
Prodejna IVKA, Plumlovská č. 21 to 
vyřeší za Vás. Tel.: 603 445 601

Pila Otaslavice nabízí brikety z tvrdého 
dřeva. Informace na tel.: 605 405 953.
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, odborné 
knihy, obrazy, grafiky, lustry, lampy, 
hodiny, hodinky, rádia, fotoaparáty, 
vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, 
sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 
70.  let a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do r. 1965,
 lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a celé pozůstalosti a obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

Koupím staré pohlednice, bankov-
ky, vyznamenání, militaria apod. 
Tel.: 608 420 808

KOUPÍM
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Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Odborný řez ovocných stromů, úprava 
tújí, kácení stromů, péče o zahrady.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384  | www.ciste-okno.cz

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby.
Např. rekonstrukce koupelen,bytových 
jader,bytů,domů,komínů,odstraně
ní vlhkého zdiva šetrnou chemickou 
cestou,rekonstrukce teras,balkonů.Zám-
kové dlažby.odvlhčení a odvodnění zá-
kladů a mnoho dalších stavebních prací. 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz
Tel:774 627 358 

SLUŽBY

SEZNÁ MENÍ

Svobodná žena, věk 72, 168cm hledá 
přítele do 75let, nekuřáka. 
Tel.: 603 573 291.

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Miluše Nováková 1946  Prostějov
Eliška Chmelařová 1928  Klenovice na Hané
František Coufal 1948  Olšany u Prostějova
Radomíra Haluzová 1943  Čehovice
Petr Hanzelka 1949  Prostějov
Amálie Žvátorová 1930  Bousín
Kateřina Otrubová 1992  Náměšť na Hané
Ing. Jaroslav Pelikán 1931  Prostějov
Jaroslav Klučka 1947  Čelechovice na Hané
Zdeňka Koudelková 1932  Prostějov
Karel Ondrouch 1953  Hruška

Ludmila Slámová 1949  Služín František Tesař 1932  Kostelec na Hané

Jarmila Šípková 1956  Prostějov
Emilie Musilová 1930  Pivín
Miloš Bureš 1927  Plumlov

Pondělí 7. listopadu 2022
   Alfred Hanisch 1930 Prostějov 14.00 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov
   Marie Sekaninová 1936 Buková 13.00 kostel Protivanov
Středa 9. listopadu 2022
   Jaroslav Reiter 1938 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov
Čtvrtek 10. listopadu 2022
   Hedvika Sedláková 1939 Lutotín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Pátek 11. listopadu 2022
   Ing. Svatopluk Vavrečka CSc. 1944 Seloutky 11.45 OS Městský hřbitov, Prostějov
  Olga Ošlejšková 1933 Buková 13.00 kostel Protivanov

Pondělí 7. listopadu 2022
   Jitka Chytilová 1938 Prostějov 13.15 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

a proto si
v měsíci listopadu

můžete zadat 
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

399255255 KKčč
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FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

VZPOMÍNEJTEVZPOMÍNEJTE
 S VEČERNÍKEM  S VEČERNÍKEM 

NA SVÉNA SVÉ
BLÍZKÉBLÍZKÉ



EXKLUSIV NABÍDKA 
PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK 

11. listopadu
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Policista/-ka 31 860 nepřetržitý ÚSO s maturitou Policie ČR, Prostějov
Skladník/-ce 150-170/hod jednosměnný střední odborné Alika, Čelčice
Fasádník/-ce, omítkář/-ka 19 700 jednosměnný ZŠ+praktická škola Atrium Dooel, Prostějov
Montážní technik/-čka fotovoltaiky 21 800-40 000 jednosměnný střední odborné AirPlus, Prostějov
Zámečník/-ce 21 000-38 000 jednosměnný ZŠ+praktická škola DT Mostárna, Prostějov

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Přijmeme admin. pracovnici pro zadávání 
mezd. Praxe výhodou. Možno zkrácený 
úvazek. e-mail: prace.prostejov@email.
cz, tel.: 602 743 362

PRÁCI NABÍZÍ
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Ostraha prodejny 100-130/hod turnusový základní+praktické PH Security servis, Držovice

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také pětačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 10. LISTOPADU 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
VDECHNĚTE STARÝM KOUSKŮM...

ALMA, BAHR, BUML, BUOY, CELÝ, KLOKANI, KNAKY, KONDOM, 
LXIII, LÝTKO, MAÁN, MERK, MÍKA, MYSL, NÁHONČÍ, OMÁN, 
OTYLÍ, RÉDO, ROTUNDA, ŠITÍ, TERMIT, UCHÁČ, VÝTRUS, ZITA, 
ZTÝŘET, ŽÁRY, ŽNUTÉ
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: Petr TRAJER, Prostějov

Krokova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: JEDNU VSTUPENKU v hodnotě 600 Kč na koncert.
Jméno výherce: Milan HEJČ, Hrubčice

Jakub Rytíř

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Jméno výherce: Pavel NAVRÁTIL, Prostějov

...TRADIČNÍ...

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: Miroslav SONNEVEND, Prostějov

5, 4, 4, 6

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na pizzu. 
Jméno výherce: Jana KUSÁ, Mostkovice

Pizza která bodne dovoSená až k vám domů

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá RODINNÉ VSTUPNÉ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Výherce získá 
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili jedinou novou členku nejužšího 

vedení statutárního města Prostějova, která po letošních 

komunálních volbách de facto nahradila Alenu Raškovou...



KDY: ÈTVRTEK 10. LISTOPADU, 19:00 HODIN
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO, VOJÁÈKOVO NÁMÌSTÍ 218/1, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku
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Rubrika Akce v regionu na str. 12

NA POSLEDNÍ CHVÍLI
Komedii postavenou na typickém anglickém humoru 
v provedení Agentury Harlekýn Praha uvede ve čtvrtek 
Městské divadlo v Prostějově. Podaří se londýnskému 
taxikáři, jehož ztvární Václav Vydra, udržet svůj poho-
dový život se dvěma manželkami i přes nastalý malér 
s dospívajícími dětmi? O tom se můžete přesvědčit na 
vlastní oči ve čtvrtek 10. listopadu od 19.00 hodin. 
Příběh londýnského taxikáře Johna Browna je velmi 
zajímavý. Užívá si svým způsobem poklidný život se 
dvěma manželkami, které o sobě vůbec netuší. S kaž-
dou z nich má pak také jedno dítě. Problém nastane, 
když se na internetu syn Gavin seznámí s dcerou Vicki 
a chtějí se osobně poznat. Otec se jim v tomto snaží ja-

kýmkoliv způsobem zabránit, což není vůbec snadné. 
Chybět tak nebude spousta zmatků a improvizací ty-
pických pro anglickou komedii.
V roli taxikáře Johna se představí Václav Vydra a chybět 
nebude ani řada dalších známých osobností. „Pan Vác-
lav Vydra zavítá do Prostějova po delším čase a věřím, 
že si jeho návštěvu všichni užijí. Zábavná komedie Na 
poslední chvíli diváky potěší a typický lehce předvída-
telný anglický humor jim jistě vykouzlí úsměvy na tvá-
řích,“ zve na představení ředitelka Městského divadla 
Jana Maršálková. 
Představení je v  ceně pro předplatitele skupiny B 
a doprodej vstupenek probíhá na pokladně divadla.   

Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 7. listopadu
17:15 II BOEMO
drama ČR
20:00 BĚŽNÁ SELHÁNÍ

17:45 HALLOWEEN KONČÍ
horor USA
úterý 8. listopadu
15:00 SPOLU

17:30 BLACK ADAM
sci-fi  USA
20:00 HRA NICE LÁSKY

středa 9. listopadu
17:30 ZKOUŠKA  UMĚNÍ

20:00 BLACK PANTHER: 
 WAKA NDA NECHŤ ŽIJE
americké sci-fi 

17:00 BLACK PANTHER: 
 WAKA NDA NECHŤ ŽIJE
20:00 OBĚŤ
drama ČR
pátek 11. listopadu
16:00 KVÍK
animovaná komedie Nizozemsko
17:45 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU

20:00 BLACK PANTHER: 
 WAKA NDA NECHŤ ŽIJE
sobota 12. listopadu
15:00 PRINC MAMÁNEK

17:15 BLACK PANTHER: 
 WAKA NDA NECHŤ ŽIJE
20:15 II BOEMO
n eděle 13. listopadu
10:30 PRINC MAMÁNEK
15:30 KVÍK
17:15 MICHAEL KOCÁB - 
 ROCKER VERSUS POLITIK
hudební dokument ČR
19:30 OBĚŤ

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

Muzeum
a galerie

do 8. ledna 2023

KUNSTKAMERA
Výstava tajemný svět kunstkamery, kterou 
vytvořil fi lmový režisér Jan Švankmajer. 
Michal Zajíček ve spolupráci s  Milošem 
Karáskem pořídili z  tohoto fantaskního 
prostoru soubor fotografi í, které 
vystavují společně s uměleckými objekty 
Jana Švankmajera i  artefakty afrických 
a  tichomořských plastik. Jedinečná 
kunstkamera v  Horním Staňkově se 
nachází v  barokní sýpce a  vznikla jako 
variace na dobové předchůdce muzeí, tzv. 
kabinety kuriozit.
do 29. ledna 2023
16:00 MIROSLAV VAGNER: 
 KRESBY A PASTELY
výstava kreseb a pastelů

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 9. listopadu
19:00 ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ
Manželé Greg a  Melanie pozvali svého 
kamaráda Jeff a na večeři. Jeff ova

Charline, kterou pět let 
neviděl, se má vdávat a  za svědka si 
vybrala Melanii. Shodou okolností se 
Charline se svým vyvoleným objeví na 
společné večeři. Charline ho miluje, 
ačkoliv své přátele předem varuje, že je 
„trochu jiný“.
Hrají: Linda Rybová, David Matásek, 
Igor Chmela, Jana Janěková ml., Matouš 
Ruml; ze záznamu Jiří Bartoška
Režie: Th omas Zielinski

19:00 NA POSLEDNÍ CHVÍLI
s  anglickým humorem řeší povedený 
tatínek velký malér…
Hrají:

Sabadin, Karolína Vágnerová/
Barbora Vágnerová, Vlasta /
Kamila Špráchalová a další
Režie: Martin Hruška
neděle 13. listopadu
17:00 AŽ OPADÁ LISTÍ Z DUBU
pohádka o neúspěšném sedlákovi, který 
se upsal čertu
Režie: Hana Lužná
Hrají: Lukáš Kameníček, Václav Lužný, 
Jana Novotná a další

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 11. listopadu
19:00 KONCERT KA PELY 
 LÉTAJÍCÍ RA BÍN
Populární seskupení přijede zahrát 
svou originální směs židovské 
muziky z  východní Evropy. 
Klezmerové melodie napříč staletími 
a  kontinenty, jidiš písničky gangsterů, 
revolucionářů  a  zapomenutých básníků, 
i  současné české texty. Housle, klarinet, 
cimbál, akordeon, basa, hořkosladká 
radost ze života a  kořalka. Přední 
tuzemská klezmerová kapela sebevědomě 
rozvíjí židovskou hudební tradici v našich 
končinách pro 21. století. Za více než 
dvacet let existence má Létající rabín 
na svém kontě stovky koncertů po celé 
České republice i řadu koncertů ve světě 
(Evropa, USA, Afrika).

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

neděle 13. listopadu
16:00 KRA KONOŠ A MISTR
pásmo pohádek ČR
17:30 ŽENY A ŽIVOT

20:00 ŽENY A ŽIVOT

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 7. až pátek 11. listopadu
16:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
středa 9. listopadu
9:00 KŘOUPAT ZDRA VĚ-
 DÁ SE HRA VĚ!
nové představení Michaely Dolinové
10:15 KŘOUPAT ZDRA VĚ-
 DÁ SE HRA VĚ!
neděle 13. listopadu
16:00 TANEČNÍ VEČER 
 NEJEN PRO SENIORY
k tanci a poslechu hrají manželé Vyroubalovi

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 7. listopadu
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
tentokrát se budou vyrábět sněhové 
vločky z papíru
středa 9. listopadu
18:00 MEZIČAS, O POEZII 
 VÁŽNĚ S HUMOREM
Křest básnické prvotiny Mezičas mladé 
prostějovské autorky Anežky Holubové, 
následuje hravé představení inspirované 
knihou Orbis Poeticus z  nakladatelství 
Koniáš, v němž se snoubí poezie vážně 
míněná i  humorná. Účinkují básnířka 
Eva Válková a nakladatel Miroslav Morá-
vek za hudebního doprovodu kytarové-
ho virtuosa Jana Irvinga.

10:00 JAK SE ŽIJE NEVIDOMÝM, 
 VÝSTAVA POTMĚ
Nahlédněte do světa nevidomých 
a  poznejte, jaké to je vnímat svět jen 
čtyřmi smysly. Můžete si vyzkoušet 
různé kompenzační pomůcky, zahrát 
si hry pro nevidomé a  slabozraké 
a  prohlédnout si jedinečnou „Výstavu 
potmě.“ K návštěvě vás zvou pracovníci 
Oblastní pobočky organizace SONS 
a Regionálního střediska Tyfl oCentra.
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Chcete si vyzkoušet virtuální realitu 
(VR) na vlastní kůži? Můžete si vybrat 
jednu z  her: Ocean Descent, VR 
Luge, Danger Ball, Astro Bot a  Beat 
Saber. Více informací najdete na 
www.knihovnapv.cz/VR.

dùm
Komenského 6, Prostějov

pátek 11. listopadu
17:00 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA -
 BYLO NEBYLO!

CENTRUM PRO RODINU
Raisova 1159, Prostějov

* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do 
MŠ, připravuje na separaci od rodičů 
a  navazování vztahů s  vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s  malými dětmi, který vám rozšíří 
obzory, zatímco vaše děti si zlepší 
své sociální, pohybové, hudební 
a  manuální schopnosti. Přijďte si 
odpočinout od každodenní rutiny, 
získat nové přátele a  dozvědět se 
důležité informace. Rodinná atmosféra 
v malých skupinách rodičů a dětí. 
* Ve čtvrtek 10. listopadu od 17:00 
do 19:00 hodin se koná akce 
UKRA JINSKÝ ČERVENÝ BORŠČ-
kulinářský podvečer.  Ženy z  různých 
koutů Ukrajiny, které k nám utekly před 
válkou, nás naučí vařit tradiční pokrm ze 
zeleniny, vepřových žeber a červené řepy.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
* Ve čtvrtek 10. listopadu od 9:00 
do 12:00 hodin se koná PLETENÍ 
Z  PEDIGU v  Klubovně SONS. A od 
10- 14:00 hodinproběhne prezentace pro 
děti základní školy a veřejnost v rámci Dne 
otevřených dveří v  Městské knihovně 
ve spolupráci s  TYFLOCENTREM. 
Kromě kompenzačních pomůcek 
a  stolních her pro zrakově postižené si 
můžou zájemci vyzkoušet nejrůznější 
dovednosti. Součástí osvětové činnosti 
bude také neviditelná výstava. 

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* Ve středu 9. listopadu od 8:00 do 
12:30 hodin se koná podzimní vycházka 
ÚDOLNÍM DIVOKÉHO POTO-
KA  z Čunína do Čunína spojená s chůzí 
Nordic Walking. Trasa povede chatovou 
oblastí v údolí Divokého potoka. V údo-
lí Bukovanky odbočíme ke studánce 
U Oběšence a k chatové oblasti Kouty, 
odtud zpátky do Čunína. Společný od-
jezd vlakem v 8:02 hodin do Čunína, ná-
vrat do Prostějova ve 12:30 hodin. Délka 
trasy asi 7 km. V případě horšího počasí 
může být trasa vycházky upravena!
* V  pátek 11. listopadu od 16:00 do 
17:30 hodin proběhne beseda s názvem 
USPÁVÁNÍ JEŽKŮ o jejich životě a zim-
ním spánku. Povídání bude doplněno 
ukázkou živých ježků. Pro děti budou 
připraveny hravé ježčí aktivity. Besedy se 
zúčastní i vedoucí Stanice pro handicapo-
vané živočichy v Němčicích nad Hanou. 

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. Pro-
vozní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve středu 
po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 
724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

Svatoplukova 15, Prostějov 
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty. 

TJ Sokol I Prostějov zve v sobotu 12. 
listopadu ve 14:30 hodin širokou ve-
řejnost na SLAVNOSTNÍ SOKOL-
SKOU AKA DEMII ke 160. výročí 
založení Sokola (sokolovna, Skálovo 

nám., Prostějov). Součástí programu je 
12 ukázek z cvičebních hodin od dětí 
až po Věrnou gardu, včetně pohádky 
Loutkového divadla PRONITKA ..  

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

BASKETBAL
středa 9. listopadu
18.00 BCM Orli Prostějov – BK Snakes 
Ostrava (7. kolo Extraligy juniorů U19, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
sobota 12. listopadu
14.00 BCM Orli Prostějov – Tygři Brno 
(9. kolo Žákovské ligy mladších žáků 
U14, Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 13. listopadu
9.00 BCM Orli Prostějov – Basket Brno 
(10. kolo Žákovské ligy mladších žáků 
U14, Sportcentrum DDM Prostějov)
10.00 K2 Prostějov – Žabiny Brno 
„B“ (8. kolo Ligy kadetek U17, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
11.00 BCM Orli Prostějov – SK UP 
BCM Olomouc (8. kolo Ligy kadetů 
U17, Sportcentrum DDM Prostějov)

HÁZENÁ
sobota 12. listopadu
10.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
Tatran Litovel (8. kolo 2. ligy mladších 
dorostenců Východ, sportovní hala 
Kostelce na Hané)
15.00 TJ Sokol Centrum Haná – SK Že-
ravice (7. kolo Olomoucké ligy mladších 
žáků, sportovní hala Kostelec n/H)
neděle 13. listopadu
15.30 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – HC Zlín (8. 
kolo 1. ligy starších dorostenců ČR, 
sportovní hala Kostelce na Hané)
17.30 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – Sokol Telnice (8. 
kolo 1. ligy mladších dorostenců ČR, 
sportovní hala Kostelce na Hané)

LEDNÍ HOKEJ
sobota 12. listopadu
13.45  SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (11. kolo Olomoucké ligy 
5. tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
16.00 SK Prostějov 1913 – HK MD 
Šumperk (15. kolo Olomoucké ligy 
starších žáků, Víceúčelová hala-ZS PV)
neděle 13. listopadu
13.45 SK Prostějov 1913 – PSG Berani 
Zlín (7. kolo Olomoucké ligy 9. tříd, 
o umístění, Víceúčelová hala-ZS PV)
16.15 SK Prostějov 1913 – Brumov-
Bylnice (13. kolo Olomoucké ligy 
dorostenců, Víceúčelová hala-ZS PV)

MC CIPÍSEK

Svatoplukova 15, Prostějov
* ve středu 9. listopadu od 18:00 

hodin proběhne beseda 
RODIČOVSKÁ ZAKLÍNADLA 

s Markétou Skládalovou

Od 1. listopadu 2022
PROSTÌJOVSKÝ Veèerník NOVÌ NAJDETE
na adrese: Vrahovická 41d, ProstìjovPOZOR! 

BCM ORLI  
vs. 

KDE SE CO DÌJE?

VÍCE NA STRA NĚ  9
levněji
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PROSTĚJOV Jsou lidé, kteří žijí 
svou prací a  pro něž se koníček 
postupem času změnil v  práci. 
Jsou tací, pro které zůstal navíc 
milovaným koníčkem. To je i pří-
běh kustoda „A“ týmu fotbalistů 
1.SK Prostějov Tomáše Čepy (na 
snímku). Rolí však má v  eskáčku 
mnohem více. Poprvé přitom 
zažil pořadatelskou činnost před 
mnoha lety, kdy pomáhal s nosít-
ky. Nyní, po více než desetiletí, je 
důležitým členem vedení klubu. 
A  to ne pouze po pracovní, ale 
také po osobnostní stránce. Při 
příležitosti jeho devětatřicátých 
narozenin jsme se rozhodli dát 
dlouholetému členovi nejen rea-
lizačního týmu prostor pro velké 
povídání. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Jak vůbec vzpomínáte na své 
fotbalové začátky? A kdy jste se to-
muto sportu začal věnovat?
„Úplně přesně to nevím. Hrát jsem 
začal až později, snad v  šestnácti le-
tech, takže to nebyl žádný velký fot-
bal. Na hřišti jsem byl ale jako dítě 
pořád. S tátou jsem jezdíval na Sigmu, 
do Kralic na Agrostroj nebo LeRK. 
Hodně času jsem trávil u  babičky 
v Ivani, kde jsem začal chytat za tam-
ní Sokol. Později jsem se přesunul do 
Držovic, Plumlova ‚B‘ a  do Vícova, 
kam mě přivedl současný vedoucí 
mužstva eskáčka Martin Musil. Tam 
jsem taky s  aktivní kariérou skončil, 
když mi bylo nějakých osmadvacet 
nebo devětadvacet let.“

Tehdy jste už také působil 
v eskáčku?
„A no, už v době, kdy jsem chytal za 
Vícov, u  přípravky eskáčka.  Dnes 
už jsou ti kluci v U17. Pořád jsem se 
ale kolem oddílu motal. Klub tehdy 
potřeboval někoho k  pořadatelům. 
Na zápase ‚áčka‘ jsem tedy pomáhal 
s nosítky. Potom jsem byl v pořada-
telské službě ještě jednou, dvakrát, 
pak už pravidelně. Později se ze mě 
stal hlavní pořadatel. Trávil jsem 
okolo fotbalu stále více času, přitom 
jsem si ale držel ještě i civilní zaměst-
nání. Domů jsem chodil v osm de-
vět večer, nebylo to ideální. Jednou 
přišla dvakrát nabídka od Františka 
Jury být u  fotbalu naplno. Dvakrát 
jsem odmítl, když ale přišla potřetí, 
bylo mi jasné, že se už odmítnout 
nedá.“ (úsměv)

Funkcí v klubu máte nyní více. 
Čemu všemu se věnujete?

„Momentálně dělám kustoda pro ‚A‘ 
tým a  technického ředitele celého 
oddílu. Mám na starost zabezpečení 
hřiště, rozpis ploch, fungování areá-
lů, což je spojeno s mým zaměstná-
ním u  Domovní správy Prostějov, 
kde jsem ve funkci vedoucího fotba-
lových areálů, takže takové propoje-
né nádoby.  Objednávám autobusy, 
dále mám na starost vybavení pro 
‚áčko‘ i mládež, zajištění VIP a všech 
organizačních věcí kolem zápasů ‚A‘ 
týmu. No, a  coby kustod mám na 
starost kabinu, řeším i  třeba praní, 
takže vlastně domů chodím zase až 
večer.“ (pousměje se)

Stíháte ještě tré-
novat děti?

„Ne, už netrénuji. Tím, jak jsem 
skončil s  chytáním, dokončil jsem 
přesun k ‚áčku‘. Narodil se nám ješ-
tě tehdy malý. Nešlo už jednoduše 
skloubit tréninky a zápasy se všemi 
povinnostmi. Ale znáte to, lidí je 
vždy málo. A tak občas vypomáhám 
u U17, tedy mých bývalých svěřen-
ců, jako vedoucí mužstva.“

Říkal jste, že to bylo časově 
náročné. Podařilo se vám tedy 
skloubit fotbal a rodinu, přivést ji 
třeba ke sportu?
„My jsme se po dvanácti letech letos 
vzali, tak asi jo. (směje se) Vlastně 
díky fotbalu jsme se také potkali. 
Manželka to naštěstí brala a  pořád 
bere pokorně a  taky má ke spor-
tu blízko. Jinak by se mnou těžko 
vydržela. Víkendy tak trávíme na 
eskáčku, a když ne tam, tak jinde na 

fotbale. Navíc syn už trénuje a hraje 
za přípravku.  Vlastně celá naše i širší 
rodina je hodně zaměřená na sport 
ve všech podobách.“

U  kustodů se říká, že musí 
být pro každou srandu, nesmí se 
třeba zlobit, když si z  nich hráči 
dělají žerty a  podobně. Jak je to 

s  vámi? Působíte spíše jako váž-
nější člověk.
(smích) „U nás se dá říct, že to mož-
ná funguje trochu jinak než v  řadě 
jiných klubů. Zastávám více funkcí, 
dělám i  nějaké úkony, které jinde 
dělá třeba vedoucí mužstva – ale tím, 
že u nás Martin Musil není u klubu 

na plný úvazek, tak je toho někdy 
trošku víc. Na druhou stranu je 

štěstí, že zrovna takový ‚parťák‘ 
u nás je a funguje, v rámci svých 

možností odvádí skvělou prá-
ci. Stejně jako Matěj Vybíhal, 
má pravá ruka. Oficiálně se 
ovšem má pozice stále na-

zývá kustodem, abych tak 
u týmu mohl fungovat i na sou-
pisce při zápasech. Zpět k otáz-
ce, určitě jsem taky pro každou 
srandu, i  když to tak mnohdy 
nevypadá. Hráči se určitě nebo-
jí a nemusí bát, že přede mnou 
něco řeknou a já to donesu ve-

dení. Co si řekneme v  kabině, 
to tam i  zůstane. Pokud bych to 

udělal, narušil bych tím důvěru. 
A kabina by přestala fungovat. Hráči 
se pak sice časem mění, ale někte-
ří už zde jsou delší dobu a vědí, co 
a jak. Třeba Honza Koudelka. Spo-
lu myslím fungujeme hodně dobře 
oboustranně. Musím každopádně 
zaklepat, kabina šlape.“

Jako o  bavičovi kabiny se ho-
voří často právě o  Honzovi Kou-
delkovi. Jsou tam ale i další?
„Bavič… Srandu si umíme udělat 
všichni. Ale Honza je tady déle, 
všechny zná. Postupně se ale přidá-
vají další, hlavně mladí, kterých je 
teď většina. Když se daří, tak je pro 
srandu více prostoru, každý člen 
týmu přidá svůj díl.“

Při vaší práci pro klub, vzpo-
menete nějakou vtipnou nebo ne-
čekanou situaci?
„No, památné jsou třeba cesty prá-
vě s Marťou Musilem Když přišel 
poprvé Pavel Šustr, jezdívali jsme 
ještě s  hráči autobusem. Pak ale 
poprosil, zda bychom nemohli 
jezdit předem a přichystat potřeb-

né věci a  nachystat kabinu. Začali 
jsme tedy spolu jezdit autem, jed-
nu dobu také s  Matějem Vybíha-
lem. A  jeli jsme třeba pětkrát do 
Varnsdorfu, pětkrát úplně jinudy. 
A navigace – nenavigace, měli jsme 
problém se dostat na stadion… 
Do Jihlavy se nám pak podařilo 
bůhvíjak dostat snad čtyři hodiny 
před zápasem, tedy dřív než do-
mácí pořadatelé. To tehdy bylo ne-
skutečné… Pořád si to mezi sebou 
připomínáme. Nedávno historka 
zase ožila při cestě U15 do Jihlavy 
s  navrátilcem Oldou Machalou, 
kdy na tom byli podobně.“

V  čem se setkáváte s  problé-
my? Třeba s dopravou, se soupeři?
„Doprava je bez problému, tam 
nám firma Konečný vždy ve všem 
vyhoví. U  soupeřů zádrhele… 
No, jeden zde je. Když kouknete 
na web většiny fotbalových klubů, 
tak tam sice jsou funkce, a  kdo 
v nich je, ne však telefon. Dovolat 
se vedoucím je tak zprvu oříšek. 
Vždy se to dělalo přes známé, je to 
někdy trochu složitější. Pokud už 
ale na sebe kontakt máme a  zná-
me se, je spolupráce bezproblé-
mová.“

Zdá se, že toho máte okolo fot-
balu opravdu hodně. Jak trávíte 
zbytek volného času…?
„Ono to tak ale je, času moc nezbývá. 
I když zrovna nejsem na eskáčku, tak 
je tam zase sport. Fotbal, hokej, flor-
bal. Nedokážu jen sedět doma. A do-
volená…, neumím si představit, že 
bych byl týden na pláži. To bych se 
zbláznil. I  když jsem s  rodinou na 
výletě, stočí se to většinou k fotbalu. 
A vyřídím obvykle alespoň pár tele-
fonátů. Možná dva dny v roce mám 
od fotbalu klid.“

Zkusím si tipnout: Silvestr 
a 1. leden.
„To zrovna ne, každoročně se hraje 
fotbálek na Silvestra mezi bývalý-
mi hráči, funkcionáři i současnými 
hráči… (úsměv) Možná tak ten 
první leden. To má většina lidí jiné 
starosti.“ 
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vizitka
TOMÁŠ ČEPATOMÁŠ ČEPA

✓ narodil se 11. listopadu 1983 v Prostějově
✓ kustod, technický ředitel a zároveň nadšenec do 
1.SK Prostějov
✓ vystudoval SPŠ a SOU strojírenské v Prostějově

✓ v dalších letech se hodně pohyboval kolem regionálního fotbalu
✓ kustodem týmu se stal v roce 2017
✓ o dva roky později se stal technickým ředitelem
✓ rovněž je ve vedení klubu 1.SK Prostějov
✓ je ženatý, má dvě děti 
zajímavost: jednou z mnoha jeho činností, kterým se v eskáčku věnuje, 
  je i uvádění tiskových konferencí klubu

Momentálně dělám kustoda pro ‚A‘ tým, 
dále technického ředitele. Mám na starost 
zabezpečení hřiště, objednávám autobusy 
pro mládež, dále mám na starost vybavení 
pro ‚áčko‘ i mládež. Působím rovněž jako 
takový sekretář mládeže. Všechno mě baví...
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Z koníčku se stala práce, vášeň ale zůstala. Tomáš Čepa žije fotbalový život



PROSTĚJOV Jsou stopeři, kteří se do 
střelecké listiny zapíší vzácně, jsou tací, 
kteří tomu jdou aktivně naproti. Jan 
Schaffartzik (na snímku) patří mezi ty 
druhé. S Večerníkem se podělil nejen 
o hodnocení zápasu s Duklou a vlastní 
hráčskou alchymii, ale ohlédl se v čase 
za první polovinou tohoto ročníku.

TOMÁŠ KA LÁB
  Vstup do zápasu z říše snů, třicet 

minut, tři góly. Jak si vysvětlit takový 
vynikající nástup do utkání?
„Máme za sebou nějakou šňůru bez 
prohry. Odpíchneme se vždycky od ně-
jaké agresivity, je tady těžký terén, takže 
technika nám trošku pokulhává. Věděli 
jsme, že Dukla je celkově techničtější typ, 
takže podle toho, jak jsem viděl dva jejich 
poslední zápasy, na ně agresivita platí. 
Do utkání jsme vstoupili fantasticky, to 
se mi tady dlouho nestalo, abychom za 
první poločas dali tři góly, proto jsem si to 
náležitě užíval. Zase jsme si to ale trochu 
zkomplikovali, což je škoda.“

  Užil jste si to i osobně třetí bran-
kou, což zase není u stopera tak běžná 
záležitost. Jaká to byla situace?
„Není, ale já se snažím po standardních situa-
cích zůstávat vpředu, když třeba přijde druhý 
balón a někteří už spěchají dozadu, já zůstá-
vám v pozici útočníka. Každý další hráč udě-
lá trochu neplechu, protože se neví, kdo si ho 
má hlídat. Jsem rád, že to tam zase spadlo, že 
jsem byl na hrotu zapomenut.“

  Po snížení na 3:1 už to zejména ve 
druhém poločase nebylo z naší strany 
tak aktivní, nebyli jste příliš ukolébaní 
náskokem?

„Soupeř zahrával v prvním poločase moc 
standardek, z  čehož také pramenil gól, 
který jsme dostali. To byla standardka 
na šestnáctce. O  přestávce jsme si řekli, 
že ve druhém poločase chceme přistu-
povat k  hráčům, nedávat jim tam nohy, 
nevypíchnout balón, prostě zůstávat na 
nohách, aby se neotočili, a to jsme plni-
li. Standardních situací tam bylo méně, 
z toho pramenilo, že hra byla trochu klid-
nější. Dostali jsme sice gól, ale až v úplném 
závěru, na to jsme zkušené mužstvo, aby-
chom si to pohlídali.“

  Do Třince předpokládám s před-
sevzetím exportu tří bodů?
„Jak jinak než na této vlně podzim zakon-
čit. (smích) Když budou všichni šlapat na 
sto procent, odměna za to je fantastická, 
proto fotbal hrajeme.“

  Jak byste jako kapitán krátce zhod-
notil první polovinu ročníku?
„Jako nebe a dudy. První polovinu jsme 
prohospodařili, potom jsme si v  kabině 
něco řekli, pár věcí se změnilo, bylo hodně 
pohovorů, takové to mytí hlav, ale pak si 
vše kluci vzali do hlavy. Začalo to být znát 
na tréninku i potom v zápasech. Bez tvrdé 
dřiny to fakt nejde, navíc ve druhé lize, kde 
je to sám souboj, agresivita. Vzali jsme si to 
k srdci a přináší to své ovoce.“

Z hlediska postavení celků sliboval zápas 
vyrovnanou podívanou, protože oba si 
na své konto stihly doposud připsat po 
sedmnácti bodech. Pro oba bylo také 
jejich umístění ve druholigovém pořadí 
značně nekomfortní vzhledem k ambi-
cím, takže motivace uspět jistě nechy-
běla. Zatímco domácí se několik zápasů 
vezou na pozitivní vlně, svěřenci trenéra 
Petra Rady dva poslední zápasy prohráli. 
Paradoxní také bylo, že oba soupeři se 
mohli kojit jistými nadějemi, protože 
eskáčko nebývá úspěšné doma, zatímco 
Dukla venku. Hosté nemohli pro karetní 
trest využít Ullmana, prostějovský lodi-
vod Pavel Šustr v tomto ohledu omeze-
ní neměl. A v sestavě udělal dvě změny. 
Oproti minulému týdnu nahradil v  zá-
kladní sestavě Stříže Bolf a na hrotu vy-
střídal Torfiqa opět Pinc.

V utkání na sebe narazila mužstva vy-
znávající odlišné herní pojetí. Zatímco 
eskáčko patří k  těm soubojovějším, 
Dukla se snaží prezentovat spíše tech-
nikou. Od úvodního hvizdu se však 
hosté prezentovali spíše nedůrazem, až 
nezájmem o hru. Po zmatcích v obra-
ně se Hanáci dostali do vedení už 

v první pětiminutovce a než uplynula 
půlhodina hry, svítilo na ukazateli lu-
xusní skóre 3:0. Pak však domácí vyro-
bili zbytečnou standardku těsně před 
šestnáctkou a  hosté ji využili. Poté 
Pražané přece jen trochu ožili a druhá 
půle byla naprosto vyrovnaná, Dukla 
měla opticky mírně navrch a  domácí 
sklouzli do pasivní role. Přesto to byl 
Kušej, kdo na podruhé využil skvělou 
šanci a přes ještě jedno snížení tak pe-
četil domácí vítězství.

Už po pěti minutách hry hosté zavá-
hali po rozehrávce od vlastní branky, 
k míči se dostal Kušej a přesnou stře-
lou do vzdálenějšího kouta branky 
otevřel skóre utkání – 1:0. Domácí 
zůstávali při chuti, Bárta byl téměř 
bez práce. Po dvaceti minutách na-
servíroval míč zprava do šestnáctky 
Bartolomeu, kde si jej našel Pinc a ne-
dal brankáři Čtvrtečkovi šanci – 2:0. 
O necelých deset minut později zůstal 
vpředu po standardní situaci o trochu 
déle stoper Schaffartzik a vyplatilo se 
to. Před brankou hlavou usměrnil cen-
trovaný míč do sítě a  bylo to už 3:0. 
Skoro vzápětí sudí Machálek pískal 
faul těsně před domácí šestnáctkou, 
míč si postavil Buchvaldek a  trefil 
opravdu mistrovsky do horního rohu 
Bártovy branky – 3:1. Do poločasu už 
moc přesnosti na pažitu vidět nebylo, 

takže se čekalo, s čím přijde Dukla ob-
čerstvená dvěma střídáními do druhé 
půle. Byl to ovšem Kušej, kdo mohl 
rozhodnout, když Čtvrtečka neodha-
dl vyběhnutí z branky. Kušejova střela 
z  dálky ale branku minula. Po deseti 
minutách hosté opět zahrozili z trest-
ného kopu, tentokrát však domácí 
obrana míč tečovala mimo tyče. Čtvrt 
hodiny před koncem avizoval brankář 
Bárta, že bude potřebovat ze zdravot-
ních důvodů střídat, do branky se tedy 
vydal Krynskij. Šest minut před kon-
cem se opět prosadil Kušej, gólman jej 
nejprve vychytal, míč se k němu však 
dostal znovu, Kušej předvedl několik 
technických fines a  přesnou střelu – 
4:1. Vzápětí se dostal ve vápně k míči 
Adediran a zblízka opět snížil – 4:2.

Čtyřiašedesátiletý trenér slavící 
své desáté narozeniny přesně v  den 
vstupu armád Varšavské smlouvy do 
Československa se tentokrát raději 
držel zpátky a  chvílemi to vypadalo, 
že Dukla je snad bez kouče. Tento 
bývalý obránce trénoval pouze v Če-
chách, na Moravu se dostal nejdál 
do Jihlavy, v  letech 2008–2009 vedl 
dokonce reprezentaci. Jinak zanechal 
trenérskou stopu v  pražské Slavii, 
Plzni, Teplicích, Liberci, Příbrami, 
krátce ve Spartě a posledních pět let 
v  Jablonci. Angažmá v  druholigové 
Dukle je i pro něj vzhledem k výko-
nům a  výsledkům týmu očividným 
zklamáním.

Zatímco syn Filip Rada je s Duklou ne-
odmyslitelně spjat, vždyť za ni odchytal 
přes tři sta utkání, otec Petr Rada do 
Dukly přišel až na sklonku své trenérské 
kariéry v důchodovém věku. Spolu teď 
tvoří realizační tým, když Filip pověsil 
před touto sezónou rukavice na hřebík 
a zůstal v klubu jako trenér brankářů.

Ačkoli bývalý armádní klub v současnos-
ti neprožívá právě nejšťastnější období, 
příznivce, i ty vyloženě skalní, má stále. 
Povzbudit jej přišli i v Prostějově, i když 
byli co do hlasitosti proti domácím fan-
dům tentokrát v mírné defenzivě. V kotli 
jsme jich napočítali devět...

PROSTĚJOV Letos napo-
sled. S  touto jistotou při-
cházeli do hlediště areálu 
SCM Za Místním nádražím 
v Prostějově fanoušci nejen 
domácího, ale i hostujícího 
celku. Tím byla první listopadovou sobotu pražská Dukla, 
mající slavnou historii a pyšnící se mnohými úspěchy. Na 
Hané ale zpočátku její hráči vypadali, jako by vystoupili ně-
kde na Marsu. Než se rozkoukali, dostali tři branky a bylo po 
zápase. Střelec zápasu Kušej se zapsal do střelecké listiny 
dvakrát a měl velmi blízko k hattricku. Hosté dvakrát snižo-
vali na rozdíl dvou branek, což bylo z jejich strany maximum. 
Eskáčko tak po sobotě konečně nahlédlo do horní poloviny 
tabulky FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, která o uplynulém víken-
du napsala 15. kolo, čímž oficiálně ukončila podzimní část.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Tomáš
KALÁB

„Podařil se nám lepší vstup než v minulém utkání. 
Nebyli jsme úplně silní na balónu, ale fakt, že jsme 
dali branky, nám umožnil se trochu zklidnit. Ve dru-
hém poločase jsme byli spíš pasivní, trochu jsme 
ustoupili od napadání, několikrát jsme se nechali 
přehrát, což má za následek, že kluci trochu znejistí. 
Mrzí mě, že jsme si nechali dát branky na tři jedna 
i čtyři dva, těsně poté, co jsme vstřelili čtvrtý gól a zá-
pas mohli naprosto v klidu dohrát. Na druhou stra-
nu oceňuji kluky za energii, kterou jako tým měli, 
pracovali, což byl základní stavební kámen. Víme, 
jaké tady je hřiště, víme, že to bude hlavně o bojov-
nosti, s čímž jsme se vyrovnali dobře a zaslouženě 
vyhráli.“

„Zápas jsme si prohráli prakticky během necelých třiceti minut prvního 
poločasu, kdy jsme dostali úplně jednoduché góly. Byli jsme připraveni na 
to, že tady není úplně optimální hřiště, samozřejmě ani pro domácí. Věděli 
jsme, že z jejich strany půjde o jednoduchý fotbal, nakopávání, protože na 
takovém povrchu nejde moc kombinovat. I přesto jsme dostali tři branky, 
které prostě nemůžeme dostat, a je po zápase. Gól na tři jedna do přestáv-
ky byl spíše kosmetický. Do druhého poločasu jsme chtěli vstoupit aktivně, 
měli jsme po přestávce snad větší procento držení míče, ale na to se nehra-
je. Domácí se dostali v podstatě dvakrát k naší bráně, jednou šel hráč sám 
na bránu, gólman to chytil. Při čtvrtém gólu jeden hráč obešel šest našich 
a ještě má dost času na střelu. To jsou prostě chyby, které nejsou důstojné 
týmu. Dostali jsme čtyři góly, naštěstí jsme aspoň dva vstřelili. Prohráli jsme 
fatálními chybami, které mi nejdou do hlavy, z toho pohledu jsme prohráli 
zaslouženě.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Bárta
Kozel

Matějka

Barac

Uhlíř

Piroch

Peterka

Čtvrtečka

Buchvaldek

Moulis

Hrubeš

Holiš

Bolf

Bialek

Schaff artzik

Elbel

Kušej

Šumbera

Koudelka

Kulig

Bartolomeu

Pinc

Petr
RADA

Pavel
ŠUSTR

FK Dukla Praha
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA - 15. kolo

1.SK Prostějov 4:2

4 : 2
( 3 :1 ) 

PROSTÌJOV DUKLA PRAHA

Rohové kopy: 9

Rozhodčí: Machálek – Kotík, Bureš. Diváků: 470

Branky: 6., 84. Kušej, 20. Pinc, 29. Schaff artzik

Střely na branku: 9

Rohové kopy: 2

Žluté karty:54. Schaff artzik, 63. Šumbera Střídání: 52. Zapletal za Kuliga,

76. Krynskij za Bártu, 76. Gáč za Šumberu, 85. Stříž za Bartolomeua, 85. Ščedryj za Koudelku

Střely mimo branku: 4 Střely na branku: 4

Branky: 34. Buchvaldek, 86. Adediran

Střely mimo branku: 6

Žluté karty: 35. Moulis, 47. Barac Střídání: 46. Havelka za Uhlíře, 46. Šebrle za Moulise,

74. Adediran za Holiše, 85. Kim za Matějku, 85. Hodek za Buchvaldka
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Vítězné domácí loučení odstartoval KušejVítězné domácí loučení odstartoval Kušej

„Bez tvrdé dřiny to fakt nejde,“ „Bez tvrdé dřiny to fakt nejde,“ 
prozradil recept prozradil recept 
Jan SchaffartzikJan Schaffartzik



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Tomáš Tomáš 
KALÁBKALÁB
a Michal SOBECKÝa Michal SOBECKÝ

 Máte za sebou právě patnáct zápa-
sů, tedy polovinu soutěžního ročníku. 
Jak byste ji zhodnotil?
„Představoval jsem si, že budeme malin-
ko víc fotbaloví. Je pravda, že je velký roz-

díl mezi třetí a druhou ligou. Hráči, které 
jsme vytáhli ze třetí ligy, a to ať už z Baní-
ku, nebo dalších týmů, potřebují určitý 
čas. Čas, aby získali zkušenosti, svou jisto-
tu a aby to, co se už někde naučili, dali do 
větší rychlosti a intenzity. To je poučení 
pro příště i pro mě, být možná obezřet-
nější ve výběru a  mít více zkušených 
hráčů. Máme dvacet bodů, takže určitě 
nejsem spokojen s  tím, jak jsme ode-
hráli některé zápasy. Výbuch ve Vlašimi, 
prohra doma s  olomouckým béčkem 
a rezervou Sparty, to jsou věci, které já ne-

přijímám. Tyto týmy nás nepřehrály tím, 
že by byly fotbalově lepší, ale my jsme jim 
ten zápas dali. Tohle se nám nesmí stávat 
a musíme na tom v zimě zapracovat. Být 
daleko důraznější, důslednější v  někte-
rých věcech.“

 V čem spočíval zlom, kdy se po-
dařilo zápasy posunout na současnou 
vítěznou vlnu?
„Pracovali jsme na tom v průběhu všech 
těch zápasů. Důležité je, že i když se nám 
nedařilo a zápasy jsme nezvládli, tak jsme 
zachovali tohle naše prostředí a přístup 

k hráčům. Nikdo jim nevyhrožoval, vě-
děli jsme, že se z toho musíme vyhrabat 
my sami. Hráči to pochopili a přijali to. 
Změnili jsme také některé věci v trénin-
ku, jak říkal Karel Kroupa, vrátili jsme 
se k tréninkovému středověku. (úsměv)
V  některých věcech jsme byli daleko 
jednodušší, zaměřili jsme se třeba na zís-
kávání odražených míčů, což nám nešlo, 
a kluci to pak dokázali dostat do zápasů. 
Bylo to více věcí, které to ovlivnily, ale zá-
sadní je, že kluci přijali způsob této práce, 
způsob tohoto hraní fotbalu.“
 >>>dokončení na straně 40

PROSTĚJOV Závěr podzimu 
je zde. První polovinu ročníku 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY už 
mají fotbalisté 1.SK Prostějov za se-
bou a na půdě Třince, jednoho ze tří 
slezských týmů v druholigové soutěži, 
si dají ještě jeden přídavek. Mužstvo 
kouče Pavla Šustra nečeká v  přede-
hrávaném 16. kola nic jednoduché-
ho. Třinec sice v minulých ročnících 
patřil spíše ke slabším celkům soutěže 
a pravidelně bojoval o udržení druho-
ligové příslušnosti. Ani letos nepatří 
k premiantům, aktuálně mu patří 13. 
pozice. Zápasy s  Třincem však pro 
eskáčko byly často nevyzpytatelné 
a vyrovnané. Tentokrát se s ním Pro-
stějov utká v sobotu 12. listopadu od 
10.15 hodin.
Fotbal má v Třinci dlouholetou tradici. 
Zdejší klub byl založen v roce 1921, loni 
tak slavil kulatiny. Klub se trvale pohybu-
je ve druhé nejvyšší soutěži. Naposledy 
do ní postoupil v  roce 2006. Předtím 
průběžně pendloval mezi druhou a tře-
tí nejvyšší soutěží. V  první lize, tehdy 
pochopitelně ještě československé, byl 

Třinec naposledy v polovině sedmdesá-
tých let. Poslední roky patří mezi ty spíše 
úspěšnější z  třinecké fotbalové historie, 
byť tým často bojuje o udržení soutěže. 
Co však třineckému fotbalu může být 
počítáno k  dobru, je, že na rozdíl od 
mnoha jiných klubů v posledních 60 le-
tech nikdy nepřišel o mužský tým.
V uplynulých letech měl ale Třinec těž-
kosti s  udržením soutěže. Namále měl 
v ročníku 2019/2020 a také o dva roky 
později. Tehdy skončil až na čtrnáctém 
místě a o bytí či nebytí mužstva ve dru-
hé lize rozhodoval sám závěr ročníku. 
V  týmu ještě nedávno působil slavný 
trenér s pověstí „hasiče“ krizových situací 
František Straka. Udržet Oceláře ve dru-
hé nejvyšší soutěži se mu sice podařilo, 
posunout jej natrvalo mimo nebezpečné 
pozice však už ne. Na lavičce tak již Fran-
tiška Straku nenajdeme.
A  jak si Třinec stojí nyní? Pohyboval 

se nejčastěji kolem desátého 
místa, aktuálně je po plichtě 
v derby s Opavou 0:0 třinácté. 
Mužstvo vstoupilo do sezóny 
dobře. Nejprve sice padlo vysoko 0:3 
v derby s Karvinou. Následně ale bodo-
valo s  eskáčkem, vyhrálo nad Duklou 
Praha a  také se Slavií Praha „B“. Násle-
dovalo období, kdy mužstvo střídalo 
horší a lepší výsledky i výkony. Říjen se 
ale třeba Třinci vůbec nepodařil. Tým 
porazil pouze „béčko“ pražské Sparty. 
Celkově z pěti zápasů bral Třinec pouze 
čtyři body. Zatímco tak Slezané předtím 
mohli pomýšlet na atak předních příček, 
nyní má mužstvo rezervu pouhých pár 
bodíků před sestupovými příčkami.
Třinecký tým je po věkové stránce dobře 
poskládaný. Nechybí v  něm třicátníci, 
hráči střední generace ani početný zá-
stup mladíků okolo dvaceti let. Mužstvo 
se s  časem samozřejmě vyvíjí a  mění. 

Nicméně někteří hráči už se dají počítat 
mezi stálice. Je to třeba čtyřiadvacetiletý 
odchovanec Martin Samiec, dále zkuše-
ný útočník Václav Juřena, který v Třinci 
zažil ještě třetiligové doby. Hodně toho 
už zvládli Tomáš Omasta a  Jakub Ha-
busta. Pokud se pak podíváme čistě na 
čísla, nejvíce toho odehráli právě Habus-
ta s Martinem Foltynem a Dominikem 
Straňákem. Mezi střelci nemají Třinečtí 
vyloženě žádného lídra, ve žlutých kar-
tách však ano, Jiří Kateřiňák jich nasbíral 
už šest. V bráně čaruje téměř výhradně 
Lukáš Hasalík. Zajímavostí pak je, že 
v sestavě najdeme hráče, který krátce pů-
sobil v Prostějově, a sice již zmíněného 
univerzála Dominika Straňáka. Pro něj 
tak bude duel o něco prestižnější.   (sob)

               MOMENT
               ZÁPASU

Kapitán tøetím 
nejlepším støelcem

Prostějov (tok) – Pohled na klubové 
statistiky přináší zajímavý pohled. Kromě 
dvou výrazných postav Koudelky a Kušeje, 
kteří mají na svém kontě dohromady deset 
branek, je na pomyslné bedně s nimi právě 
zkušený stoper s  třemi brankami. Univer-
zální přínos tohoto čtyřiatřicetiletého zadá-
ka je nesporný.

„Béèko“ Slavie
kleslo na dno

Prostějov (sob) – Zatím velice bídnou 
sezónu prožívá rezervní tým Slavie Praha. 
Hned na úvod podzimní části po postupu 
do Fortuna:Národní ligy prohrál s  Pros-
tějovem, poté se sice na chvíli tým zvedl, 
zlepšení ale nemělo dlouhého trvání. Slavii 
„B“ se dokonce aktuálně daří tak špatně, že 
skončila až na posledním místě průběžné 
tabulky. V posledních dvou zápasech totiž 
sice tým bodoval, nicméně celkově na tom 
Pražané nejsou dobře. Zejména podzimní 
série tří porážek, kdy tým postupně nestačil 
na Jihlavu, Olomouc „B“ a také Chrudim, 
dostala Slavii hodně nízko. Navíc v těchto 
zápasech Slavia nedala gól. Slávisté mají 
tedy aktuálně problém. Spolu s  Vlašimí, 
která je neoficiálně jejich farmou, jsou na se-
stupových místech. Tabulka je však nadále 
nesmírně vyrovnaná.

Prostìjovankám
 to støílí

Prostějov (tok) – Na čele statistik morav-
ských divizí ženského fotbalu figurují dvě 
prostějovská jména. Martina Kopečková 
a  Kristýna Daňková mají na svém kontě 
čtrnáct, respektive třináct branek, což je 
opravdu skvělý počinek.

Derniéra 
bez Schaffartzika

Prostějov (sob) – Nepříjemnou starost 
mají fotbalisté Prostějova do posledního 
utkání podzimu. V něm se totiž budou mu-
set obejít bez svého nejzkušenějšího hráče 
Jana Schaffartzika. Prostějovský obránce 
se totiž „nechal“ vykartovat, proti Dukle 
Praha sice dosáhl na vstřelení gólu, ale také 
na další žlutou kartu, na podzim čtvrtou. 
Okamžik z 54. minuty je nepříjemností pro 
eskáčko nejen proto, že je Schaffartik velice 
zkušeným a  efektivním hráčem, ale také 
z důvodu nepočetné soupisky Prostějova. 
Aby to ale prostějovským nebylo líto, také 
na třinecké straně jeden hráč dostal čtvrtý 
„kousek“. Lukáš Holík totiž dostal čtvrtou 
žlutou kartu na úvod zápasu s Opavou.

RYCHLÝ
NÍK

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL
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JAN JAN 

SCHAFFARTZIK

DAVID 

KOZEL KOZEL 

Není to zdaleka poprvé, co tento hbitý ofenzivní 
záložník na sebe strhl zaslouženou pozornost. Otevřel 
skóre utkání, po změně stran mohl dosáhnout hattricku, 
když brankář Dukly neodhadl správně vyběhnutí 
z  branky. Nakonec přidal závěrečnou branku po 
nádherné ekvilibristice, kdy si z  šesti soupeřů 
udělal slalomové tyčky.

VASIL KUŠEJ

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

ZÁPASU

FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

Po utkání s Duklou mohli být hráči i re-
alizační tým spokojení. Stejně tak vedení 
klubu, tři body jsou při vyrovnanosti sou-
těže zlaté. „Musím říct, že jsem byl hodně 
spokojený. Prvních třicet minut bylo 
opravdu fantastických. Byla tam velká ak-
tivita. A bylo vidět, že chceme hrát a vy-
hrát. Gólem jsme soupeře dostali trochu 
do hry. Nakonec jsme ale utkání zvládli 
dobře,“ kvitoval předseda klubu 1.SK 
Prostějov František Jura. „Je pravda, že 
jsme pět zápasů neprohráli. Mám pocit, 
že jsme si některé věci vyříkali. Hlavně 

ale kluci pochopili trenéra, a co po nich 
chce. Přišlo před sezónou hodně hráčů 
a osm z těch deseti mělo okolo dvaceti 
let. Potřebovali trochu zkušeností a po-
chopit trenérovu filozofii. Myslím si, že si 
to pomaličku sedá,“ věří Jura. 
Zároveň ale zůstává nohama na zemi. 
Ještě nedávno byl tým dokonce před-
poslední, až poslední výkony jej poslaly 
do středu tabulky, konkrétně na sedmou 
příčku. „Není to tak, že bychom si mohli 
vyskakovat, ta tabulka je neuvěřitelně 
vyrovnaná. Věřím, že jsme ale na dobré 
cestě,“ konstatoval šéf prostějovského fot-
balového klubu. Může ho těšit, že nejen 
proti Dukle, ale také v dalších zápasech se 
probudili střelci. Například Vasil Kušej. 
„Je jedním ze tří nejlepších hráčů sou-
těže! Mám už dnes na stole na něj tři 

prvoligové nabídky. Kušej je vynikající 
hráč do ofenzivy, neuvěřitelné, co třeba 
s Duklou předvedl. Radost mám i z Pin-
ce. Do dvou zápasů šel jako střídající hráč 
a  vždy to oživil. Nyní hrál od začátku 
a ten výkon se mi moc líbil. Říkali jsme 
si, že je to hráč, jenž potřebuje čas – ta-
kových těžkých zápasů ještě tolik nehrál,“ 
vyjádřil se František Jura.
Nyní Prostějov čeká poslední podzimní 
zápas, který se odehraje v Třinci. Do Slez-
ska však neodcestuje Jan Schaffartzik. 

„Hlavně to pro mě byla nepochopitel-
ná žlutá karta. Faul to byl, ale rozhodčí 
v tomhle případě udělal hrubou chybu. 
Bylo tam tolik soubojů v zápase na kar-
tu… A navrch teď Honza nemůže hrát, 
protože má čtyři žluté. Pro nás to bude 
velké oslabení,“ láteřil Jura. Přitom utkání 
bude pro oba týmy velmi důležité, týmy 
dělí pouze tři body. „Bude to zápas o šest 
bodů. Takže za mě, byl bych i s remízou 
spokojený. Půjde o velmi těžké utkání,“ 
uzavřel předseda 1.SK Prostějov.

FOTBALISTÉ PROSTĚJOVA KOSÍ
EXPRVOLIGISTY! Těžké časy zapomenuty? 

Modrobílí se rozstříleli. A pů-
jde Kušej do první ligy?PROSTĚJOV Další povedené vystoupení mají za sebou fot-

balisté 1.SK Prostějov. Tým trenéra Pavla Šustra si po Karviné 
vyšlápl také na legendární pražskou Duklu, která po drti-
vém nástupu odjela z Hané s prázdnou. Eskáčko si s chu-
tí zastřílelo a natáhlo tak sérii zápasů za sebou, v nichž ve 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE bodovalo na pět, přičemž tři duely 
vyhrálo a ve dvou bralo bod. Problém však před předehráv-
kou jarní části nastal v obraně, a to kvůli vykartování.

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství
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Jak to tak vypadá, krize je zažehnána. Postavení týmu v tabulce někdy mezi sedmým a jedenác-
tým kolem, kdy eskáčko figurovalo v pásmu sestupu, snad zůstane definitivně minulostí. I v těch 
nejhorších dobách bylo jasné, že tento výkyv bude pouze dočasný a záchranářských prací se na 
Hané obávat nemusí. Po polovině ročníku se klub vrací do středu tabulky, což jistě odpovídá 
aktuální výkonnosti. Ambice jsou pravda ještě vyšší, ale to neznamená, že by se na jaře nemohli 
svěřenci trenéra Šustra, posíleni překonanou krizí, podívat do úplně horních pater. Před zimní 
pauzou si k tomu odrazový můstek připravili.

Tomáš KALÁB

GLOSA GLOSA 

Kapitán tøetím 
nejlepším støelcem

Prostějov (tok) – Pohled na klubové 
statistiky přináší zajímavý pohled. Kro-
mě dvou výrazných postav Koudelky 
a  Kušeje, kteří mají na svém kontě 
dohromady deset branek, je na pomy-
slné bedně s nimi právě zkušený stoper 
s  třemi brankami. Univerzální přínos 
tohoto čtyřiatřicetiletého zadáka je 
nesporný.

„Béèko“ Slavie
kleslo na dno

Prostějov (sob) – Zatím velice bídnou 
sezónu prožívá rezervní tým Slavie 
Praha. Hned na úvod podzimní části 
po postupu do Fortuna:Národní ligy 
prohrál s Prostějovem, poté se sice na 
chvíli tým zvedl, zlepšení ale nemělo 
dlouhého trvání. Slavii „B“ se dokonce 
aktuálně daří tak špatně, že skončila až 
na posledním místě průběžné tabul-
ky. V  posledních dvou zápasech totiž 
sice tým bodoval, nicméně celkově na 
tom Pražané nejsou dobře. Zejména 
podzimní série tří porážek, kdy tým 
postupně nestačil na Jihlavu, Olomouc 
„B“ a  také Chrudim, dostala Slavii 
hodně nízko. Navíc v těchto zápasech 
Slavia nedala gól. Slávisté mají tedy ak-
tuálně problém. Spolu s Vlašimí, která 
je neoficiálně jejich farmou, jsou na 
sestupových místech. Tabulka je však 
nadále nesmírně vyrovnaná.

Prostìjovankám
 to støílí

Prostějov (tok) – Na čele statistik 
moravských divizí ženského fotbalu 
figurují dvě prostějovská jména. Mar-
tina Kopečková a  Kristýna Daňková 
mají na svém kontě čtrnáct, respektive 
třináct branek, což je opravdu skvělý 
počinek.

Derniéra 
bez Schaffartzika

Prostějov (sob) – Nepříjemnou sta-
rost mají fotbalisté Prostějova do po-
sledního utkání podzimu. V  něm se 
totiž budou muset obejít bez svého 
nejzkušenějšího hráče Jana Schaffar-
tzika. Prostějovský obránce se totiž 
„nechal“ vykartovat, proti Dukle Praha 
sice dosáhl na vstřelení gólu, ale také na 
další žlutou kartu, na podzim čtvrtou. 
Okamžik z 54. minuty je nepříjemnos-
tí pro eskáčko nejen proto, že je Schaf-
fartik velice zkušeným a  efektivním 
hráčem, ale také z důvodu nepočetné 
soupisky Prostějova. Aby to ale pros-
tějovským nebylo líto, také na třinecké 
straně jeden hráč dostal čtvrtý „kou-
sek“. Lukáš Holík totiž dostal čtvrtou 
žlutou kartu na úvod zápasu s Opavou.

RYCHLÝ
NÍK

„Kluci přijali způsob naší práce,“ 
cení si trenér 

Pavel Šustr

PROSTĚJOV V létě se vrátil zpět do Prostějova, jenže kádr, s nímž od července pracoval, se samo-
zřejmě podstatně liší od toho z před dvou let. Chvíli to proto trvalo, než se jeho trenérský přístup 
podařilo naroubovat i do myšlení a hry méně zkušených hráčů, pro něž byla druhá liga velkým kva-
litativním skokem. Bezprostředně po zápase s pražskou Duklou se Večerník u trenéra Pavla Šustra 
(na snímku) zajímal, jak hodnotí první polovinu aktuálního soutěžního ročníku.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

vs.vs.



KRALICE NA HANÉ Těžkou překážku 
měli uplynulou neděli dopoledne v závě-
rečné utkání podzimní části proti sobě 
fotbalisté Kralic na Hané. Bojovností 
a zarputilostí, ale také odvážnou hrou na 
hranici hazardu si vysloužili nejen oceně-
ní od diváků, ale také bod do tabulky sku-
piny „B“ I.A  třídy Olomouckého KFS. 
Možná nečekaný, zato však zasloužený. 
Podíl na tom měl také Jan Hlačík (na 
snímku), obránce a  jeden z  hráčů, kteří 
v  týmu zůstali i  po konci Kralic v  kraj-
ském přeboru. V  utkání pomohl výko-
pem z brankoviště, dobrou rozehrávkou 
i obíráním soupeřů o míče. A jako bonus 
přidal vyrovnávací branku. 

Michal SOBECKÝ
  Gratulace k  bodu. Jak jste viděl 

utkání?
„Myslím si, že moc krásný fotbal to nebyl. 
Bylo tam hodně nakopávání z obou stran. 
Soupeř byl více na balónu, my byli zase 
lepší do brejků. Góly padly takové smolné, 
druhý podle mě gólman mohl mít. Při prv-
ním jsme zase špatně vystoupili. Myslím 
si ale, že jsme druhý poločas tlačili hodně. 
Soupeř podle mě odpadl fyzicky. Bod jsme 
si určitě zasloužili. Sahali jsme i po třech.“

  Je to taková až výhra pro vás. I když 
jste neměli koho střídat, tak jste dokáza-
li hrát až do konce a soupeře i přehrávat.
„Ano, máme zraněné kluky, další jsou ne-
mocní. Střeďák byl zraněný od nějaké de-

sáté minuty, pak střídal Ondra Novotný, na 
střídačce byli kluci z ‚béčka‘, kteří nám přišli 
pomoci. A druhý poločas odehrál celý Lu-
káš, jenž nám pomohl.“

  Na začátek druhé půle bylo důležité, 
že jste dostali jen jeden gól, souhlasíte?
„Ten se nepovedl, pak jsme to otevřeli, hráli 
na riziko. Chtěli jsme vyrovnat a z toho pra-
menilo, že měli nějaké šance. Ale zadařilo 
se. Dvakrát jsme sice vykopávali z branko-
vé čáry, ale šli jsme štěstí naproti.“

  Jak ale říkáte, mohlo to být klidně za 
tři body?
„Mohlo. Šance na to byly.“

  Čeká vás zimní pauza. Co přes ni 
zlepšit a co naopak třeba udržet?
„Udržet bojovnost, kterou jsme teď nasa-
dili. Měli jsme problémy na začátku dát se 
dohromady. Po pádu z kraje někteří kluci 
slíbili, že v týmu zůstanou, ale týden před 
začátkem přípravy hodně hráčů odešlo 
a další zmizeli během přípravy. Lepili jsme 
to tedy za pochodu. Přes zimu musíme do-
plnit kádr, abychom byli více soběstační.“

Kralice měly navzdory postavení v tabulce 
poslední dobou lepší formu. Tým Davida 
Kobylíka z posledních tří zápasů bral čtyři 
body. A  omezil rovněž množství inkaso-
vaných branek na minimum. Oproti tomu 
Beňov má za sebou divoké období, kdy po 
dvou vysokých porážkách naposledy zcela 
vymazal Lipník nad Bečvou. Před utkáním 
se každopádně nedalo jasně říct, kdo by 
mohl být favoritem. Důležitější body ze zá-
pasu však byly pro Kralice na Hané.

Zápas byl zprvu v režii hostů. Domácí se 
dostávali za půlku s  míčem spíše spora-
dicky. Nicméně dobře bránili a  pouštěli 
soupeře do šancí jen minimálně. Poté při-
šlo vedení Kralic 1:0, kdy dokázaly využít 
útočné akce na pravém křídle. Devět minut 
nato ale hosté vyrovnali. Do konce polo-
času se hrál víceméně vyrovnaný fotbal. 
O něco více ze hry měli hosté, domácí ale 
chodili do rychlých kontrů. Pravidelně je 
ale srážely ofsajdy. Začátek druhé půle se 
Kralicím nepovedl. Nechaly se zatlačit, na 
chvíli přestaly hrát. A Beňov trestal, v 52. 
minutě otočil vývoj zápasu. Poté se šance 
střídaly na obou stranách. Nebylo jich pří-
liš mnoho, ale byly to často šance gólové. 
Posledních pětadvacet minut byly lepší 
Kralice, které působily živěji, rychleji. Hráči 
domácích po bodech toužili více. Dařilo se 

jim z osy do stran dávat míče a odsud ohro-
žovat branku. Ta nakonec padla, když po 
rohovém kopu Jurtíka dokázal míč dorazit 
Hlačík. V  hektickém závěru mohly oba 
týmy rozhodnout, domácí museli dvakrát 
vykopávat z brankové čáry.

Zkraje utkání měli hosté několik šancí. 
Hrabal ale promáchl a  po něm Navrátil 
zpoza vápna mířil vedle. V 7. minutě musel 
brankář Flajzar vyboxovat do bezpečí míč, 
který se předtím vznesl vysoko nad vápno. 
Poté přišly náznaky šancí domácích, první 
ale skončila zakopnutím míče do autu, dru-
há ofsajdem. Dobrou šanci měly Kralice ve 
14. minutě, Richter z hranice vápna minul. 
Krátce nato na sebe vybojoval Gábor faul. 
Skvěle se v 18. minutě uvedl Flajzar, který 
vyrazil na roh dobrou dalekonosnou ránu 
Navrátila, a po rohu se vytočil ke střele do 
boční sítě Hrabal. Poté se ale ozvaly Kralice. 
Richter nejprve nedobře zakončil na bližší 
tyč, z další akce ale byl gól. Žáček udržel míč 
proti soupeři, poslal jej do pohybu Gáboro-
vi, který se vymotal z osy hřiště a nakonec 
dokázal překonat brankáře – 1:0. Hosté 
poté zatlačili, stříleli Macháček a Machač, 
Flajzar byl však připraven. Po půlhodině 
hry už ale srovnáno bylo. Navrátil dostal 
míč do vápna, aby jej z voleje poslal do brá-
ny – 1:1. Přitom ale nohou trefil brankáře, 
čímž rozezlil střídačku domácích. Ve 38. 
minutě se Kralice mohly znovu radovat, 
nicméně po akci Vitáska s  Gáborem byl 
máván ofsajd, který hráče domácích srážel 

pravidelně. Krátce před koncem poločasu 
domácí přežili standardku hostů kopanou 
metr od vápna. V nastavení dostal Jurtík od 
Richtera skvělý míč, neproměnil však. 
Skóre se ale ve druhém poločase brzy 
změnilo. Domácí do něj nevstoupili nej-
lépe, měli problém se potkat s  míčem. 
A hráli hosté. Po první ztrátě míče z ro-
zehrávky pohotově zasáhl Němčík. V 51. 
minutě měl dobrou šanci Navrátil, míč 
skončil na brankáři. Ten ale hned nato 
inkasoval. Hrabal zpoza vápna nakopl 
míč a ten následně zaplachtil pod břev-
no, i  když si na něj brankář sáhl – 1:2. 
V  57. minutě navíc mohl Beňov přidat 
další branku, Pospíšil ale po nahrávce 
napříč hřištěm v  jasné pozici minul. 
Pěknou kombinaci naopak nepřetavili 
v gól hráči domácích, na konci akce byl 
Gábor. A  v  65. minutě naopak zvonila 
pravá tyč Flajzarovy brány, kterou střelou 
z  dálky orazítkoval Machač. Učinil tak 
i proto, že neměl komu rozehrát. Kralice 
navíc poté postupně převrátily zápas na 
svou stranu. V 67. minutě a poté v 89. ješ-
tě sice musely Kralice vykopávat z vlastní 
brankové čáry, kdy brankáře zastoupil 
Jurtík a po něm Němčík. Tou dobou už 
ale Kralice měly více ze hry. Krásnou ránu 
předvedl v  69. minutě Dokoupil, který 
napálil z nějakých třiceti metrů míč vedle 
tyče. Krátce poté ze strany zahrozil Rich-
ter a po standardce Jurtíka musel znovu 
zakročit Judas. V  84. minutě ale málem 
rozhodli hosté, kdy musely Kralice ze 
všech sil odolat střele s  dorážkami. Ale 
povedlo se a  znovu hráli domácí. Jurtík 
se dostal k  dalšímu rohu, poslal jej před 
bránu, kde balón sklepl Hlačík – 2:2. Zá-
věr byl hodně nervózní a hra neurovnaná. 
V 89. minutě Němčík zvládl ubránit pro-
tiútok soupeře po nepřesné nahrávce Kra-
lic. A v nastavení málem přišla pohroma, 
když kralický brankář první střelu vyrazil 
a dorážku musel hasit Němčík.

Toto ocenění si zasloužilo více hráčů na 
obou stranách hřiště. Nakonec ale volíme 
Davida Němčíka, který výrazně tým podr-
žel, opakovaně se prezentoval důležitými 
obrannými zákroky a  prokázal několikrát 
svou pohotovost. I díky němu Kralice ustály 
šance soupeře.

Kralice na Hané měly na střídání pouze hráče 
„B“ týmu. Ani hosté však neměli příliš počet-
nou „lavičku“. Utkání provázelo nádherné 
počasí. Při pohledu na statistiky se pak může 
zdát, že hosté měli jasnou převahu, hra však 
po většinu utkání nabídla mírnou převahu 
jednoho nebo druhého týmu. Kralice o řadu 
statistických zápisů přišly až ofsajdy.

Poměrně klidná, až na závěrečnou dvace-
timinutovku, kdy se diváci dostali do varu. 
Oba týmy si vytvořily několik obrovských 
šancí. Poté fanoušci hnali domácí tým 
kupředu, případně jen vzdychali nad nepro-
měněnými šancemi, kterých nebylo málo.

KRALICE NA HANÉ Důležitý 
zápas měli před sebou na zá-
věr podzimní části skupiny 
„B“ I.A  třídy Olomouckého 
KFS fotbalisté Kralic na Hané. 
Cílem nedělního dopolední-
ho vystoupení bylo překvapit soupeře z vrchních pater tabulky 
a zlepšit si pozici před jarními boji o záchranu. To se nakonec 
ještě na jaře účastníkovi krajského přeboru povedlo. Dlouho 
v utkání sice Kraličtí prohrávali, skvěle zvládnutou poslední 
dvacetiminutovkou však dokázali nejprve srovnat krok a pak 
i skóre. Infarktový závěr nakonec ukopali a proti Beňovu nako-
nec hráči z Kralic berou cenný bod.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Upřímně řečeno, před zápasem bychom bod brali. Nicmé-
ně na to, kolik jsme si vytvořili šancí a neproměnili jsme, je to 
ztráta. Po té poslední šanci, kdy jsme mohli nakonec prohrát, je 
to přesto dobrý bod. Beňov je kvalitní soupeř z vrchu tabulky. 
Myslím si, že se nemáme za co stydět. Kluci to odjezdili a od-
makali. Musíme potrénovat přes zimu. Máme rozjednané 
nějaké hráče. Musíme tým doplnit o dva tři lidi a věřím, že bu-
deme na jaře úspěšnější.“

„Samozřejmě jsme sem přijeli pro tři body. Postavení v tabulce tomu 
odpovídalo, byli jsme favorité, měli jsme vyhrát. Jenže prohrávali 
jsme 0:1, pak jsme sice srovnali, ale v šatně jsme si měli co říct. Bylo 
tam plno věcí, co se mi nelíbily. Na začátku druhého poločasu se 
naše hra rapidně zlepšila. Zvýšili jsme aktivitu a zlepšili pohyb. To 
vyústilo ve druhý gól. Pak jsme zase začali dělat chyby, odevzdávali 
jsme z první těžce vybojované balóny hned zase soupeři. Dostávali 
jsme se pod tlak, to nás sráželo. A nakonec jsme dostali gól. Samo-
zřejmě tam byly tutovky, co jsme měli proměnit.“

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Machač

Navrátil
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Janalík
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Dýčka

Hrabal

Jurtík

Němčík

Hlačík
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Truneček

Vitásek

Novotný

Richter

Gábor

Žáček
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HOŠEK

Kamil
ŽÁČEK

FC Beňov
I.A třída Olomouckého KFS; skupina „B“ -14. kolo

FC Kralice na Hané 2:2

2 : 2
( 1 :1 ) 

KRALICE BEÒOV

Rohové kopy: 10

Rozhodčí: Majer – J. Horák, Kopecký Diváků:50

Branky: Branky: 1. Dvořák, 60. Harazin

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 2 Žluté karty:-

Střídání: 50. Kovařík za Novotného, 80. Dokoupil za Tronečka

Střely mimo branku: 3 Střely na branku: 11

Branky: 30. Navrátil, 52. Hrabal

Střely mimo branku: 7

Žluté karty: 16. Caletka

Střídání: 69. Botor za Janalíka, 76. Dytrych za Macháčka

WWW.VECERNIKPV.CZ 7. listopadu 2022 352525FOTBAL

Kralice doma zaskočily favorita a braly bodKralice doma zaskočily favorita a braly bod

„Sahali jsme po třech„Sahali jsme po třech BODECH,“  BODECH,“ 

zamrzelo  zamrzelo  
Jana HlačíkaJana Hlačíka

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

Foto: Michal Sobecký
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První kola 
odkryla karty

Na startu sezóny se dalo těžko odhado-
vat, kdo na tom jak bude. Ale první kola 
už naznačila, které z celků budou chtít 
hrát prim. Dobrým startem se prezen-
tovaly Vrahovice a potvrdily, že se chtějí 
po roce stráveném ve spodních patrech 
vrátit na výsluní. Už ve druhém kole se 
diváci dočkali souboje mezi nakonec 
dvěma nejlepšími celky podzimní části 
a na domácí půdě parta kouče Davida 
Mezuliánka dala hostům z Olšan lekci 
z  produktivity. Vítězství o  tři branky 
sice vypadá jednoznačně, ale tak jasný 
duel to opravdu nebyl. V dalších dvou 

kolech hráči posbírali pět bodů, načež 
v pátém následovala první a zatím jedi-
ná porážka v Dobromilicích. 
Olšany potřebovaly k posunu výše začít 
vyhrávat i venku. To se jim na začátku 
ročníku nepodařilo, ale domácí výhry je 
držely v popředí tabulky. Vícov ukazoval 
už od prvního kola, že chce pokračovat 
v nastoleném trendu z loňského roku, 
patřil tak mezi nejlepší od prvních kol. 
Skvělý start, jenž je pravidlem v Držo-
vicích, se konal i letos, což nikoho příliš 
nepřekvapilo. Dobromilice se naopak 
sžívaly s venkovním prostředím a body 
sbíraly jen doma. 
Ve velké krizi na startu sezóny byl nao-
pak Brodek u Konice, který se krčil po 

pěti kolech na poslední příčce. O moc 
lépe na tom nebyli ani nováčci z Výšo-
vic, Přemyslovic a rezervy Kostelce na 
Hané. Nadstandardní výkony naopak 
ukazovaly Němčice nad Hanou, které 
se mohly spolehnout ještě na pomoc 
„hokejistů“. Své si odehrály také rezer-
vy kromě té z Kralic na Hané, která se 
protrápila podzimem, což ukázalo už 
první kolo, kdy byl duel zkontumován 
ve prospěch Olšan, což se v prvním kole 
jen tak nevidí. 

Úprk 
první ètveøice

Druhá třetina podzimu okresní soutěže 
nabídla postupné rozdělení na celky, 
které se budou prát o první příčky, a na 
kluby, jež budou bojovat o přežití. Vra-
hovice během tohoto období ztratily 
jediný bod v Brodku u Konice. Olšany 
dva v Kostelci, Vícov pouze ve vzájem-
ném duelu s  Vrahovicemi, Držovice 
dokonce žádný a  zbytku celků začaly 
utíkat i  Dobromilice se stíhací jízdou. 
Další celky už si body pravidelně dělily. 
Světlou výjimkou byl Brodek u Konice, 
který po nevydařeném startu začal bo-
dovat a stoupat tabulkou. V krizi naopak 
zůstávali zmínění nováčci, kteří postup-
ně ztráceli kontakt na nejbližší soupeře. 
Slabší výkony pokračovaly i v Kralicích 

a výsledkově šly velmi dolů i Němčice 
nad Hanou. V  tomto období přišla 
i první změna na trenérském postu, kdy 
v Nezamyslicích skončil Marek Pavelka, 
kterého nahradil kouč Tomáš Navrátil, 
ale ani on nedokázal černého koně sou-
těže vytáhnout z letargie podle představ. 
Velmi celku pomohly domácí výhry 
nad nováčky, ale to je pro klub, který 
loni patřil k tomu nejlepšímu, zatrace-
ně málo. Z rezerv měla nejlepší období 
ta z  Určic, která potvrzuje své kvality. 
Plumlov střídal lepší výkony s horšími 
podle toho, jak se dokázal sejít.

Závìr podzimu
potvrdil role

Jak se během podzimní části utvořila 
tabulka v průběhu deseti kol, tak se její 
postavení v  závěru jen potvrdilo. Lídr 
z Vrahovic si svůj nepatrný náskok do-
kázal udržet a z lehčího losu získal mezi 
11. a 15. kolem plný počet bodů. Olša-
ny to měly naopak velmi složité, ale ve 
třech náročných duelech získaly plný 
počet bodů. Vícov a Držovice tak díky 
tomu udržely za sebou a v posledním 
kole uspěly i na půdě zálohy Určic. 
Vícov po ztrátě na domácí půdě s Ol-
šany zabral a v posledních dvou kolech 
vstřelil hned šestnáct branek. I Držovice 
také získaly šest bodů a plný počet bodů 
získaly Dobromilice, které se tak defini-
tivně připojily spíše k výše zmíněným. 
I v závěru naopak pokračovalo pravidel-
né střídání lepších s  horšími výsledky 
ve středu tabulky, kteří se tak dokázali 
vzdálit soupeřům ze spodu, ale jejich 
ztráta na přední příčky je už příliš velká. 
V  nemohoucnosti naopak pokračují 
oba nováčci z  Výšovic a  Přemyslovic, 
kteří jako jediní nezískali dvouciferný 
počet bodů. Jako jediní také nedokázali 
vstřelit více než dvacet branek a stejné je 
to i v rámci obdržených branek, kdy jich 
mají oba přes čtyřicet pět, což je rozdíl 
oproti dalším klubům. Po dvou výhrách 
z tohoto boje poměrně utekly v Kostel-
ci a nejblíže k sestupovém pásmu jsou 
Kralice „B“. U nich bude záležet, zda se 
podaří mužstvo do jarních odvet stabi-
lizovat, jinak může přijít malér.  
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          PØEBOR OFS PROSTÌJOV- II. TØÍDA
        TABULKA PO PODZIMNÍ ÈÁSTI 2022/2023

Z V P+ P- P B

  1. 13 10 2 0 1 55:23 34
  2. 13 10 0 2 1 38:11 32
  3. 13 9 1 1 3 47:16 30
  4. 13 8 1 2 2 32:12 28
  5. 13 8 1 0 4 44:31 26
  6. 13 7 0 0 6 29:33 21
  7. 13 5 0 2 6 29:36 17
  8. 13 4 1 2 6 39:36 16
  9. 13 3 2 2 6 23:39 15
10. 13 3 2 1 7 25:37 14
11. 13 4 1 0 8 22:36 14
12. 13 2 2 1 9 24:34 11
13. 13 2 1 0 10 15:47 8
14. 13 2 0 1 11 15:46 7

2022/2023

PODZIMNÍM PÙLMISTREM
 JSOU VRAHOVICE
DOBROMILICE PROSTĚJOV Nejvyšší okresní soutěž má za sebou svou 
první polovinu ročníku 2022/2023. Po postupu Brodku u Prostějova 
se dalo očekávat, že hlavním adeptem na nejvyšší příčku bude Vícov, 
který ještě posílil o navrátilce do útočných řad Radka Štěpánka. Jenže 
zatím je to v jejich případě až bronzová příčka, protože dva celky na 
tom byly během podzimní části Přeboru Okresního fotbalového sva-
zu Prostějov alias II. třídy zkrátka lépe. Jednak Vrahovice zažívají po 
strastiplném roce své zmrtvýchvstání a zatím kralují soutěži. No a nej-
větším milým překvapením sezóny jsou Olšany u Prostějova. Mužstvo 
po nedávném návratu mezi okresní elitu nadále stoupá a letos před-
vádí skvělé výkony. Kromě těchto tří celků mohou pomýšlet na průvan 
v medailových pozicích ještě Držovice a Dobromilice. O zápletku do 
jara tak není nouze. Na opačném pólu to vypadá především na boj 
mezi nováčky o to, kdo si udrží postavení i do příští sezóny. Na posled-
ních příčkách se usadilo duo Přemyslovice - Výšovice.

FC KRALICE NA HANÉ „B“

SMOLÍK
      KOLA

ŠAMPION
PODZIMUSOKOL OLŠANY U PROSTÌJOVA

VÝROK
KOLA

„V první pùli 

NOVÁÈCI V ROZPACÍCH

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA

PAVEL VORÁÈ

Jak se rodila tabulkaJak se rodila tabulka
do poloviny soutěže?do poloviny soutěže?

 Jak jste spokojen s průběhem pod-
zimní části z týmového hlediska?
„Docela ano, ale vždycky to může být 
samozřejmě lepší. (lehký úsměv) Určitě 
jsme mohli mít o  pár bodů víc, které 
by nás posunuly třeba ještě výš. Ale je 
to fotbal, musíme se z toho poučit a na 
jaře to napravit. Bude potřeba získat, co 
nejvíce bodů půjde.“

 A co z vašeho osobního? Šestnáct 
branek ze třinácti duelů je velmi so-
lidní počin.
„Ze svého osobního hlediska jsem 
taky docela spokojený. Dělal jsem ale 
pouze svou práci útočníka, který by 
měl dávat branky a získat tak co nej-
více bodů pro svůj tým. Jsem rád, že 
to často k  bodům pomohlo. Branek 

jsem ale mohl dát daleko víc. Budu 
na tom do jarní části chtít zapracovat.“

 Sám jste dal více než polovinu 
branek celého týmu? Nestojí bo-
dová úspěšnost v tomto ohledu až 
moc na vás? 
„Dal jsem sice více než polovinu bra-
nek našeho týmu, ale určitě to nestojí 
jen na mně. Fotbal je a vždy bude tý-
mová hra a zápasy vyhrává celý tým. 
Bez spoluhráčů, které mám kolem 
sebe, bych tolik gólů rozhodně nedal. 
Je to hlavně jejich zásluha, že jsem jich 
dal nejvíce ze všech během podzimu.“

 Začátek sezóny moc vydařený 
nebyl, ale pak jste pravidelně bo-
dovali. Co se změnilo?

„Bohužel nás na začátku sezóny po-
stihla různá zranění a  museli jsme 
sestavu hodně lepit. Postupně se 
nám ale hráči začali vracet a  další 
nepřibývali. Díky tomu jsme tak za-
čali i pravidelně bodovat a postupně 
jsme šli nahoru.“

 Jaký bude cíl do jarní části z va-
šeho hlediska a co případná koru-
na krále střelců, neláká vás? 
„Cílem je získat co nejvíce bodů a co 
nejlepší postavení v tabulce. Rád bych 
si udržel i  střeleckou formu a  neří-
kám, že mě koruna pro krále střelců 
neláká, ale mnohem důležitější je, aby 
se nám dařilo, sbírali body a měli na-
dále dobrou partu.“

 Jste také stále v ideálním fot-
balovém věku. Neláká vás i ně-
jaká vyšší soutěž? 
„Samozřejmě bych si chtěl vy-
zkoušet nějakou vyšší soutěž, 
ale momentálně nad tím vůbec 
neuvažuji a  soustředím se na 
Brodek. Třeba časem nějaká 
zajímavá nabídka přijde, nad 
kterou budu přemýšlet, teď ale 
toto téma není na pořadu dne.“

BRODEK U KONICE, PROSTĚJOV Podzimní část zastihla kano-
nýra Brodku u Konice Davida Koláře (na snímku) ve skvělé formě. 
Během třinácti duelů podzimní části nejvyšší okresní soutěže na-
střílel do sítí soupeřů hned šestnáct branek a má tak průměr více 
než branky na zápas. Útočník je jednou s hlavních postav celku, 
který se po vlažném startu dokázal zvednout. V jarní části Přeboru 
OFS Prostějov-II. třídy by v dosavadních výkonech chtěl pokračo-
vat a nejlepší střelec by dál rád předváděl svou kanonádu. 

DAVID

VÍCE NA 
STRA NĚ 9



RELAX CENTRUM GÓL KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
KONEÈNÁ TABULKA - SEZÓNA 2021/2022

Z V P+ P- P S B
1. FK Kozlovice 26 22 2 0 2 116:32 70
2. FK Šternberk 26 14 3 3 6 72:39 51
3. FK Nové Sady 26 13 4 2 7 62:49 49
4. FK Jeseník 26 14 2 1 9 70:64 47
5. 26 12 1 4 9 64:43 42
6. 26 11 3 2 10 43:59 41
7. FK Slavonín 26 11 2 3 10 61:47 40
8. Mostkovice/Kostelec n.H. 26 11 2 2 11 49:42 39
9.  Sokol Konice 26 7 4 6 9 59:65 35
10. TJ Sokol Chomoutov/ FK Horka n.M. 26 9 3 1 13 62:78 34
11. 26 8 3 4 11 37:45 34
12.  Sokol Dub nad Moravou 26 8 1 1 16 50:79 27
13. 26 7 2 0 17 35:68 25
14. 26 3 0 3 20 30:100 12

1. Kozlovice 13 13 0 0 70:14 37
2. Šternberk 13 11 0 2 49:20 34
3. Nové Sady 13 11 0 2 34:18 32
4. Jeseník 13 10 0 3 40:24 29
5. Slavonín 13 7 0 6 32:22 23
6. Mostkov./Kostelec 13 8 0 5 32:23 23

8. Konice 13 6 0 7 31:24 18
9. Dub n. M. 13 6 0 7 33:31 18

11. Chomoutov/Horka  13 6 0 7 32:36 18

TABULKA DOMA

1. Kozlovice 13 11 0 2 46:18 33

3. Jeseník 13 6 0 7 30:40 18

5. Slavonín 13 6 0 7 29:25 17
6. Šternberk 13 6 0 7 23:19 17
7. Nové Sady 13 6 0 7 28:31 17
8. Konice 13 5 0 8 28:41 17
9. Mostkov./Kostelec 13 5 0 8 17:19 16

11. Chomoutov/Horka 13 6 0 7 30:42 16

13. Dub n. M. 13 3 0 10 17:48 9

TABULKA VENKU

KONEÈNÁ TABULKA - SEZÓNA 2021/2022
Z V P+ P- P S B

1. 18 15 0 1 2 76:24 46
2. 18 9 1 1 7 50:41 30
3. 18 9 1 1 7 48:45 30
4. 18 9 1 0 8 44:47 29
5. FC Dolany 18 8 0 0 10 36:43 24
6. TJ Tatran Litovel 18 5 0 0 13 32:54 15
7. Sokol Velké Losiny 18 5 0 0 13 27:59 15

3. Dolany 9 6 0 3 23:13 18

6. Velké Losiny 10 3 0 7 18:35 9
7. Litovel 9 2 0 7 16:26 6

TABULKA DOMA

5. Litovel  9 3 0 6 16:28 9
6. Velké Losiny 8 2 0 6 9:24 6
7. Dolany 9 2 0 7 13:30 6

TABULKA VENKU

KONEÈNÁ TABULKA - SEZÓNA 2021/2022
Z V P+ P- P S B

1. FK Kozlovice „B“ 22 17 1 2 2 81:17 55
2. 22 15 2 1 4 88:25 50
3. 22 13 4 1 4 89:45 48
4. 22 13 2 3 4 79:35 46
5. 22 13 2 2 5 70:35 45
6. 22 10 1 2 9 83:49 34
7. FK Troubky 22 10 0 1 11 50:45 31
8. 22 8 2 0 12 73:71 28
9. 22 7 1 2 12 40:60 25
10. 22 6 0 1 15 45:75 19
11. 22 5 0 0 17 16:76 15
12. 22 0 0 0 22 6:187 0

1. Kozlovice „B“ 11 10 0 1 38:5 30

3. Radslavice/Pavlov.  11 8 0 3 44:16 27

6. Troubky 11 7 0 4 22:19 21

TABULKA DOMA

1. Kozlovice „B“ 11 8 0 3 43:12 25

4. Radslavice/Pavlov. 11 7 0 4 35:19 19.

10. Troubky 11 3 0 8 28:26 10

TABULKA VENKU

Už je to nějakou sezónu, kdy se napo-
sledy dorostenci utkávali v rámci okres-
ní soutěže a jen ty nejlepší celky dostaly 
místenky do kraje. Teď je vše jinak, ale 
nutno dodat, že v krajských soutěžích 
zástupců postupně přibývá, což je 
v množství spíše negativních zpráv roz-
hodně dobré znamení. Dalším poziti-
vem může být i postavení těchto klubů, 
ale pro budoucnost a udržení fotbalu 
na menších vesnicích a  klubech je to 
zatím stále málo.

Bývala doba, kdy dorostenecká 
soutěž začínala dříve než mužská 
a končila až po ní, protože zkrátka 
mládeže bylo dost. Jenže trend se 
postupně začal měnit a dnes vidíme 
realitu zcela odlišnou. Drtivá většina 
klubů je navíc spojená, jinak by to 
i  ty největší fotbalové bašty v regio-
nu nedokázaly dát samostatně do-
hromady. Bohužel i toto je holý fakt 
dneška, většina kluků končí na konci 

žákovských kategorií. 
Najdeme i zde světlé výjimky, ale asi 
jich není tolik, jak by si všichni kolem 
fotbalu představovali. Na druhou 
stranu je nutné uvést, že sdružené klu-
by jsou jednou z nejlepších věcí, které 
se na svazu za poslední roky udály, 
a  především v  dorostu je znát, že se 
toho snaží řada klubů využívat. Stačí 
se podívat na spojení v rámci regionu. 
Dlouhodobě takto pracují například 
Němčice s Nezamyslicemi. Nováčkem 
v tomto ohledu jsou pak třeba v Pivíně 
a Určicích či u dvou rivalů Otaslavic 
a  Brodku u  Prostějova. Všude jsou 
ale opravdu rádi, že alespoň takto 
mají dorostenci kde hrát a  alespoň 

tyto kluby by tak do budoucna ne-
musely řešit existenční problémy, 
že za muže nebude mít kdo hrát. 
A pokud se člověk pozorněji podívá na 
dorostenecké kluby, tak mu brzy dojde, 
že většina klubů, které mají dorostence, 
nehraje žádnou z  okresních soutěží. 
I to je rozhodně vizitka toho, že pokud 
funguje mládež, mohou hrát solidní 
fotbal i muži. Jedno bez druhého nejde. 
Najdou se i zde výjimky, ale u většiny 
tomu takto opravdu je.
Pozitivní boom v mládeži je ale znát 
už v posledních letech, kdy se naplno 
rozjely přípravky a už se to projevuje 
i v rámci žákovských soutěží. Teď ale 
bude důležité sledovat, zda se v klu-

bech i  hráčům podaří udržet kluky 
u  fotbalu i  po skončení žákovských 
kategorií. A  když to vyjde, tak by 
mohla přijít daleko lepší doba, ale 
ještě je to běh na dlouhou trať. 
Pomoct by k  tomu mohly i  soutěže, 
protože pokud se začne všude u star-
ších žáků praktikovat velký jedenáct-
kový fotbal, tak nebudou mít hráči 
takový problém s  přechodem do do-
rostenců. V patnácti letech si vysvětlo-
vat, co znamená ofsajd, a zcela měnit 
postavení na hřišti, to je už opravdu 
pozdě. Snad se tak blýská na lepší časy. 
Nezbývá než věřit, doufat a všem tre-
nérům a  hráčům popřát hodně štěstí 
a pevné nervy. 

KOMENTÁØ

SEZÓNOUSEZÓNOU

PROSTĚJOVSKO  Po kratší pauze jsme tady opět s dalším dílem „nekonečného“ 
seriálu PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, který nese příznačný a vše vystihující název 
FOTBAL EXTRA. Zpravodajství z profesionální, výkonnostní, amatérské, ženské 
i mládežnické kopané pro vás připravujeme nepřetržitě už téměř rok a stále je 
o čem psát. A tak vězte, že ještě nekončíme! V dnešním dílu, který je již šestačtyři-
cátý v pořadí, se budeme věnovat dorostencům v krajských soutěžích.
V ohlédnutí za uplynulými boji v sezóně 2021/2022 se věnujeme všem oddílům 
z Prostějovska ve všech soutěžích od krajského přeboru přes okresní třídy, mládež-
nické grupy až po ženskou kopanou. Svůj tradiční prostor dostal už několikrát i je-
diný profesionální tým 1.SK Prostějov. V několika fázích jsme vyzpovídali funkcio-
náře, trenéry i vybrané hráče, pravidelně přinášíme kompletní tabulky a statistiky.  
V předchozích dvou kláních už jsme se dostali k podhoubí nejoblíbenějšího 
kolektivního sportu, a to mládeži, bez které by dospělé soutěže fungovat ne-
mohly. Jako první jsme se zaměřili na dorostence a žáky eskáčka, největšího 
klubu, a volně na ně navazujeme tentokráte dorosteneckými družstvy v re-
gionu. Tím ale také nekončíme a příště už zabrousíme i do krajských a okres-
ních soutěží, kde se pohybuje řada dalších regionálních klubů, které mají pro 
budoucnost tohoto sportu zásadní význam v rámci žákovských kategorií.
Než se ale podíváme na dorost, který postupně přebírá roli v seniorské kopané, 
připomeňme si už jen ve stručnosti, co vše jste mohli najít v předchozích pětačty-
řiceti dílech. Prvotní ohlédnutí jak po podzimní, tak jarní části patřilo souhrnům 
seniorských, ženských i mládežnických soutěží. Největší prostor následně dostal 
jediný profesionální klub v regionu, jímž je účastník druhé ligy 1.SK Prostějov, poté 
přišel na řadu krajský přebor ještě s duem Kralice na Hané a Lipová. Následovaly 
další grupy Olomouckého KFS až po III. třídu OFS Prostějov, přidali jsme také žen-
ská klání s regionálním zastoupením a došla řada i na menší potěr, tedy mládež. Tu 
a tam nám občas do naplánovaného harmonogramu skočí aktuální události, jako 
byl například krajský pohár či rozlosování všech soutěží. V neposlední řadě jsme 
se v seriálu věnovali i těm, bez kterých by fotbal nebyl fotbalem, tedy rozhodčím. 
A pojedeme dál, jak jsme už zmínili, příště dojde na žákovské kategorie 
v krajských a okresních soutěžích. Prostě v každém Večerníku o kus FOTBALu 
EXTRA navíc. Takže se pohodlně usaďte a začtěte se do všeho, co má něco 
společného s „kulatým nesmyslem“!

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

Relax centrum
 gól – krajský

přebor dorost

V  rámci nejvyšší krajské soutěže se 
v  soutěžním ročníku 2021/2022 
představili čtyři účastníci z regionu - 
týmy Čechovic, Konice a dva slou-
čené kluby Mostkovic s  Kostelcem 
a Brodku u Prostějova s Otaslavice-
mi. Všechny čtyři výběry v  tabulce 
umístili až ve druhé polovině tabul-
ky. Nejlépe se nakonec zadařilo cel-
ku Mostkovic s  Kostelcem, který 
pod vedením Radima Karafiáta ob-
sadil osmou příčku s  vyrovnanou 
bilancí třinácti vítězství a třinácti po-
rážek, jen tři body ho dělily od páté-
ho Černovíra. „S  minulou sezónou 
jsme spokojení. Myslím si, že to 
mohlo být i lepší, ale pro nás je klíčo-
vé, že kluci chodí a fotbalem se baví. 
Snad nám u toho takto vydrží i nadá-
le a podaří se nám je postupně dopl-
ňovat i ze žáků, kde to s těmi počty 
zase tak růžové není,“ prozradil lodi-
vod sloučeného celku, který se v le-
tošním ročníku zatím spíše trápí a je 
až na předposlední pozici. 
Druhým nejlepším klubem regionu 
byli mládežníci Konice, kteří skon-
čili hned o  příčku za sloučeným 
klubem a  ztratili na něj čtyři body. 

V  letošním ročníku je z  toho zatím 
umístění v  horní polovině tabulky. 
„Oproti loňské sezóněnám příliš 
hráčů neodešlo a letos je to vidět i na 
výsledcích. Kluci jsou spolu dlou-
hodobě, někteří z  nich už také pra-
videlně trénují s ‚A‘ týmem. Věříme, 
že jsme na správné cestě. V Konici se 
toho nyní ohledně mládeže buduje 
opravdu hodně, takže pevně věří-
me, že i  do budoucna budeme mít 
dostatečný počet hráčů,“ přidal kouč 
Milan Mohelník.
Jedenácté místo a  jen o  bod méně 
než Konice zaznamenali dorostenci 
Čechovic pod vedením zkušeného 
kouče Evžena Kučery. V  Čechovi-
cích navíc měli jako jediní dokonce 
dva celky dorostenců. „Měli jsme 
zde silný dorazový ročník, a  i  řadu 
mladších kluků, takže jsme mohli 
udělat hned dva dorostenecké celky,“ 
prozradil Kučera, který po loňské se-
zóně s řadou svých svěřenců zamířil 
do mužského fotbalu, konkrétně tře-
tí třídy, kdy v Čechovicích po roční 
odmlce obnovili rezervu. „Mohli 
jsme ji mít i v minulém roce, ale při-
padlo nám jako lepší cesta jít s tím, že 
si kluci zahrají dvě dorostenecké sou-
těže. Letos na kluky, kteří vyšli, sází-
me v rámci třetí třídy, kde jsou dopl-
nění o zkušené hráče, a věříme, že se 

nám podaří dosáhnout našeho cíle 
a  postoupit nahoru,“ doplnil kouč. 
Beznadějně poslední místo ob-
sadil sloučený dorost Brodku 
u  Prostějova a  Otaslavic, který na 
konkurenci zkrátka nestačil. „Byl 
to pro nás až příliš tvrdý oříšek. 
Z  kádru před další sezónou ode-
šel jediný hráč a  řada našich hrá-
čů byla prvním rokem v  dorostu. 
Tam se zkrátka jasně projevilo, že 
šestnáctiletí kluci se s těmi devate-
náctiletými nemohou poměřovat. 
Ale bereme to jako velmi dobrou 
zkušenost, která nám rozhodně 
pomůže. Už letos tam jsou zkuše-
nosti jasně patrné, řada hráčů už 
nastupuje i  v  mužích. Věřím, že 
spolupráce bude nadále takto po-
kračovat a  můžeme zase vytvořit 
silné mužstvo,“ přidal kouč Radek 
Kolařík, který se o soutěž níže pere 
o  prvenství v  krajské soutěži v  le-
tošním roce. 

Krajská soutěž
 – dorost, 

skupina „A“ 
V „áčku“ se v minulé sezóně předsta-
vilo jen sedm klubů a hrálo se tříko-
lově. Mezi těmito kluby se objevil je-
diný regionální zástupce, konkrétně 
šlo o Olšany, které nakonec skončily 
ve středu tabulky na čtvrtém mís-
tě. Jen bod je dělil od druhé příčky 
a  na celky pod sebou měly poměr-
ně komfortní náskok. Do letošního 
ročníku 2022/2023 se pak celek vy-
dal o soutěž výš, kde nahradil celek 
Brodku u Prostějova s Otaslavicemi. 

Krajská soutěž
 – dorost, 

skupina „B“

Ve druhé skupině krajské soutěže se 
potkávalo hned dvanáct účastníků 
a  mezi nimi i  čtyři celky z  regionu. 
Nejlépe se v této skupině vedlo mla-
dým nadějím s  Nezamyslic, které 
sezónu zakončily na druhém místě 
se ziskem padesáti bodů. Nestačily 
pouze na rezervu Kozlovic. První 
polovinu tabulky pak uzavřela re-
zerva Čechovic, která získala ve dva-
advaceti duelech třicet čtyři bodů. 
Kousek za nimi s pětibodovým od-
stupem skončil sloučený celek Piví-
na a Určic a konečné desáté místo si 
připsal Plumlov. 

Letošní sezóna
Zatímco v  loňském ročníku 
2021/2022 bylo devět dorostenec-
kých celků v regionu, v letošním se je-
jich počet zvýšil. V krajském přeboru 
jsou nadále čtyři kluby (Čechovice, 
Konice, Mostkovice/Kostelec a  Ol-
šany/Těšetice). V „A“ skupině krajské 
soutěže je pak hned pět celků (Bro-
dek u  PV/Otaslavice, Vrahovice/
Bedihošť, Plumlov, Brodek u  Koni-
ce/Horní Štěpánov a  Pivín/Určice) 
a  v  „B“ skupině je jediný zástupce. 
Sloučený klub Nezamyslic s Němči-
cemi. Oproti loňskému roku jsou tak 
nováčkem celky Vrahovic s Bedihoští 
a  Horního Štěpánova s  Brodkem 
u Konice. Soutěže naopak opustila re-
zerva Čechovic, kde už mají také „jen“ 
jeden dorostenecký celek. 

Regionální dorostenci se v  krajských 
soutěžích neztratiliDoba, kdy dorostenecká kategorie byla i v rámci okresu té-

měř na každé vesnici, je dávno pryč. Všechny celky už jen 
působí v krajských soutěžích, protože na okresní by nedaly 
dohromady dostatečný počet hráčů. V rámci všech tří klání 
se zástupci prostějovského regionu představili jak v loňské 
sezóně 2021/2022, tak i v té letošní. Najdeme je v každé gru-
pě, kde se snaží o co nejlepší výsledky. Velkým pozitivem je, 
že oproti loňskému ročníku jejich počet ještě stoupl. Snad 
bude tento trend nadále pokračovat. 
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BRODEK U PROSTĚJOVA Nevalný počet mužstev u dorostu je věc 
jedna. Ještě menší je ale počet brankářů, po nich je sháňka od nejvyšších 
krajských soutěží až po nejnižší třídy. Jeden takový, který by to v blízké 
budoucnosti mohl změnit, je Marek Mudrla (na snímku). Chytá za sdru-
žené mužstvo Brodku u Prostějova s Otaslavicemi a v letošním roční-
ku zatím společně se spoluhráči válí. Naskakuje už také pravidelně i za 
muže, kde se ale zatím musí spokojit s rolí „dvojky“. Nicméně i tak je rád 
a přiznává, že vztah k fotbalu má opravdu skvělý a bude v něm chtít po-
kračovat, jak dlouho to půjde, což se u mnoha jeho konkurentů říci nedá. 

 V loňském ročníku jste nastu-
povali v krajském přeboru. Berete 
to zpětně jako dobrou zkušenost, 
nebo to na váš relativně mladý 
kádr byla až příliš těžká zkouška?
„Rozhodně to beru jako velmi 
dobrou zkušenost, protože jsme 
hráli proti opravdu skvělým týmům. 
V  řadě zápasů jsme měli trochu 
smůlu a  mohli jsme těch bodů zís-
kat víc, ale takový je fotbal. Opravdu 
hodně nám to dalo i  pro stmelení 
týmu, i když jsme pořád prohrávali, 
tak se podařilo utvořit to správné 
jádro. A letos nám zkušenosti i parta 
pomáhají k  daleko lepším výsled-
kům i výkonům.“

 Letos jste zatím nepoznali po-
rážku o soutěž níž. Je to právě díky 
těm zkušenostem? Nebo za tím 
stojí i jiné aspekty?
„Velkou měrou se na tom podílí i to, 
že chodíme pravidelně a dobře tré-
novat, protože jsme nechtěli dále 
prohrávat. Většina z  kluků chodí 
nejen na dorost, ale i na mužské tré-
ninky, a to dává taky opravdu hodně. 
Postupně nám taky dorostli mladší 
kluci a  je to letos znát. Řekli jsme, 
že do toho půjdeme na sto procent, 
což se zatím daří. Tím, jak vyhrává-
me, tak je vidět i daleko větší zábava 
v šatně. Chodí nás tak taky mnohem 
víc a je to lepší. “

 Dorosteneckých celků je ale 
stále málo. Čím to podle vás je, že 
se více vašich vrstevníků ve fotba-
le neudrží?
„Do starších žáků, když chodíte na 
základní školu, tak to většinou není 
problém, pak ale přijde nástup na 

střední a toho času už tolik není. Ně-
kteří kluci jezdí na intr a  podobně, 
najednou už ty tréninky nejsou o to-
lika lidech. Přijdou pak i nějaké jiné 
zájmy, ať to jsou kamarádi, jiný sport, 
zábava. Myslím si ale, že ten, kdo má 
fotbal rád, u něj zůstane. “

 Rozhodl jste se navíc pro 
dráhu brankáře, kterých je úpl-
ný nedostatek. Rozhodl byste se 
proto znovu, kdybyste si mohl 
vybrat?
„Já bych šel stoprocentně zase chy-
tat. Neříkám, že to v poli není dob-
ré a  rád si jdu někdy zahrát, 
ale brankář je zkrátka jen 
jeden. Záleží to na něm, 
zda se mužstvu bude da-
řit. A  může člověk hrát 
rukama, to je největší 
výhoda. (smích) Když 
se pak třeba vyhrává 
a chytíte penaltu nebo 
něco, tak je to pro člo-
věka skvělý pocit, který je 
úplně jiný, než když dáte 
třeba gól.“

 Máte do budoucna 
nějaké fotbalové cíle, kte-
rých byste chtěl docílit?
„Prvním je zvítězit v  letošní 
soutěži, protože věřím, že na to 
máme kádr. Určitě chceme být 

alespoň do třetího místa. Pak uvidí-
me. Doufám, že se mi podaří dostat 
do A mužstva a rozhodně chci u fot-
balu zůstat, dokud mi bude sloužit 
zdraví. Pocity a srandy, které probí-

hají v  kabině, se 
prostě neomrzí.“ 

(úsměv) 

Foto: archiv M. Mudrly
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na adrese: Vrahovická 41d, Prostìjov

>>> dokončení ze strany 34
 Které aspekty hry se podařilo od 

začátku sezóny výrazně zlepšit?
„Určitě se nám zlepšila defenzivní část. 
Dokázali jsme eliminovat útoky soupeře, 
dobře bránit a dělat z toho rychlé protiú-
toky. To se nám podařilo spravit.“

 Tým se nechával zkraje ročníku 
často vylučovat. To už ale neplatí. Sou-
hlasíte, že je to důležitá změna?
„Souhlasím. Tam to má zase více aspek-
tů. Ne všechna vyloučení byla opráv-
něná. To jsem schopný si obhájit, díval 
jsem se na videa. Některé karty, co jsme 
dostali, byly zbytečné. Ale minimálně 
dvě, Bialek a Omale, to bylo za oplácení. 
Tam jsme si s hráči hned vyříkali, že tohle 
do zápasů nepatří. A to si myslím, že tohle 
nebylo ani tak složité řešit.“

 Na mladém týmu, který Prostějov 
má, jsou už hodně vidět přibývající 
zkušenosti. Zlepšuje se tím postupně 
hra?
„Jednoznačně je to o tom, že velká část 
hráčů potřebuje čas k získání půdy pod 
nohama, jistotu. Fotbal hrát umí. Ale po-
třebují se adaptovat na rychlost a tvrdost, 
které ve druhé lize jsou. To byl asi náš nej-
větší problém, vyrovnat se s tím. Postup-
ně to hráči dokážou do zápasů dostat. 
Trochu nás přibrzdilo to, že se vždycky 
někdo zranil nebo onemocněl. A  to je 
pořád. Nehraje Omale, nehraje Machy, 
ti jsou dlouhodobě mimo. To pak pozna-
mená hru. Hráči nehrají na svých pos-
tech a trvá to, než si zvyknou. Nechci tím 
hráče obhajovat. My prostě víme, že se 
musíme neustále připravovat a pracovat 
na tom, abychom se posouvali. Věřím, že 
všichni hráči to chápou. A jsem přesvěd-
čený, že když dají do zápasů maximum, 
tak jsou schopni dělat výsledky.“

 Přesuňme se naopak ke starším 
hráčům. Plní roli lídrů?
„Nepochybně Honza Schaffartzik. 
Nejen výkony, ale i přístupem k trénin-
kovému procesu. Z něj by si mohli vzít 
všichni příklad. Dále Honza Koudelka, 

ten je zase jiný, má jinou roli v týmu. Hrá-
či vidí, že když do toho každý dá kousek 
víc a kousek sebe, tak jsme schopní ty 
výsledky dělat.“

 Které byly zatím nejlepší a naopak 
nejhorší zápasy týmu v sezóně?
„Nejhorší byl určitě duel s Vlašimí. Tam 
jsme selhali totálně ve všem. A  věřím 
tomu, že takový výkon už nikdy ne-
podáme. Po herní stránce byl naopak 
z  naší strany zajímavý zápas s  Duklou. 
Předvedli jsme v  něm hodně hezkých 
akcí. Byly vidět věci, které děláme na tré-
ninku. Všechny nás potěšily duely v Líšni 
a s Karvinou. Ale třeba i s Jihlavou. Víme, 
že ten tým má svou kvalitu, a i když jsme 
prohrávali, dokázali jsme to otočit. V těch 
posledních zápasech se objevila spousta 
zajímavých věcí.“

 Blíží se zimní přestávka. A tu klu-
by využívají i k řešení podoby kádru. 
Máte už představu, na které posty 
byste rádi přivedli hráče? Jaké typy 
hráčů?
„Máme. Tento druholigový ročník je za 
dobu, co se kolem fotbalu pohybuji, nej-
vyrovnanější. A jarní část bude opravdu 
velmi náročná. Pokud se jedná o postu-
py i  sestupy. Rozhodně si nemůžeme 
dovolit nic podcenit. Na trhu se poo-
hlížíme po mladých a  perspektivních 
hráčích, kdybychom ale měli investovat 
do zkušenějších plejerů, musí přijít hráč 
nadprůměrný, druholigový. Nebo něk-
do s ligovými zkušenostm a je schopný 
podávat výkony pod tlakem.“

„Kluci přijali...“ 
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Už po dvou minutách hry přišlo první 
vyloučení duelu a  přesilovka hostům 
nejprve vůbec nevycházela. V  závě-
ru ale dokázali domácí zamknout ve 
svém pásmu a  po sérii přesných na-
hrávek zamířil přesně Daniel Opravil, 
který se trefil pod víko – 0:1. Mož-
nost ke srovnání stavu dostali domácí 
v první přesilovce, ta ale vůbec nevy-
šla. Naopak to byli hráči soupeře, kdo 
mohl navýšit své vedení. Celkově se 
ale první polovina první třetiny nesla 
v duchu osobních soubojů bez vážněj-
ších šancí. 
Ve druhé polovině pálil tvrdě domácí 
Nášel, ale brankář byl připraven. Na 
opačné straně zase Jablunkovi pomoh-
lo nepřesné zakončení Radkovského 
bekhendem. V následné druhé přesi-
lovce už eskáčko ukázalo více, ale ani 
jedna ze tří šancí v brance neskončila. 
Poslední minuty naopak patřily hrá-
čům Kroměříže, jednou dokonce zvo-
nila tyč, ale skóre už se neměnilo. 

Druhá třetina začala minutovým tla-
kem domácích, který skončil druhou 
brankou hostů, kdy ujel Apolenář 
a zvládl si poradit i proti brankáři – 0:2. 
Po druhé brance byli hosté lepším tý-
mem a měli tlak. Své šance ale nevy-
užili. Na opačně straně byl ve slibné 
pozici Bařica, ale nedokázal puk trefit 
přesně v situaci dva na jednoho. Před 
polovinou duelu tak přišel třetí trest. 
První střelu dokázala obrana zbloko-
vat, ale puk se odrazil příhodně k Do-
minikovi Opravilovi, který jej uklidil 
do odkryté části branky – 0:3. 
Po třetí brance reagoval kouč Prostějova 
výměnou brankářů a Jablunku vystřídal 
Dubský, ani to ale nepomohlo v průbě-
hu druhé části. Nášelova druhá bomba 
znovu skončila na betonech brankáře. 
Na opačné straně zase nevyšel blafák 
Radkovskému. Ve 35. minutě se už ale 
skóre opět měnilo. Přesilovku dokázali 
hosté využít, když se z  rohu kluziště 
dostal až před brankáře Straka a  jeho 
blafák už byl úspěšný – 0:4. V  závěru 
třetiny měl Prostějov šanci dostat se na 
rozdíl tří branek v přesilovce, ale místo 
toho přišla pátá trefa. Brankář Dubský 
si vybral slabší moment a touš namazal 
na hokejku Radkovského, který se do 
prázdné klece nemýlil – 0:5. 

Třetí část začala tlakem hostů a  přesi-
lovkou. V ní se ale prosadit nedokázali 
a hned po ní ujel z trestné lavice Veselý, 
kterého našel přesným pasem Miš-
kovský. Tváří v tvář proti brankáři volil 
střelu, kterou vyrazil brankář nad sebe, 
a kotouč skončil až za brankovou čarou 
– 1:5. Branka vlila domácím krev do 
žil a najednou byli aktivnějším týmem. 
Možnost další branky dostali v přesilov-
ce a po dvou nevyužitých šancích to už 
napotřetí vyšlo, kdy se mezi kruhy uvol-
nil Masare a přesnou ránou do šibenice 
nedal brankáři šanci – 2:5. 

Domácí měli ještě skoro čtvrt hodi-
ny na zvrat a snažili se utkání otočit. 
Po pěkných kombinacích i  indivi-
duálních akcích šance přicházely, 
ale kýženou další branku se jim vsí-
tit nedařilo. Dělovka Bařici či šance 
Nášela brankou neskončily a hosté 
se postupně dokázali dostat z tlaku 
domácích. Závěrečné minuty si pak 
pohlídali a poslední dvouminutov-
ku už dohráli zkušeně v  útočném 
pásmu. Ztráta po prvních čtyřiceti 
minutách už byla pro juniory příliš 
velká. 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913
„Toto utkání se mi to nehodnotí příliš dobře. Oproti pátečnímu duelu to byl špatný výkon. Bylo 
to takové vlažné nedělní odpoledne z naší strany, kdy jsme byli čtyřicet minut bez pohybu. Zatím 
nás v průběhu celé sezóny trápí to, že nedokážeme udržet určité tempo po celý zápas, což se dnes 
zase potvrdilo. Téměř v každém zápase vybouchneme v některé třetině. Dnes to byla druhá, kdy 
dostaneme čtyři branky. To se nám nesmí stávat. Ve třetí už to bylo lepší, ale musíme hrát celých 
šedesát, dvacet zkrátka na výhru nemůže stačit.“

1913? 
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SK Prostìjov 1913 – Valašské Meziøíèí
7:4 (2:2, 2:1, 3:1)

Branky a nahrávky: 2. Hejcman (Pekr), 18. Kubík 

HC Èerní vlci - SK Prostìjov 1913
3:2 (1:1, 0:1, 2:0)

Branky a nahrávky: 

3:5 (1:1, 1:2, 1:2)
Branky a nahrávky:

. 

HS Tøebíè  - SK Prostìjov 1913
3:5 (1:1, 2:4, 0:0)

Branky a nahrávky:

SK Prostìjov 1913 – HC Olomouc 
4:5 (2:0, 1:3, 1:2)

Branky a nahrávky:

HC Zubr Pøerov – SK Prostìjov 1913
10:4 (4:0, 2:2, 4:2)

Branky a nahrávky

TJ Horní Benešov - SK Prostìjov 1913
11:10 (4:5, 2:4, 5:1)

Branky a nahrávky:

V 

Branky:22 55

Zlepšený výkon ve třetí 
části přišel pozdě

PROSTĚJOV Třinácté pokračování napsali v neděli junioři hokejo-
vého klubu SK Prostějov 1913 v letošním ročníku. Na domácí půdě 
přivítali soupeře z nedaleké Kroměříže a chtěli navázat na páteční 
vítězství. V utkání se ale podařilo hostům využít hned první přesilo-
vou hru a ve druhé části si vytvořili komfortní náskok pěti branek. 
Domácí střelci dokázali brankáře hostů překonat až v závěrečné 
části, kdy soupeře tlačili, ale dvě branky na velký obrat zkrátka ne-
stačily. Domácí se svým sokem padli. Kroměříž se tak nadále drží na 
třetí příčce a Prostějov zůstává v dolní polovině tabulky. 

  Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 24. listo-
padu od 15:45 budou mít všechny 
děti bez rozdílu dovedností je-
dinečnou možnost vyzkoušet si, 
jaké to je být opravdovým hoke-
jistou. Hokejový klub SK Prostě-
jov 1913 ve spolupráci s Českým 
hokejem bude pořádat na zimním 
stadionu v  rámci akce Týden ho-
keje náborovou akci. Na děti tak 
budou čekat první hokejové krůč-
ky a k tomu nebude chybět ani za-
jímavý hokejový dárek. V případě 
zájmu pak není problém domluvit 
se s trenéry přípravek na pravidel-
ném tréninku. 
Co všechno je potřeba si na akci 
přinést? Stačí jen brusle, helma 
a  rukavice (případně postačí i  ly-

žařská helma a  rukavice). V  přípa-
dě, že máte doma chrániče loktů 
a kolen, vezměte je rovněž s sebou, 
radí klub. Pokud nedisponujete 
bruslemi a  helmou, můžete se 
obrátit na pořádající klub, který 
se vám pokusí zajistit zapůjčení 
přímo na místě. V  ideálním pří-
padě kontaktuje hlavního trené-
ra přípravek Patrika Lišku (tel. 
723 522 793).
Týden hokeje je série sportovních 
akcí pro děti ve věku od 4 do 8 let 
a  jejich rodiče, kterým se naskyt-
ne unikátní příležitost seznámit 
se s  hokejovým prostředím. Pro 
děti je připraven zábavný program 
na ledě i mimo něj, rodiče zde zís-
kají podrobné informace o  tom, 

co obnáší mít doma malého ho-
kejistu a  jaký je přínos ledního 
hokeje pro fyzický a  osobnostní 
rozvoj dětí. Všichni zúčastnění si 
tak domů odnesou řadu informa-
cí a první velký zážitek na zimním 
stadionu. 
Akce Týden hokeje se v rámci pro-
jektu Pojď hrát hokej koná již pode-
váté po celé České republice a  cel-
kově už jubilejně podesáté. Díky 
dosavadním ročníkům získalo první 
zkušenost s ledním hokejem už více 
jak třicet tisíc dětí, a  kdo ví, zda se 
z nich postupem času nestane nový 
Jágr či Pastrňák. 
Více informací najdete na webových 
stránkách www.pojdhrathokej.cz.   

(jaf)

HK Opava – SK Prostìjov 1913
2:4 (2:1, 0:2, 0:1)

Branky a nahrávky:

www.vecernikpv.cz
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Veselý Matěj TK Agrofert Prostějov
Louda Petr ŽLTC Brno
Oprchal Matyas LTK Liberec
Gábor Tomáš 
Sláma Daniel  SK Tenis Tišnov
Stalčík Jakub Tenis Slovácko
Jileček Ivo TK Spartak Jihlava
Hrádek Ondřej  ŽLTC Brno
Chylík David ŽLTC Brno
Bolek Jan  Brno - Komín
Rožek Filip  TC Bors Břeclav
Ježek Tomáš TK Agrofert Prostějov
Uher Lukáš TC Bors Břeclav
Temenugov Leo ŽLTC Brno
Vyžrálek Radim TK Rožná
Šimek Leonard ŽLTC Brno
Gorecký Pavel  ŽLTC Brno
Malina Jakub TK Zlín
Ujec Tobias TK Agrofert Prostějov

Bačíková Monika TK Agrofert Prostějov
Stejskalová Julie TK Agrofert Prostějov
Kalousková Eliška ŽLTC Brno
Bukalová Emily SK Tenis Tišnov
Dostálová Erika TK Agrofert Prostějov
Pospíšilová Anna TK Precheza Přerov
Grenarová Eliška TK Milo Olomouc
Holubová Elena TC Bajda Kroměříž
Adamcová Valerie TK Letohrad
Králová Elen TK Agrofert Prostějov
Fiala Li Isabel ŽLTC Brno
Coufalová Claudia TK Agrofert Prostějov
Španělová Emma TK Agrofert Prostějov
Tomečková Laura TK Agrofert Prostějov
Macháčková Patricie TK Zlín

Šimek Leonard ŽLTC Brno
Tomečková Laura TK Agrofert Prostějov
Švrček Tadeáš TC BORS Club Břeclav
Alturban Karel TK Agrofert Prostějov
Král Jiří TK Agrofert Prostějov
Štěpánková Tereza TK Agrofert Prostějov
Kubincová Anna TK Spartak Jihlava
Sedlák Štěpán LTC Velen Boskovice

Šída Tomáš TC BORS Club Břeclav
Sofie Růžičková TK Agrofert Prostějov
Hálová Natálie TK Agrofert Prostějov
Frelichová Elena TK Agrofert Prostějov
Bukalová Sofie SK Tenis Tišnov
Ujec Denis TK Agrofert Prostějov
Marečková Nikol Tenisový klub Vnorovy
Svoboda Jiří TK Zlín

ZLÍN Dominantním způsobem 
ovládli republikové mistrovství 
družstev mladší žáci TK Agrofert 
Prostějov. Ani v  jednom utkání se 
nedostali do větších potíží a vybojo-
vali naprosto zasloužené zlato. 
Ve čtvrtfinále porazili domácí Zlín 
8:1, když o vítězi bylo rozhodnuto již 

po dvouhrách. Podobný průběh mělo 
také další střetnutí s výběrem 1. ČLTK 
Praha (7:2) a také finálový duel proti 
pražské Spartě. Vítězové v  závěreč-
ném utkání prohráli jednou dvouhru 
a čtyřhru, která se již dohrávala za roz-
hodnutého stavu. 
Finále: TK Agrofert Prostějov – TK 

Sparta Praha 5:2
Výsledky jednotlivých utkání: Rakouš 
– Šimek 6:4, 6:1, Dufek – Nagel 6:4, 
7:5, Levinsky – Kovačková 1:6, 1:6, 
Pircher – Zajíčková 6:0, 6:2, Maršík – 
Techlovský 6:3, 3:6, 6:0, Havel – Kačín 
6:1, 6:1, Levinsky, Pircher – Kovačko-
vá, Zajíčková 6:2, 1:6, 4:10). 

PROSTĚJOV Ani v letošním roce neslevil prostějovský tenisový klub ze své dlouhodobé am-
bice patřit mezi absolutní domácí špičku v týmových soutěžích. Plány naplnil dokonale, když 
v mládežnických kategoriích ovládl všechny republikové šampionáty. Na babytenisty a mi-
nitenisty postupně navázali mladší a starší žáci a také dorostenci, kteří uspěli v neuvěřitelně 
dramatickém finále s pražskou Spartou, o čemž Večerník informoval již ve svém prvním díle 
Drobnohledu za tenisovými úspěchy, který vyšel 24. října. Nyní se ohlížíme za zbylými kate-
goriemi. „Takové okamžiky nikdy nezevšední. Z každého titulu máme radost, když se podaří 
získat všech pět, je to něco úžasného. Na konci sezony při tradičním Večeru mistrů a medailistů 
budeme mít zase velký důvod k oslavám,“ těší šéfku prostějovských tenisových projektů Petru 
Černoškovou.  (lv)

Mladší žáci TK Agrofert nedali konkurenci šanci 

PRAHA Neuvěřitelnou zápletku 
mělo finálové utkání tenisové-
ho mistrovství republiky druž-
stev v  dorostu mezi Prostějovem 
a pražskou Spartou. Za nerozhod-
ného stavu 4:4 na zápasy musela 
šampiona určit závěrečná čtyřhra, 
v níž Jakub Menšík s Janem Hraz-
dilem uspěli po vítězství 12:10 

v závěrečné zkrácené hře. Zástup-
ci prostějovského klubu měli ob-
rovskou radost a navázali na čtvrt-
finálové vítězství 8:1 nad Mostem 
a  semifinálový úspěch v  souboji 
s 1. ČLTK Praha (5:2). 
Finále: TK Agrofert Prostějov – 
TK Sparta Praha 5:4
Výsledky jednotlivých utkání: Men-

šík – Nicod 6:1, 7:6, Bartoň – Do-
nald 6:2, 3:6, 1:6, Bejlek – Šalková 
5:7, 3:6, Štruplová – Palicová 7:5, 
6:3, Pieczkowski – Apltauer 6:3, 7:5, 
Hrazil – Kalina 2:6, 0:6, Bejlek, Kli-
movičová – Havlíčková, Šalková 2:6, 
3:6, Pieczkowski, Bartoň – Nicod, 
Donald 6:1, 6:2, Menšík, Hrazdil – 
Apltauer, Kalina 3:6, 7:6, 12:10.

Na mosteckém mistrovství 
Evropy do 14 let prostějovský 
hráč Filip Košárko došel do 
čtvrtfinále dvouhry a  společ-
ně s  oddílovým kolegou Janem 
Rašticou vybojovali ve čtyřhře 
stříbrné medaile.
Na mistrovství Evropy do 16 let 
v  Přerově se z  reprezentace ČR 
nejlépe dařilo prostějovskému 
hráči Janu Kumstátovi, který po-
stoupil až do semifinále. V  něm 
prohrál po výborném výkonu těs-
ně 6:7, 4:6 proti Martinovi Lan-
dalucovi ze Španělska, kterému 
patří 10. místo na žebříčku ITF 
do 18 let a  nedlouho před ME 
hrál semifinále juniorky Wimble-

donu. Úspěšným kapitánem vý-
běru ČR chlapců byl prostějovský 
trenér Jan Perůtka. 
Ve stejné kategorii dívek se před-
stavilo také prostějovské trio Lucie 
Urbanová, Magdaléna Smékalová 
a  Marie Slaměníková. V  singlu se 
nejlépe dařilo Urbanové, která po-
stoupila ve dvouhře do semifinále 
a  získala na ME bronzovou me-
daili. Čtyřhra dívek Slaměníková, 
Smékalová musela hned v  prvním 
zápase čelit nasazeným jedničkám, 
ale zápas vyhrály v  rozhodujícím 
supertiebreaku 10:5. Poté hladce 
prošly až do utkání o zlaté medaile. 
Ve finále za vyrovnaného stavu 1:1 
na sety se šlo do supertiebreaku. 

Začátek jim nevyšel, stav byl už 3:8 
a  poté odvracely čtyři mečboly od 
stavu 5:9. Nakonec bitvu zvládly 
11:9 a  před početným domácím 
publikem se prostějovské hráčky 
staly mistryněmi Evropy.
Na evropském turnaji do 18 let 
ve švýcarském Klosters se nejlépe 
dařilo Jakubovi Menšíkovi, kte-
rý došel do semifinále dvouhry. 
Pod vedením prostějovského tre-
néra Tomáše Josefuse potvrdili 
Jakub Menšík a  Jakub Nicod ve 
čtyřhře roli nasazených jedniček. 
Ve finále zvítězili proti domácímu 
páru Brunold, Feldbausch 6:3 6:4 
a mohli se radovat ze zlatých me-
dailí. 

V Banské Bystrici se konal 16. ročník 
EYOF – Evropské olympiády mláde-
že. V  tenisovém turnaji reprezento-
valo Českou republiku prostějovské 
trio Jan Kumstát, Marie Slaměníková 
a trenér Jan Perůtka. Turnaj se skvěle 
vydařil Janu Kumstátovi, který až do 
finále ztratil jediný set. V  rozhodují-
cím duelu narazil na Hernandeze ze 
Španělska. Kvalitní protivník poctivě 
běhal a držel míče ve hře, ale aktivní 
a  rychlá hra Kumstáta na Španěla 
platila s  výsledkem 6:4 6:3. Česká 
výprava se tak mohla radovat ze zlaté 
olympijské medaile.  (lv)

Zlato z Evropské olympiády mládeže

Šest medailí v singlu a deblu


